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Promocja Turku ruszyła z kopyta

W
 sobotę , 17 paździer
nika, około godz. 
13.30 m ieszkańcy uli
cy Chopina w T urku  mieli nie

codzienny widok. A sfaltem  w 
stronę cen trum  m iasta galopem  
pędziło sześć koni. Na m iejsce 
wezwani zostali policjanci i s tra 
żacy. Pierw si w strzym ali ruch  na 
skrzyżow aniu Chopina z Aleją 
Jana Pawła II. Na szczęście udało 
się zatrzym ać zw ierzęta. O kaza
ło się, że w łaścicielem  koni jest

m ieszkaniec Zdrojek Prawych. 
M ężczyzna przyjechał na miej
sce. Jak  tłum aczył, w ybieg miały 
ogrodzony. N ajpraw dopodobniej 
p rzestraszyły  się strzałów, bo w 
pobliskim  lesie było polowanie, 
dlatego staranow ały płot i ucie- 
kły. Do zdarzenia nie doszło z 
winy turkow ianina, choć powi
nien przew idzieć ich zachow a
nie. M ężczyzna ukarany został 
pięćdziesięciozłotow ym  m anda
tem . ił Konie należą do turkow ianina m ieszkającego na Z dro jkach  Praw ych.

Okradziona stacja benzynowa, czyli...
t e  g f e g m l t e

Dwa samochody, jak  się okazało z zupełnie rożnymi tablicam i rejestracyjny z tyłu i z przo
du, podjechały pod dystrybutory paliwa w Krępie. Obaj kierowcy napełnili baki i.. . odjechali.

Zdarzenie miało miejsce we 
środę, 14 października około 
godz. 20.00. Na stację benzynową 
w Krępie, gm . Tuliszków podje
chały dwa auta -  citroen C5 i ford

focus combi. O ba zatankowały 
swoje zbiorniki -  jeden 54 litry, 
drugi 49 litrów oleju napędowego. 
Żaden z kierowców nie uregulo
wał jednak rachunku, choć licz

niki pokazały 230 zł i 250 zł. Auta 
odjechały, a zidentyfikowanie ich 
utrudniają fałszywe tablice reje
stracyjne.

b o ra

W terenie leśnym noga z gazu...
Na kierowców czyhają na drogach różne niebezpieczeń

stw a. Jednym z nieprzewidywalnych są przebiegające przez 
trasę zwierzęta leśne. W minionym tygodniu w powiecie tu
reckim doszło do aż trzech przypadków zderzenia z sarną.

Uwaga sarna na drodze

Ktokolwiek widział...

Zaginął Marek Maćkowski
W śnieżny poniedziałek, 1 2  października około godz. 1 8 .0 0  wyszedł z domu w Tam ow ej, 

gm. Tuliszków. Dzień później rodzina zgłosiła na policję zaginięcie 55-letniego M arka M ać
kowskiego. Od kilku już dni mężczyzny szukają najbliżsi, policja i strażacy.

Jak  inform ują funkcjonariu
sze, m ieszkaniec gm iny T ulisz
ków w  poniedziałek w yszedł z 
dom u i do tej pory nie wrócił. 
Jego  zaginięcie zgłoszono we 
w torek, około godziny 21.00. Nie 
miał przy sobie telefonu, nie m a 
też auta. W e środę, 14 paździer
nika, zorganizow ano poszukiw a
nia. P ięćdziesięciu policjantów, 
strażaków , ochotników  i sąsia
dów  przeczesyw ało okoliczne 
pola i lasy. Nic nie znaleziono, 
a m ężczyzna do tej pory nie dał 
znaku życia.

M arek  M aćkow ski m a około 
165 cm  w zrosfu, waży 50 kg. Jest 
szczupłej budow y ciała, m a kró t
kie włosy koloru  ciem ny blond, 
tw arz owalną, w idoczne ubytki w 
uzębieniu.

W szystkie osoby, k tó re  po
siadają inform acje m ogące przy
czynić się do usta len ia m iejsca 
pobytu zaginionego proszone są 
o kontak t osobisty  w KPP T urek  
ul. Legionów  Polskich 3 lub kon
takt telefoniczny pod num eram i 
telefonów: 63 28^82-00, 63 289- 
82-01 lub 997. bora

N iestety nie da się przewidzieć 
kiedy stadko zwierząt postanowi 
przeciąć trasę, naw et tę o dużym 
natężeniu ruchu. Na drodze m oż
na spotkać łosie, dziki, najczęściej 
jednak  są to sam y. Zdarza się to 
nie tylko w teren ie leśnym , także 
na wysokości pół czy zagajników. 
Dlatego warto zdjąć nogę z gazu 
i dokładnie obserw ow ać okolicę. 
W  m inionym  tygodniu, w ponie
działek 12 października o godz. 
10.50, sarenka wyskoczyła w prost 
pod koła peugeota 307 'w Pioru- 
nowie, gm . W ładysławów. Dwa

dni później, we środę o godz. 
18.30 w Psarach, gm . Przykona 
zwierzę próbowało przeciąć dro
gę pomiędzy polami, wpadając 
pod koła BM W  prowadzonego 
przez m ieszkańca Turku. Dzień 
później, 15 października o godz. 
22.00 w O brzębinie citroenem  pi- 
casso sarnę uderzył m ieszkaniec 
tej m iejscowości. Żadnem u z kie
rowców nic się nie stało, takiego 
szczęścia nie miały zapew ne zwie
rzęta, chociaż policjanci nawet nie 
notują, co się z nimi stało...

b o x a
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W związku z nadejściem sezonu grzewczego i wynikają
cymi z tego faktu zagrożeniami pożarowymi, Komenda Po
w iatow a Państwowej Straży Pożarnej w Turku, apeluje o 
zabezpieczenie obejść przed możliwością powstania pożaru.
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Turek
W  piątek, 9  października o 

godz. 9 .0 0  w jednym  z m arketów  
zatrzymano złodzieja. Próbował on 
wynieść ze sklepu baterie warte 44 
złote.

Tego sam ego dnia o godz. 
11.20  w sklepie p rzy  ul. Ogro
dowej załapano kolejnego am atora 
bezgotówkowych zakupów. Ten 
próbował zabrać z półki wino war
te 20 zł.

W nocy z piątku na sobotę, 
9-10  października z przybloko- 
wego parkingu ukradziono citro

ena. Właściciel, m ieszkaniec T ur
ku, wycenił auto na 14 tys. zł.

W  nocy  ze śro d y  na  czw ar
tek, 1 4 -1 5  p aź d z ie rn ik a  niezna
ny sprawca uszkodził toyotę yaris 
zaparkowaną przy ul. Stawickie
go zarysowując jej bok.

Rejon
W  piątek, 9  października o 

godz. 7 .49  w Malanowie uli
cą Zieloną jechał rowerzysta „na 
gazie”. 52-letni miejscowy miał w 
organizm ie 0,3 promila alkoholu.

Także w piątek, 9  p aź d z ie rn i
ka o godz. 18 .00  w Brudzewie 
na skrzyżowaniu ulicy Kolskiej, 
kierowca Volvo podczas manewru 
skręcania, potrącił przechodzącą 
przez jezdnię 15-latkę. Dziewczy
nę zabrano do turkow skiego szpi
tala.

W  sobotę, 1 0  październ ika  
o godz. 2 1 .2 0  w Tarnowskim 
Młynie, gm. Władysławów kierow
ca VW golfa nie udzielił pierwszeń

stwa przejazdu audi A4, w wyniku 
czego doszło do kolizji. Nikomu z 
uczestników nic się nie stało.

W  niedrielę, 11 paździer
nika około godz. 6 .3 0  policja 
otrzymała informację o włamaniu 
do malanowskiej firmy Sun Gar
den. Sprawca wszedł przez halę 
magazynową, a stamtąd do części 
biurowej, którą splądrował jednak 
nic nie wynosząc.

W  poniedziałek, 12 paź
dziernika o godz. 0 .3 0  w 
Tuliszkowie funkcjonariusze 
zatrzymali kompletnie pijanego 
m ieszkańca Konina, który prze
mierzał ulice m otorowerem . Miał 
w wydychanym powietrzu 3 pro
mile alkoholu.

W czwartek, 15  p aź d z ie rn i
ka o godz. 14.40  we Włady
sław ow ie na ul. Rynek doszło do 
kolizji dwóch a u t  Kierująca oplem 
astra  wymusiła pierwszeństwo i 
uderzyła w skodę octavia.

S trażacy przypom inają o bez
piecznej eksploatacji pieców  oraz 
różnego rodzaju grzejników  elek
trycznych oraz gazow ych, a tak 
że zakazie składow ania w ich po
bliżu m ateriałów  łatw opalnych, 
bo zdarzają się także przypadki 
zwarcia instalacji elektrycznej, 
spow odow ane jej przeciążeniem , 
w przypadku podłączenia dodat
kow ych urządzeń służących do 
ogrzew ania pom ieszczeń. -Każ
dego roku w sezonie zimowym, 
strażacy gaszą pożary, k tórych 
przyczyną są wadliwe urządzenia

oraz ich niewłaściw a ich eksplo
atacja. Częstym i przyczynam i 
pow staw ania ognia je s t także 
zły stan  techniczny przewodów  
kom inow ych -  st. kpt. W ojciech 
Pasik z turkow skiej PSP

Strażacy uczulają też, że za
nieczyszczenia z przewodów  
dym ow ych i spalinow ych z pie
ców w ęglow ych, miałowych czy 
w ęglow ych, należy usuw ać co 
najm niej cztery  razy w roku, a w 
paleniskach opalanych paliwem 
płynnym  i gazow ym , co najmniej 
dwa razy w roku. opr ił
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Jak Jerzy Wesołowski i  Łukasz Maciejewski 
patologię tworzyli

Patologiczna sytuacja w turkowskim UM -  to hasto w mi
nionym tygodniu padato z wielu ust. Wspomniana „patologia" 
polegać ma na utrudnianiu pracownikom działalności związ
kowej, nie wywiązywani u się przez burmistrza z obowiązków  
pracodawcy, a także mobbingu, dyskryminacji czy nawet mo
lestowaniu! Rewelacje takie, podpisane przez Jerzego W e
sołowskiego, przewodniczącego komisji M OZ N SZZ Solidar
ność przy Starostwie Powiatowym w Turku, wysłał do ogólno
polskich mediów Łukasz M aciejew ski, jeszcze do niedawna 
budujący pozytywny wizerunek miasta, za warto dodać zu
pełnie niemałe pieniądze. Co tu jest, czy też było, patologią?

OGŁOSZENIE WYBORCZE
M ateria ł wyborczy sfinansowany przez KWW Kukiz'15

KUKIZ *15
P O T R A F IS Z  P O L S K O !

M ateria ł wyborczy sfinansowany przez KWW Kukiz'15

KUKIZ’15
P O T R A F IS Z  P O LS K O !

Pism o z nagłówkiem  „Infor
macja o patologicznej sytuacji w 
UM T u re k ” datow ane na ubiegły 
w torek, 13 października, dotarło 
do redakcji ogólnopolskich tele
wizji -  TVP, TVN czy Polsatu, do 
radia M erkury, Zet i RM F. Nie 
trafiło tylko do tu rkow skich m e
diów, jednak  to w łaśnie lokalni 
dziennikarze jako jedyni przyszli 
na konferencję zwołaną w piątek

go, a podpisane przez Jerzego 
Wesołowskiego, przewodniczące
go „Solidarności” sytuacje w UM 
opierają się rzekomo na raporcie 
pokontrolnym Państwowej Inspek
cji Pracy. W esołowski twierdzi, 
że protokół z tej kontroli ujawnia 
„liczne, rażące naruszenia prawa, 
które miały miejsce w urzędzie. 
Oto niektóre z nich: trzy przypad
ki sytuacji mobbingowych, które

A n d rz e j
G R Z E S Z C Z A K

SENAT p o z y c ja  nr 2
„Działam  uczciwie i skutecznie dla Polski"

A n n a
P ie trzak

z 173 /łka

przez burm istrza Rom ualda An- 
tosika.

Czarny „plar" się nie udał?
Wydąje się więc, że nie powiódł 

się tym samym zabieg agencji Me- 
dia-Kon Łukasza Maciejewskiego, 
rozpropagowania w Polsce miasta 
T urek jako siedziby patologii i ła
m ania prawa. Bo sprawa, gdyby 
była prawdziwa (czytaj - potwier
dzona jakimikolwiek dowodami) 
byłaby poważna, a tak wyszła z 
tego kom pletna dziecinada. Tym 
bardziej, że niemały udział w całym 
wydarzeniu m a PR-owiec Łukasz 
Maciejewski, który przypomnij- 
my związał się z Turkiem  podczas 
ostatniej kadencji burm istrza Zdzi
sława Czapli. I to nie tylko z miłości 
do Mehoffera. Miał on podpisaną 
umowę na świadczenie usług me
dialnych, doradczo-wizerunko- 
wych i budowanie pozytywnego 
wizerunku miasta, za którą otrzy
mywał niemałe pieniądze. Z budże
tu wypłacono mu: w 2011 - 38.400 
zł, w 2012 - 37.200 zł, 2013 - 85.802 
zł i 2014 - 82.458 zł. To kwoty tyl
ko za pracę dla Urzędu Miasta, ale 
przecież firma Media-Kon obsługi
wała także inne miejskie jednostki, 
jak choćby PGKiM czy Miejską 
Bibliotekę Publiczną.

Wysłane przez Maciejewslde-

polegały na zastraszaniu i znęcaniu 
się psychicznym przez burm istrza 
Turku lub osoby działające w jego 
imieniu nad pracownikami Urzędu 
Miejskiego w T urku”.

Antosik:
to zwykłe pomówienia

Burmistrz Romuald Antosik 
mówi, że taka kontrola faktycznie

I

odbyła się w czerwcu tego roku, na 
w niosek związku zawodowego So
lidarność przy Starostwie Powiato
wym w Turku. Protokół z niej jest 
dostępny i każdy może się z nim 
zapoznać. Inspektor dopatrzył się 
w UM drobnych naruszeń prawa, 
związanych na przykład ze szkole
niami pracowników czy niewyko

rzystanymi urlopami za rok 
2013 i 2014. -Protokół mówi 
bardzo wyraźnie, że świadko
wie zapewniali, iż wobec nich 
nie stosowano zachowań, któ
re mogliby uznać za mobbing, 
nie byli tez świadkami takich 
zachowań wobec innych pra
cowników -  mówi burmistrz. 
Zapewnia jednocześnie, że 
kolejne zarzuty to zwykłe po
mówienia. -N ie  ma w protoko
le, a n i tym bardziej w urzędzie 
sytuacji mobbingowych. Nie 
ma też mowy o żadnej dyskry
minacji, a tym bardziej o mo
lestowaniu! Kategorycznie za
przeczam, by miały tu miejsce 
mobbing, dyskryminacja, a ju ż  
na pewno nie molestowanie -  
podkreśla Antosik.

Z Wesołowskim 
spotka się w sądzie 

Burmistrz odniósł się tak
że do zarzutu o naruszenie

R om uald A ntosik tw ierdzi, że długo 
i cierpliw ie znosił a tak i na sw oją oso
bę. Teraz jednak , m usiał zareagow ać, 
bo sytuacja zaczęła zataczać kręgi 
ogólnopolskie, a to nie budu je pozy
tywnego w izerunku m iasta.

prawa związkowego. Jak mówił 
spór ten jest przedm iotem  postę
powania sądowego i to właśnie 
sąd rozstrzygnie czy doszło do 
naruszenia ochrony związkowej. 
Ze związkami zawodowymi A nto  
sik m a zresztą więcej problemów. 
-M am  pełną korespondencję pomię
dzy N SZZ  Solidarność, a Urzędem 
Miejskim. Jest ona objita, gdyż odkąd 
objąłem funkcję burmistrza i zaczą
łem myśleć o zmianach w sposobie 
funkcjonowania urzędu, zaczęła się 
akcja wypisywania pism. W  moim  
odczuciu są to próby pomówienia 
-  wyjaśnia burm istrz zapewniając.

REKLAMA ............. — ■ —

SŁUCHMED
A P A R A T Y  S Ł U C H O W E  

Z a p r a s z a m y  
na bezpłatne badania słuchu 

dnia 30 .10 .2015  (p iątek) 
w  g o d z . 8 .0 0  - 1 5 . 0 0  

Dodatkowo każda osoba będzie miała możliwość 
bezpłatnego przetestowania nowoczesnych aparatów słuchowych

ACS SŁU C H M E D
k ul. A rm ii K ra jo w e j 3 6 , 6 2 -7 0 0  T u re k

zIMfika
M ateriał sfinansowany przez K W  Prawo i Sprawiedliwość

że tę sprawę wyjaśni sobie jednak 
z Jerzym W esołowskim na drodze 
sądowej. -D o tej pory cierpliwie 
znosiłem wszystkie te rzeczy, dopóki 
ta sytuacja nie zaczęła zataczać krę
gów ogólnopolskich. N a co, jako bur
mistrz miasta nie mogę pozwolić. 
Nie uderza to ju ż teraz tylko w moją 
osobę, ale w miasto i daje jasny prze
k a z -T u re k  równa się patologia. To 
nie buduje pozytywnego wizerunku 
miasta, ale też dobrej atmosfery 
wśród pracowników -  mówi Anto
sik. I apeluje do wszystkich, by nie 
budować negatywnego wizerunku 
miasta. bora
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k a n d y d a t d o  S e jm u  m ie js c e

P is  Krzysztof OSTROWSKI 10
w w w .k jo s to ro w sk i.p l

Lekarz, menedżer, społecznik, najlepszy starosta w Polsce w roku 2010 (Nagroda 
Centrum im. A. Smitha). Obecnie radny Sejmiku Woj. Wielkopolskiego. (

„ Jeśli zostanę wybrany, zrezygnuję z uposażenia  
poselskiego i nadal będę czynnym lekarzem . Jako poseł, 

będę m ógł pom agać ludziom  więcej i skuteczniej."
-  Krzysztof Ostrowski
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N is k ie  P o d a tk i

M o je  z o b o w ią z a n ie : N ie  z a g ło s u ję  z a  p o d n ie s ie n ie m  p o d a tk ó w !  
K o c h a m  P o ls k ę , w  P la tfo rm ie  O b y w a te ls k ie j je s te m  o d  s a m e g o  p o c z ą tk u , 
a le  w  s p ra w a c h  p o d a tk o w y c h  je s te m  n ie z ło m n y  -  p o d a tk i ty lk o  w  d ó ł.

P ra w o  o  d z ia ła ln o ś c i g o s p o d a rc z e j p o w in n o  b y ć  b u d o w a n e  na  z a s a d z ie : 
C o  n ie  je s t  z a b ro n io n e , je s t  d o z w o lo n e . J e s te m  z w o le n n ik ie m  u p ro s z 
c z e n ia  s y s te m u  p o d a tk o w e g o  i je d n o c z e ś n ie  p rz e c iw n ik ie m  z w ię k s z a n ia  
o b c ią ż e ń  p o d a tk o w y c h .

N o w o c z e s n e  S p o łe c z e ń s tw o

B u d ż e t o b y w a te ls k i,  o b y w a te ls k a  in ic ja ty w a  u c h w a ło d a w c z a  i u s ta w o 
d a w c z a , k o n s u lta c je  s p o łe c z n e , w s p a rc ie  d la  o rg a n iz a c ji p o z a rz ą d o w y c h , 
e -a d m in is tra c ja ,  fu n d u s z  s o łe c k i -  je s te m  z w o le n n ik ie m  p o b u d z a n ia  a k 
ty w n o ś c i s p o łe c z n o ś c i lo k a ln y c h . O d  c z te re c h  la t k o o rd y n u ję  i w s p o m a 
g a m  o d d o ln e  lo k a ln e  in ic ja ty w y  w  ra m a c h  s a m o rz ą d o w e g o  p ro g ra m u  
W ie lk o p o ls k a  O d n o w a  W s i, d o  k tó re g o  n a le ż y  ju ż  p o n a d  1 6 0 0  s o łe c tw .

Proszę o Twój głos 25 X  2015

O S T A T N I na liś c ie

Nie krzyżować dziwki z osiem
Na samym wstępie muszę przy

znać, że mocno trafiły mnie po 
wątrobie rewelacje podane właśnie 
przez burmistrza Antosika. Mam tu 
na myśli wydatkowanie przez ekipę 
Czapli i Mękarskiego po osiemdzie
siąt kilka tysięcy złotych rocznie na 
uprawianie propagandowej jatki 
sygnowanej nazwiskiem jednego 
gościa z Konina. Próbując uciec 
przed falami żółci przelewającymi 
się w niżej podpisanym pociesza
łem się jednym. Jeśli wieść o tej 
bezczelności aż tak mnie trafiła, to 
jak mogą czuć się radni i sympaty
cy Towarzystwa Samorządowego? 
Bo każdy z osobna powinien po
czuć się bardzo paskudnie, a jako 
formacja, to mogą jedynie swoje 
spuszczone głowy sypać popiołem. 
Z równie wielkim zawstydzeniem w 
politycznym kącie powinni karnie 
stanąć koalicjanci teesiarzy. Czyli 
radni lewicy I ripowcy. Wszak nie 
minął jeszcze nawet rok od czasu,

Policja poszukuje kierowcy, bo...

Uderzył i uciekł
Tuliszkowska policja poszukuje sprawcy kolizji, do jakie j doszło w minionym tygodniu w 

W ymysłowie. Innego kierowcę, który uciekł z m iejsca wypadku w Smulsku, szybko udało 
się namierzyć.

Do pierwszego zdarzenia doszło 
w sobotę, 10 października w Smul
sku. Podczas wyprzedzania jeden 
z kierowców zahaczył ciężarowego 
DAF-a i szybko odjechał z miejsca 
zdarzenia. Nie udało mu się jednak 
uniknąć sprawiedliwości. Uszko 
dzonego m ercedesa sprintera poli
cjanci zatrzymali niedługo później

gdy zgodnie żyrowali hucpę w po
staci wydatkowania pieniędzy mia
sta na Łukasza Maciejewskiego i 
jego INFO.

No, ale można zrozumieć, że 
jak się robiło polityczne biznesy z 
ekipą Czapli, to  trzeba było przy
mykać oczy na idące w dziesiątki 
tysięcy.złotych wydatki na cham
ską propagandę. Ale po ubiegło
rocznych wyborach tamten deal 
chyba uległ przeterminowaniu? I 
w nowych realiach panowie radni z 
TS-u, RiP-u i z SLD choć formalnie 
powinni wyrazić słowa ubolewania 
nad bezczelnie rozfurmanionym i 
pieniędzmi z m iejskiej kasy. Cho
ciaż w tym przypadku najmniej 
skruszonej postawy oczekiwałbym 
od chłopaków z TS-u. Ale już od 
miejskich radnych lewicy wypada
łoby spodziewać się okazania choć 
odrobiny wstydu i zażenowania. 
Podobnie po gościach z RiP-u, 
którzy przy tej okazji mogliby za

w Turku przy ul. Parkowej. Siedzą
cy za kierownicą mieszkaniec Pod
dębic był nietrzeźwy, czy także w 
czasie zdarzenia, wykaże śledztwo.

D ruga kolizja miała miejsce w 
Wymysłowie, w poniedziałek 12 
października. Na trasie K72 około 
godziny 16.30, w volkswagena pas
sata uderzyło inne auto osobowe,

pytać swojego lidera, czyli Marka 
Pańczyka, czy i co wiedział o fo r
sie na Maciejewskiego. Za to o 
palmę pierwszeństwa w uprawia
niu medialnych wygłupów tw ar
do zabiega Jerzy W esołowski. Bo 
jakby w  imię dawnych interesów 
robionych przez TS z Maciejew
skim gotów jest kontynuować z 
nim współpracę. Wszytko żeby 
choć trochę przywalić Antosikowi. 
Do roli tyleż chętnego, co niezbyt 
zorientowanego pomagiera We
sołowskiego zgłasza się Adrian 
W ielogórski. Na ostatniej sesji 
niczym pacierz wyklepał skargi 
na Antosika. Skargi wprawdzie 
sygnowane przez Wesołowskiego, 
ale czy aby w tymże bigosie nie 
palców nie maczał Maciejewski? 
Na co wiele może wskazywać. W 
tym miejscu pozwolę sobie na 
pewną fanaberię, którą nazwijmy 
czymś w  rodzaju interpelacji do 
następujących radnych miejskich:

którego kierowca uciekł w kierun
ku Konina. Samochód był koloru 
czarnego lub granatowego. Policja 
prosi o kontakt osoby, które widzia
ły podobne auto z uszkodzonym 
lewym bokiem. Na informacje cze
kają pod num eram i telefonu 63 289 
83 80 lub 786 936 541.

b o r a

Groblicy, W ielogórskiego, Pakuły, 
Kwiatkowskiego, Borowskiego czy 
Idzikowskiego. Wszyscy wym ie
nieni byli też radnymi w poprzed
niej kadencji, stad wiedzą, że za ich 
aprobatą na promocję miasta o fi
cjalnie przeznaczono „całe" sześć 
tysięcy złociszy w skali roku. A jak 
się teraz okazało, to  w tym samym 
czasie na propagandę ekipa Czapli 
i Mękarskiego tylko w 2013r.. dała 
ponad 85 tys. złotych. Teraz inter
pelacja, a nawet dwie -  1/ Czy pa
nom radnym znane były powyższe 
dane? Jeśli tak, to  po 2/ Czy nadal 
gotowi są akceptować taką sluch- 
tę? Nie wiem tylko czy odpowiedzi 
na powyższe pytania mogę oczeki
wać na piśmie.

Teraz nieco z innej beczki. Otóż 
czując się wywołanym do tablicy 
odpowiem na gorzkie żale jakie 
pod adresem lokalnych mediów 
wylał na ostatniej sesji radny Ad
rian W ielogórski. Otóż nasz dziel
ny rajca niemal ze łzami w oczach 
użalał się, że miejscowe media nie 
krytykują Antosika. A mówiąc tak 
bardziej konkretnie, to W ielogór- 
skiemu przede wszystkim chodzi
ło o sprawę zwolnienia z Urzędu 
Waldemara Trojana. Faktycznie, to 
może i należałaby się Antosikowi 
krytyka. Ale za to, że nazbyt ostroż
nie zabrał się za przewietrzenie 
Urzędu oraz instytucji z magistra
tem powiązanych. Bo coś mi się 
wydaję, że za jego wyborem stoi 
twarde przekonanie zdecydowa
nej większości turkowian -  w ob
szarze instytucji samorządowych 
nie powinno być tzw. świętych 
krów !!! Czy aż tak trudno zrozu

mieć proste przesłanie, że urzęd
nicze stanowiska nie mają charak
teru dożywotniego. Tymczasem o 
takim właśnie „dożywociu" marzy 
się Wesołowskiemu i spółce.

W tym miejscu powinienem za
kończyć cale to psioczenie i wyrze
kanie. Ale jak się rzekło na wstępie, 
to rewelacje Antosika o wydatkach 
na propagandę trafiły mnie choler
nie mocno. Z drugiej strony, jak 
to się mówi, jestem już w swoich 
latach i pewne sprawy aż tak bar
dzo poruszać mnie nie powinny. 
Zwłaszcza, gdy dotyczą obszaru 
polityki. Bo przeżywszy za redak
cyjnym biurkiem niemało wiosen 
powinienem zrozumieć, że polityka, 
nawet ta w wydaniu lokalnym, nie 
zawsze ładnie pachnie i przybiera 
niezbyt eleganckie formy. To fakt. 
Nijak jednak nie potrafię się po
godzić z groźbą demoralizacji, w 
obliczu której postawiono m łod
szych adeptów żurnalistyki. A tak 
konkretnie, to musi wkurzać, że 
konkretni urzędnicy miejscy, do
dajmy najwyższej rangi pokazali, że 
za publiczną forsę można uprawiać 
polityczną prostytucję! A miejscy 
radni nawet palcem nie kiwnęli na to 
hultajstwo. I już całkiem na koniec, 
szczypta optymizmu. Otóż bardzo 
mnie ucieszyło, że za sprawą Jana 
Pakuły radni lewicy zreflektowali 
się w sprawie mieszkań socjalnych 
i nie poszli drogą swoich prawico
wych kolegów. Jeszcze raz okazało 
się bowiem, że koalicje zawierane 
między polityczną lewicą i prawicą 
przypominają coś w  rodzaju skrzy
żowania dziwki z osłem.

Andrzej Jarek
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JED YN A  KOBIETA NA LIŚCIE PiS 
Z  TURKU I POW IATU TURECKIEG O
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Nowy radny gminy Władysławów...

Dariusz Bartczak
wygrał 11 głosami

Z 4 1 7  uprawnionych do głosowania w niedzielnych wybo
rach uzupełniających do Rady Gminy W ładysławów, karty do 
urny wrzuciło 1 6 9  osób. Przewagą 1 1  głosów wygrał Dariusz 
Bartczak I to on zasiądzie teraz wśród radnych.

.N o w o c z e s n a  R y s z a rd a  P e tru

M a r e k  G o la
O statn i kandydat do Sejm u RP na liście nr 8 

fb .com /M arekG ola.N ow oczesna

.N o w o c z e s n a  P o ls k a  

z a c z y n a  s ię  o d  T w o je g o  g ło s u

www.nowoczasna.org

Po śm ierci jednego  z Władysła
wo w skich radnych , Józefa Szu- 
stakow skiego, w ojewoda w ielko
polski w yznaczył datę  w yborów  
uzupełniających w ok ręgu  n r 6, 
na niedzielę 18 października. Od

Do U rzędu Gm iny, gdzie mieścił się lokal w yborczy 
w niedzielę przyszło 169 osób.

godz. 7.00 do 21.00 czterystu  sie
dem nastu  Władysławo wian miało 
praw o w ybrać sw ojego radnego.

Na listach mieli dwa nazwiska 
-  A nny Płóciennik startującej ze 
swojego kom itetu i D ariusza Bart

czaka z KWW 
N asza Gmina. 
F r e k w e n c j a  
wyniosła 40,5 
procenta czyli 
do Gminnej Ko
misji W yborczej 
pofatygowało się 
169 osób. Wyni
kiem  89 do 78 
wygrał D ariusz 
B artczak i teraz 
to on zasiądzie 
w radzie.

Jak zapewnia 
Anna Deręgow- 
ska, dyrektor 
delegatury Kra
jowego Biura 
Wyborczego w 
Koninie, wybo
ry odbyły się 
spokojnie, bez 
incydentów, a 
w protokole nie 
znalazły się żad
ne dodatkowe 
uwagi. b o x a

REKLAMA

K R E D Y T  K O N S O LID A C Y JN Y

P r z e n ie ś  k r e d y t  d o  n a s  

i s p ła c a j  go  b e z  n a p in k i.

G w a r a n tu je m y ,  
ż e  o p r o c e n to w a n ie  
n ie  w z r o ś n ie  w  t r a k c ie  

t r w a n ia  u m o w y .

S p r a w d ź ,  c z y  m o ż e s z  

w z ią ć  u d z ia t  w  p r o m o c ji .

V L & ć Y O

Zapraszamy do Placówki Partnerskiej Banku BPH:

Turek, Plac Wojska Polskiego 4
tel. 63 289 16 87, 693 991 998. 691 250 530 Ikoszt połgczenio wg taryfy operatora)

bph.pl m b Bank BPH Po prostu fa ir
gru p a  GE C ap ita l

P rom ocja  ..Bez n ap in k i -  edycja 2" trw a  od 1.09.2015 r. do 4 .01 .2016  r. i d o tyczy  k re d y tu  konso lidacy jnego , k tó ry m  K lie n t sp ła c i 
k re d y ty  [pożyczk i] w y łą c z n ie  spoza Banku BPH |2 innych banków  lub  SKOK-ów), na sum ę co n a jm n ie j 5000 zł. P rzyznan ie
1 w ysokość  k re d y tu  za leży od zd o ln o śc i k re d y to w e j K lie n ta . P rom oc ja  dotyczy  um ów  za w a rtych  w O ddzia łach lub  P laców kach  
P a rtn e rs k ic h . R egu lam in  P ro m oc ji, Taryfa  O p ła t i P ro w iz ji są dostępne  w P laców kach  Banku i na bph .p l.
W yliczen ia  re p re ze n ta tyw n e  z 3.08.2015 r.: op ro ce n to w a n ie  w ska li roku  4.90%, c a łk o w ita  kw o ta  k re d y tu  30883 ,57  z ł, um ow a 
na 74 m ies iące , ca łk o w ita  kw ota  do z a p ła ty  40805,71 z ł, ra ta  m ies ięczna  551,43 z ł. C a łk o w ity  koszt k re d y tu  w z ł: 9922,14 zł, 
w tym  o dse tk i 5720,43 z ł i k re dy to w a n a  p row iz ja  4201,71 z ł. R zeczyw is ta  roczna stopa oproce n to w a n ia  (c a łk o w ity  kosz t k re d y tu  
w  % w  s tosunku  rocznym ) 9,82%. B ank BPH SA, ul. p łk . Jana P a łu b ick ie g o  2, 80-175 Gdańsk.
Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zawierania w im ieniu Banku BPH SA um ów o kredyt konsum encki oferowany przez Bank 
BPH SA oraz um ów niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania czynności faktycznych związanych
2 zawarciem tych umów. W powyższym zakresie pośrednik kredytowy jest upoważniony do udzielania dalszych pełnom ocn ictw  osobom 

__pozostającym z nim  w  stosunku pracy.
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Radni miejscy byli przeciw, a nawet za

Turek pod presją kwestii mieszkaniowej
Czwartkową (1 5  października) sesję Rady M iejskiej zdominowała burzliwa debata w kw estii budownictwa socjalnego w Turku. Żenująca próba „zaga

dania” problemu dostarczyła żelaznego wręcz dowodu, że jedynym spoiwem antyAntosikowej koalicji w Radzie M iejskiej jes t zwykła niechęć do osoby 
burmistrza. Bo innej wspólnej podstawy programowej nie ma i być nie może. Radni SLD z Janem Pakułą na czele zrozumieli, że zwłaszcza w tak ie j kw e
stii jak  budownictwo socjalne nie mogą iść na pasku prawicowego Towarzystwa Samorządowego. Naw et gdyby tem u przyświecał tak  „zbożny” cel, jak  
zrobienie na złość Antosikowi.

Grzechy i grzeszki polityki 
mieszkaniowej

Zarówno władze, jak  i społecz
ność T u rku  m a coraz w iększy 
problem  z m ieszkaniam i socjal
nymi. A konkretn ie z ich ro sną
cym  z roku na rok deficytem . 
Ale nie m ożna się tem u dziwić 
zważywszy, że ostatn i lokal so
cjalny w naszym  m ieście zbudo
wano w  roku 2004. Pam iętając 
jednocześn ie , że przez półtora 
dekady  władze T u rku  za bezdur
no w yprze da wały m ieszkania 
kom unalne. T rudno  jednak  żeby 
było inaczej, gdy tak  jak  w całym  
kraju, rów nież i w T urku , trium 
fy święciła neoliberalna polityka 
pod znanym  hasłem  -  Każdy 
m oże sobie kupić lub zbudow ać 
m ieszkanie. W  końcu  w kw estii 
m ieszkań socjalnych m iasto sta
nęło pod ścianą. Tym  bardziej, 
że na p roceder wyzbywania się 
w łasności kom unalnej nałożyły 
się zjaw iska rosnącego  zróżni
cow ania klasow ego, a mówiąc 
w prost -  biedy i w efekcie w yklu
czenia społecznego. Doszło do 
tego, że w T u rk u  po trzebne jest 
ok. 150 m ieszkań socjalnych. I 
to na wczoraj. Sam ych wyroków  
eksm isyjnych jest już 90. Tyle że 
są one bezskuteczne, bo z braku 
lokalów socjalnych n ie m a gdzie 
tych ludzi eksm itow ać. Co rodzi 
kolejny, w ym ierny problem  dla 
m iasta. Bowiem za ten  stan za
w ieszenia trzeba będzie płacić z 
m iejskiego budżetu.

W  końcu i na szczeblu rządo
wym zreflektow ano się, że zjawi
sko rosnącego  deficytu m ieszkań 
socjalnych objęło już cały kraj. 
D latego przygotow any został rzą
dowy program  dotow ania w 30 
proc, kosztów  takiego budow ni 
ctwa. N aw iasem  mówiąc zadania 
będącego  w sferze obow iązków  
gm iny.

Jeszcze poczekajm y, 
jeszcze się nie spieszmy
M oże nieco przydługie na

św ietlenie kon tekstu  proble
m atyki m ieszkań socjalnych 
powinno ułatwić p rześledzenie i 
ocenę dyskusji do  jakiej doszło 
w trakcie czw artkow ej sesji Rady 
M iejskiej. P unktem  wyjścia do 
tej debaty  była burm istrzow ska 
propozycja zaw arow ania 70 tys. 
złotych na przygotow anie doku
m entacji budynku socjalnego na 
16 m ieszkań socjalnych. W tym 
celu  pod obrady  poddana został 
uchw ała o stosow nej zm ianie w 
W ieloletniej Prognozie F inanso
wej. Z punktu  podjęta próba dzia
łań obstrukcyjnych  miała łatwy 
do odgadnięcia cel - odłożenie 
decyzji ad calendas greacas. O 
czym  świadczyła dość niespójna 
argum entacja. Jakby  trochę  od 
Sasa do Łasa.

I tak, Albin Zańko sugerow ał, 
że m ieszkania socjalne skupione 
w  jednym  m iejscu m ogą wywołać 
reakcję okolicznych m ieszkań
ców. W  dom yśle radnem u ch o 

dziło zapew ne, że będzie to raczej 
negatyw na reakcja. Zaś H enryk 
K acprzak próbow ał w ręcz po
straszyć A ntosika: -M ieszkańcy  
Zdrojek Lewych panu  nie odpusz
czą -  pogroził palcem  radny. 
Tanio sprzedać, drogo kupić, 
czyli b u d ie ł na m anow cach

A drian W ielogórski, kolejny 
radny  TS zabierający głos w dys
kusji sugerow ał inne niż Zdrojki 
Lewe lokalizacje budynku socjal
nego. Ale tu przyszło m u jednak  
zapłacić frycowe w postaci nara
żenia się na śm ieszność. Bo gdy 
radny  dow iedział się, że w skazy
w ana przezeń ew entualna lokali
zacja nie je st już w łasnością m ia
sta, zaczął dochodzić dlaczegóż 
to radni o tej transakcji nie zostali

R adny K acprzak  nie m a do
brego zdania o swoich w yborcach 
-  m ieszkańcach Z dro jek  Lewych, 
grożąc, że nie wybaczą oni A nto
sikowi postaw ienia budynków  
socjalnych w tym miejscu.

poinform owani. Przyszło m u jed
nak przełknąć gorzką pigułkę w 
m onecie, gdy padła inform acja, 
że n ieruchom ość pod ad resem  
K olska 8 została zbyta przez m ia
sto dobre  półtora roku tem u.

Niezbyt poważnie wypadła rów
nież argum entacja Albina Zańko. 
Najpierw sugerow ał budowanie 
niewielkich, bo dwu- lub czteroro- 
dzinnych budynków  socjalnych, 
by na koniec zaproponować, aby 
miasto kupowało lokale od osób 
prywatnych z przeznaczeniem  na 
lokale socjalne. W  tym miejscu An
tosik zauważył, że to dość osobliwa 
propozycja. Bo miasto sprzedawa
ło mieszkania za 10, a ostatnio za 
16 proc, ich wartości, a teraz miało
by m ieszkania kupować płacąc już 
100 proc, ich ceny. Odpowiadając 
zaś w sprawie sugerow anych kon
sultacji z okolicznymi mieszkańca
mi Antosik wyraził przekonanie, 
że byłaby to skuteczna recepta na 
dalsze niebudowanie mieszkań so
cjalnych. Za takie zaś zaniechanie 
wysoką cenę m usiałby płacić miej
ski budżet.

Nie strasz, nie strasz, czyli 
komu m ieszkańcy  

nie odpuszczę
Nawiązując do kw estii lokali

zacji bu rm istrz  zauważył, że m ia
sto  m a do dyspozycji dwie dział

ki. W spom niana już na Zdrojkach 
Lewych i po blaszanych garażach  
na Os. W yzwolenia. Ta ostania 
n ieruchom ość przew idziana jest 
pod w ysokie budow nictw o blo
kow e, a pow stanie tam  budynku 
socjalnego w ym agałoby uprzed
niej zm iany planu zagospodaro
w ania te renu . Najm ocniej jednak  
w ybrzm iała odpow iedź A ntosika 
na sugestię  K acprzaka, że m iesz
kańcy m u nie odpuszczą.

-Nie po to zostałem wybrany, 
żeby bać się czy mieszkańcy m i 
odpuszczą czy też nie. Radziłbym  
też pam iętać czy radnym odpusz
czą mieszkańcy Turku, którzy co 
poniedziałek dopytują się o szan
se uzyskania w Turku dachu nad  
głową -  zauważył A ntosik pod

Przew odniczący Jan  P akuła 
przypom niał, że od wielu la t syg
nalizuje problem  w ynikający z 
b raku  m ieszkań socjalnych.

ad resem  Kacprzaka.
Podnoszony był także a rgu 

m ent czasu. To je s t zaw arow anie 
pieniędzy na dokum entację już 
teraz, aby m óc złożyć odpow ied
nie w nioski na dofinansow anie 
rzeczonej inwestycji do w rześnia 
przyszłego roku. Co rokuje, że 
budynek  socjalny m ógłby po———— —————

Z  o g r o m n y m  s m u t k ie m  p r z y ję l iś m y  
w ia d o m o ś ć  o  ś m ie r c i

Sylw ina Jafry
P ro feso ra  L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  im . T a d e u s z a  K o śc iu szk i w T u rk u , 

W y c h o w aw cy  i n a u c z y c ie la  c h e m ii w ie lu  p o k o le ń  u czn ió w .
O d s z e d ł n ie o d ż a ło w a n y  P rzy jac ie l.

O d z n a c z o n y  K rzyże m  K a w a le rs k im  O rd e ru  O d ro d z e n ia  P o lsk i, 
Z ło ty m  K rzy że m  Z as łu g i,

u h o n o ro w a n y  n a g ro d a m i M in is tra  O ś w ia ty  i W y c h o w a n ia , 
K u ra to ra  O św ia ty , S taro sty  T u re c k ie g o , 

h o n o ro w ą  o d z n a k ą , „Za zasług i d la  m ia s ta  P o zn a n ia */
„Za zasług i d la  m ia s ta  T u rk u * .

N a  z a w s z e  p o z o s t a n i e  w  n a s z e j  p a m i ę c i

W y r a z y  s e r d e c z n e g o  w s p ó łc z u c ia  R o d z in i e  Z m a r ł e g o  s k ł a d a j ą :

D y r e k c ja ,  n a u c z y c ie le .  P r a c o w n ic y .  U c z n io w ie  
I  L ic e u m  O g ó ln o k s z t a ł c ą c e g o  im .  T .  K o ś c iu s z k i  w  T u r k u

Niezbyt poważnie wypadła również argum entacja Albina Zańko (po 
lewo). Najpierw sugerował budowanie niewielkich, bo dwu- lub czte- 
ro rodzinnych budynków socjalnych, by na koniec zaproponować, aby 
miasto kupowało lokale od osób prywatnych z przeznaczeniem na socjal
ne. Burm istrz Antosik zastanawiał się, jak  to jest, że do tej pory miasto 
sprzedawało mieszkania za 10, a ostatnio za 16 proc, ich wartości, a teraz 
miałoby mieszkania kupować płacąc już 100 proc, ich ceny?

A drian Wielogórski (po prawej), kolejny radny TS, zabierający głos 
w dyskusji sugerował inne niż Zdrojki Lewe lokalizacje budynku socjal
nego. Ale tu przyszło mu jednak  zapłacić frycowe w postaci narażenia 
się na śmieszność. Działka, o której mówił została sprzedana, co radnego 
zbulwersowało. Dopiero inform acja, że do transakcji doszło jeszcze za 
burm istrza Czapli, zakończyła żywot pomysłu radnego.

w stać w roku  2017 z 30-procen- 
towym dofinansow aniem  z pro
gram u budżetow ego. Dodajmy, 
że pow stałe tym  sposobem  góra 
16 m ieszkań i tak  stanowi kroplę 
w m orzu potrzeb. Po trwającej 
g ru b o  ponad godzinę wymianie 
poglądów  padł w niosek o za
m knięcie dyskusji i głosow anie 
projektu uchwały.
Lewicy nie drodze z prawicę  

Fakt, że radni SLD wbrew  ko
alicjantom z TS-u zagłosowali za 
zakończeniem  debaty zwiastował, 
że spraw a budow nictwa socjalne
go stanowi źródło napięcia mię
dzy turkow ską lewicą i prawicą.

Zwłaszcza, że 'sw ój ciężar gatun
kowy miała nieco wcześniejsza 
wypowiedź radnego Jana Pakuły, 
który przypomniał, że już od wielu 
lat publicznie sygnalizował kwe
stię deficytu m ieszkań socjalnych 
w T urku. Ze strony radnych Soju
szu były to jednoznaczne sygnały, 
że w sprawie budow nictwa socjal
nego z radnym  TS nie będzie im 
po drodze. W  efekcie 19 głosów 
padło za planami budownictwa 
socjalnego. N aw et radny Kac
przak, wstrzymując się od głosu, 
również nie był tem u przeciwny.

Andrzej Jarek
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P
o szajce, k tó ra  nie tak daw
no okradała parterow e 
m ieszkania w turkow skich 
blokach, teraz złodzieje znaleźli 

inny sposób. N iedaw no okradli 
dom  w Turkow icach, w czasie 
gdy m ieszkańcy spokojnie spa
li. Do dom u jednorodzinnego  w 
T urkow icach złodzieje weszli w 
nocy z w torku na środę, 13-14

października. M ogli w  nim bu
szować pom iędzy godziną 23.30 a 
5.45, kiedy w łaściciele zauważyli 
co się stało. Dostali się do środka 
rozw iercając okno na parterze. Z 
pom ieszczeń w ynieśli pieniądze, 
laptopa i narzędzia, w szystko o 
łącznej w artości 8 tys. zł. Policja 
nadal szuka włamywaczy.

b o r a

Wyjaśnienie -  OSP 
Turkowice a nie Żuki
Druhowie z OSP Turkowice, a nie ja k  napisaliśmy z Żuk, 

zajęli się zabezpieczeniem X Integracyjny Rajdu Turystycz
nego „Pieczonego ziem niaka”, zorganizowany przez Oddział 
PTTK w Turku.
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Przed dw om a tygodniam i 
ukazał się na naszych łam ach 
artykuł, zatytułow any „Konno, 
pieszo i row eram i”, będący  re la
cją z X In teg racy jnego  Rajdu T u
rystycznego , zorganizow anego  
4 październ ika. W  artykule b łęd 
n ie podaliśm y, że zabezp iecze
niem  rajdu zajęli się druhow ie 
z O SP Żuki. To oczyw iście byli 
ocho tn icy  z O SP T urkow ice. Za 
pom yłkę przepraszam y.

M am y jed n ak  okazję, by 
p rzekazać podziękow ania od 
o rgan izato rów  za w sparcie

udzielone przy przygotow aniu  
rajdu. -Chcielibyśmy podzięko
wać za ogromną pom oc straża
kom  z  O SP Turkowice, grupie z  
Nadleśnictw a, grupie Wojów i 
Rycerzy Grodu Tura oraz zespo
łowi kw aterm istrzow skiem u pod  
kierow nictwem  Zbigniewa No- 
winowskiego, ja k  rów nież wszyst
kim  sponsorom i osobom dzięki 
którym  ten rajd się odbył, w tym  
także sta jn i „RO CA” oraz sta jn i 
„Ranczo Dwa E deny” - mówi D a
riu sz  G rajkow ski.

Redakcja

P la t fo r m a
O b y w a t e l s k a

Doświadczenie 
i energia

IRENEUSZ

N IE W IA R O W S K I
KANDYDAT DO SENATU RP

Zobacz co zrobiłem  na W W W .NIEW IAROW SKI.p l

Koncert SDM 
przesunięty

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Z
 p rzykrością inform ujem y, 
że z pow odu choroby  wo
kalisty, zespół S tare D obre 
M ałżeństw o przesunął term in 

koncertu . W ydarzenie odbędzie 
się w czw artek, 26 listopada, w 
auli Liceum  O gólnokształcące
go, przy ul. K ościuszki w T urku. 
O rganizator zapewnia, że zaku
pione bilety zachow ają ważność. 
O soby, k tóre nie będą m ogły 
wziąć udziału w koncercie , m ogą 
oddać bilety tam , gdzie je kupili. 
Szczegółow e inform acje m ożna 
uzyskać pod nr tek: 723 698 636

lub 63 222 32 57. Bilety w cenie 
30 złotych, m ożna nabyć w Po
wiatowej Bibliotece Publicznej 
przy ul. K ościuszki 6.
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TO M A SZEW SK I

Z aw sze  d la  lu d z i!
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Zasiłek rodzinny w Turku -  mniej dobre/ woli, więcej twardych przepisów

Gdy zam iast pom óc, urzędnik utrudnia
Zasiłek rodzinny na m ałe dziecko, 

do 5  roku życia, wynosi obecnie 7 7  zło
te . Niby niewiele, ale dla niektórych to 
nieoceniona pomoc. Co jednak zrobić, 
gdy urzędnicy nie chcą go wypłacić? 
Czy to możliwe, by jedne instytucje  
przyznawały go bez problemu, a inne 
nie, chociaż wszyscy działają przecież 
w oparciu o te  same przepisy? Taka  
sytuacja ma miejsce w Turku.

Zasiłek rodzinny to pieniądze 
wypłacane przez urzędy miejskie 
bądź Gminne Ośrodki Pomocy 
Społecznej na częściowe pokrycie 
wydatków związanych z utrzyma
niem dziecka. Należą się rodzi
nom, których miesięczny dochód, 
w przeliczeniu na osobę, nie prze
kracza 574 złotych. Ta pomoc to 
obecnie... 77 zł miesięcznie, od 
listopada tego roku wzrośnie on 
do 89 zł. Dla jednych niewiele, dla 
innych to ważny wkład w niewiel
ki miesięczny domowy b u d że t I 
choć w teorii zasady przyznawania

zasiłków są jasno określone i czy
telne, nie w każdym urzędzie czy 
GOPSie sprawy załatwia się tak 
samo. Przykład m amy w Turku.

W yobraźmy sobie m łodą m at
kę, od dłuższego czasu samotną, 
jednak ciągle w trakcie rozwo
du. Sprawa się przeciąga, a żyć 
trzeba z dnia na dzień. Składając 
więc wniosek o zasiłek rodzinny 
kobieta musi przedstawić wiele 
dokumentów. Jednym  z nich jest 
zaświadczenie o dochodach człon
ków rodziny, drugim  oświadczenie 
o dochodzie niepodlegającym opo

datkowaniu. Jeśli sąd nie orzekł 
o rozwodzie, niezbędne są doku
m enty obojga małżonków, obojga 
rodziców dziecka. Co w sytuacji, 
gdy druga strona, w  tym przypad
ku jeszcze mąż, nie wyraża c h ę d  
współpracy, nic nie oświadczy i nic 
nie podpisze? -Jeśli jedna ze stron 
nie udostępnia informacji, my jako 
gm inny ośrodek pomocy społecznej 
możemy wystąpić bezpośrednio do 
Urzędu Skarbowego o zaświadcze
nie o dochodach. Tak też w wielu 
przypadkach robimy -  zapewnia 
Barbara Zielińska, kierownik 
GO PS w Brudzewie. Podobnie 
dzieje się w innych miejscach, tak
że w Turku.

Problem  pojawia się dopiero, 
gdy wnioskodawczym m usi zło
żyć oświadczenie o dochodach 
niepodlegających opodatkowa
niu. Takich danych nie mają skar- 
bówki, bo nie trzeba odprowadzać 
podatków  od m iędzy innymi: sty
pendiów, diet, dochodów  z go

spodarstw a rolnego, zasiłków czy 
renty. W  turkow skich gm inach 
- Kawęczyn, Brudzew  czy Tulisz
ków, GOPS-y przyjmują oświad
czenia, podpisane przez jednego 
członka rodziny, czyli w niosko
dawcę, najczęściej wnioskodaw- 
czynię. -N ie  wymagamy podpisu 
współmałżonka. Osoba, która 
składa takie oświadczenie bierze 
na siebie odpowiedzialność za to 
co podpisuje -  wyjaśnia Emilia 
M ałolepsza, pracownik wydziału 
świadczeń M GOPS w Tuliszko
wie. N iestety jeden podpis nie 
w ystarcza w T urku. -Powiedziano  
m i wprost, że jeśli nie m am  podpi
sanego oświadczenia o dochodach 
niepodlegających opodatkowaniu, 
m am  przyjść po rozwodzie -  mówi 
bohaterka naszej historii, m iesz
kająca od 3 m iesięcy w Turku. 
N iestety zastępca kierow nika 
wydziału świadczeń rodzinnych 
U rzędu M iejskiego potwierdza, 
że bez tego dokum entu  zasiłek

nie zostanie przyznany. -T ak ie  
oświadczenie m usi być podpisane, 
taki jest obowiązek -  zapewnia 
M agdalena M rugas.

W arto tu dodać, że każda z 
instytucji czy jest to wydział UM 
czy gm inny ośrodek  pomocy 
społecznej jest kontrolow ana, 
ich dokum enty  są analizowane, 
spraw dzane i jak zapewniają kie
rownicy ośrodków , nigdy nie m ie
li w związku z przyznaw aniem  za
siłków rodzinnych w ten  sposób, 
żadnych problemów.

-Zam iast pomóc, utrudniają 
życie -  kwituje sprawę turowianka 
z kilkum iesięcznym stażem, która 
nie może otrzymać zasiłku rodzin
nego, choć bez problem u wpływał
by na jej konto, gdyby mieszkała w 
którejś spod turkow skich gmin.

M oże warto w tym miejscu 
odpowiedzieć sobie na podstaw o
we pytanie -  czy urzędnicy są dla 
m ieszkańców  czy m ieszkańcy dla 
urzędników ? boxa

Nowoczesna przeciw wiecznym parlamentarzystom

Sawicki kontra Niewiarowski
Na piątkowej (1 6  października) konferencji prasowej kandydatów do parlam entu z listy 

Nowoczesna królowało jedno przesłanie: wszelkie funkcje z wyboru powinny być sprawo
wane tylko dwie kadencje. Postulat ten  był ilustrowany listą parlam entarzystów z okręgu 
wyborczego nr 3 7 , z których większość zasiedziała się na W iejskiej jak  nie lat 2 0 , to  
przynajmniej 1 0 . Stąd postulat nieodzownej wymiany polityków zbytnio już zasiedziałych w  
ławach parlamentarnych. Z  symbolicznym aktem  wymiany senatora Ireneusza Niewiarow
skiego na konferencji w ystąpił M arek Saw icki, który pod szyldem Nowoczesnej aspiruje do 
senatorskiego fotela.

N ow oczesna jako form acja 
jeszcze bardzo świeżej daty  bu
duje w izerunek zwartej drużyny, 
czym  chciałaby odróżnić się od 
ugrupow ań dłużej już będących 
w obiegu politycznym . Zapew ne 
dlatego kandydaci z listy Nowo
czesnej tak  licznie zjawili się na 
konferencji prasow ej zorganizo
wanej w m iniony piątek w restau 
racji Piwniczna. Oto poza wywo
dzącym  się z powiatu tu reck iego  
kandydatem  do sejm u A rturem  
Przyszło w T urku  zjawiła się 
w yborcza jedynka  N ow oczesnej 
Paulina H ennig-K loska (Gnie
zno), dwójka z Konina, czyli 
D ariusz K ałużny oraz Emilia Wa-

Konferencja kandydata na senatora

Tem at „nieuczciwej kam 
panii wyborczej” poruszył w  
minionym tygodniu kandy
dat na senatora, Eugeniusz 
M aciejew ski, startujący z 
ramienia ugrupowania Piast. 
Przykłady? -Inni kandydaci 
zaklejają jego plakaty.

Jak zapowiadali członkowie ugru
powania Piast -  Jedność Myśli Euro
pejskich Narodów, była to ich ostat
nia podczas kampanii wyborczej 
konferencja prasowa. Jej tematem 
była nieuczciwa kampania, polega- 
j ^ a  na zaklejaniu plakatów Euge
niusza Maciejewskiego przez inne 
partie - PO, PIS i Kniaź* 15, zarówno

Trwa nieuczciwa kampania wyborcza?

sielew ska. W spom niana czw ór
ka kandydatów  z gorzką ironią 
w ytknęła parlam entarzystom  z 
okręgu  konińskiego ich nagły 
w zrost zain teresow ania dawno 
już przesądzonym  zm ierzchem  
przem ysłu paliw ow o-energetycz
nego w pow iecie tureckim .

Podsum ow ując dotychcza
sowy przeb ieg  kam panii kan
dydaci N ow oczesnej w okręgu  
w yborczym  n r 37 wskazywali na 
trudności z jakim i boryka się for
macja debiutująca na politycznej 
scenie. Ze szczególnym i w yrzu
tam i z ich strony  spotkała się fala 
n iechęci i pom ów ień pod adre
sem  formacji.

Czem u trudno  się dziwić, bo 
przecież naruszają dotychczaso
wy układ sił i interesów .

Jednak  najbardziej przebija
jącym  się p rzesłaniem  kandy
datów  N ow oczesnej było hasło 
ograniczenia kadencji. Zarówno 
w parlam encie, jak i w sam orzą
dzie. W  sposób n ader obrazow y 
postu lat ten  zaprezentow ał go
spodarz piątkowej konferencji, a 
zarazem  kandydat N ow oczesnej 
do Senatu M arek Sawicki. T en 
przedstaw iciel znanej rodziny 
turkow ian zam aszyście odsłonił 
plakat z w izerunkiem  senatora 
Ireneusza N iew iarow skiego, na 
którym  widniał napis -  D w adzieś

M arek  Sawicki, przedstaw iciel znanej rodziny tu rkow ian , zam a
szyście odsłonił p lakat z w izerunkiem  senatora Ireneusza Niewia
rowskiego, na którym  w idniał napis -  Dwadzieścia lat na W iejskiej. 
W ystarczy.

cia lat na W iejskiej. W ystarczy. 
P rzekonując dalej, że alternaty
wa w postaci jego kandydatury  to 
dobra zm iana w Senacie. Jednak

w Ttirku, jak i Kole czy Koninie. Jak 
przyznał kandydat na senatora, spo
dziewał się takich ruchów. -Jest to 
postępowanie nieuczciwe, karygodne, 
naganne! Przez takie postępowanie 
partie te Zbytecznie podwyższają kosz
ty kampanii wyborczej, marnotra
wiąc pieniądze podatników. Piast jest 
nową partią, która nie posiada dota
cji budżetowej. Jesteśmy wykluczani 
z  rynku politycznego, to świadczy, że 
rozwinięte, znane już partie obawiają 
się nowych konkurencji -  mówiono 
podczas konferencji. Eugeniusz 
Maciejewski nie zamierza jednak

M arek  Kopczyk z ugrupow ania P iast prezentow ał na zdjęciach udać się z tym problemem do sądu,
słupy wyborcze, na których zaklejane są plakaty M aciejewskiego. Jest przekonany, że najlepszymi

ta akura t rywalizacja je st bodaj 
rozłożeniem  czerw onego dywa
nu na drodze do senatorsk iego  
fotela dla kandydatki PiS. AJ

sędziami będą wyborcy, w dniu 25 
października.

Dając szansę dziennikarzom 
na zadawanie pytań, kandydat na 
senatora został zagadnięty o swoje 
zdanie w sprawie głośnej ostatnio, 
planowanej budowy kurzych ferm 
wielkopowierzehniowych w Cza- 
chulcu, w gminie Malanów. Wydaje 
się, że działania polityczne do tego 
stopnia zaprzątnęły jego uwagę, że 
bez zastanowienia odiwwiedział, że 
jeżeli będzie to korzystne dla przed
siębiorcy, będzie popierał taką inwe
stycję. Już następnego dnia, po za
poznaniu się z tematem, Eugeniusz 
Maciejewski zmienił zdanie. baxa
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Turkowska policja w akcji

Obława na więźniów z Grudziądza
Kilkudziesięciu policjantów z Turku przez kilka godzin szukało w e w torek (1 3  paździer

nika) w gminie Władysławów uciekinierów z więzienia w Grudziądzu. Po godz. 2 1 .0 0  akcję  
odwołano. Okazało się, że zbiegów zatrzymano w Poznaniu.

Inform acja o tym , że z zakła- przed budynkiem  czekał na nich
du karnego  w G rudziądzu ucie- 
kło trzech  groźnych więźniów, 
pojawiła się w ogólnopolskich 
m ediach w sobotę w ieczorem , 10 
października. M ężczyźni przepi
łowali k raty  w oknie swojej celi 
i p rzez m ur w ydostali się poza 
te ren  zakładu karnego . Planu 
ucieczki n ie zrealizowali sam i,

sam ochód, którym  odjechali w 
nieznanym  k ierunku . Rozpoczęła 
się akcja poszukiw aw cza, jednak  
kiedy nie przynosiła spodziew a
nych rezultatów , funkcjonariu
sze upublicznili w izerunki oraz 
dane więźniów, a  we w torek, 13 
października decyzją P rokuratu 
ry Rejonowej w G rudziądzu wy-

S trażacy z turkow skiej PSP oświetlali teren  działań.

słano za nim i listy gończe.
T ego  sam ego dnia, przejeż

dżająca przez P iorunów  kobieta 
zauważyła idącego poboczem  
m ężczyznę. Przypom inał jedną 
z osób ze zdjęć opublikow anych 
w in tern  ecie. Postanow iła zaw ró
cić i jeszcze raz m u się przyjrzeć. 
K iedy m ężczyzna zauważył nad
m ierne zainteresow anie, w ystra
szył się i b ieg iem  ruszył w kie-

FINANSOW ANB PRZEZ KW NOW OCZESNA RYSZARDA PETRU

.Nowoczesna
Przyszłość

A rtu r  P rzy s z ło
K a n d y d a t d o  S e jm u  RP. N r  7  n a  liś c ie  8

.N o w o c ze s n a  R y s z a rd a  P e tru

inrfl

MATERIAŁ W YBORCZY SFINANSOW ANY PRZEZ KWW K UK IZ‘15

F3 KUKIZ'15
POTRAFISZ POLSKO! w yborczyokręg3 7

li
Poszukiwania uciekinierów w Piorunowie trwały ponad cztery godziny.

runku  lasu, w  stro n ę  hałd.
Policjanci nie m ogli zbagate

lizować takiej inform acji i chwilę 
po telefonie rozpoczęli pościg. 
K ilkanaście radiow ozów  zapar
kowało przy hałdach, a kilku
dziesięciu policjantów  ruszyło 
w las na poszukiw ania. K rok po 
k roku  przeczesyw ało zalesiony 
te ren . N ie było łatwo, bo mieli

do przeszukania k ilkuhek taro 
wą pokopalnianą pow ierzchnię 
w raz ze zbiornikiem  w odnym . 
Gdy zrobiło się ciem no, o pom oc 
poprosili strażaków , by oświetlili 
teren działań.

T uż po godz. 21.00, odwoła
no akcję. Jed en  z policjantów 
potw ierdził, że zbiegow ie zostali 
złapani, dlatego dalsze działa

nia nie mają sensu . M ieszkańcy 
przyglądali się, jak  z ich m iejsco
w ości jeden  po drugim  odjeżdża
ją policyjne wozy.

Szybko okazało się, że p rze 
stępcy rzeczyw iście w tym  czasie 
zostali zatrzym ani, ale nie w R o 
ninow ie, tylko w Poznaniu. Recy
dywiści skazani byli za rozboje i 
oszustw a: 40-letni B artosz Ś. na 
15 lat, miał wyjść na w olność w 
2025 roku, 39-letni R obert B. od
siadujący 11-letni w yrok do 2024 
roku, a 23-letni M arcin P., skaza
ny został na 4 lata, miał wyjść na 
w olność w 2017 roku.

P rzestępców  zatrzym ali, oko
ło godz. 20.00, an ty terro ryśc i z 
Poznania. Ukrywali się w jednym  
z m ieszkań bloku przy ulicy Kór
nickiej. Akcja była błyskaw iczna, 
nie stawiali oporu. Zatrzym any 
został także m ieszkaniec woje
w ództw a w arm ińsko-m azurskie
go, k tóry  najpraw dopodobniej 
pom agał zbiegom  w ucieczce. Ił

LISTA MIEJSCE BartOSZ
1 JÓ ZW IA K

OCHOTNICZE HUFCE PRACY 
WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA 

M Ł O D Z IE Ż O W E  C E N T R U M  K A R IE R Y
62 -700  Turek, u l. K o n iń ska  2 , te l. 5 3 3 -909 -643 , m c k .tu re k @ o h p .p l

O głasza nabór kandydatów  na BEZPŁATN E S ZK O LE N IA  zaw odow e:

Operator wózka jezdniowego 
z wymianą butli gazowej
Spawacz metodą TIG

Zgłoszenia p rzy jm ujem y osobiście w  M ło d z ieżo w ym  C entrum  K ariery w  Turku

TERMIN REALIZACJI SZKOLEŃ 
PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ 2015 r.

Szkolenie skierowane jest dla osób:
1. Od 18-25 roku życia
2. Zamieszkałych na terytorium  Polski
3. Bezrobotnych, nieaktywnych zaw odow o i nieuczących się z grupy NEET 

4 . 0  wykształceniu podstaw ow ym , gim nazjalnym , zaw odow ym  lub średnim
5. Które w yrażają chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych

G w arantujem y dofinansowanie dojazdu na zajęcia, m ateria ły  dydaktyczne oraz w yżyw ienie I 

W ięcej in form acji pod n um erem  te le fo nu :

533  9 0 9  643
bądź m ailow o: m ck .tu rek@ o hp .p l 

Serdecznie Zapraszamy 
Karol Mac MCK Turek 

w ww.ohp.poznan.pl zllGńkJ
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Spotkania z mieszkańcami, czyli narodziny dobrej tradycji

Klątwa ulicy Smorawińskiego
W bieżącej kadencji Rady M iejskiej organizowanie spot

kań z m ieszkańcam i powoli urasta do rangi tradycji. W  mi
niony wtorek, 13  października, to  radny M aciej M arczewski 
zaprosił turkowian na spotkanie z władzami m iasta. W itając  
przybyłych mieszkańców radny nie krył rozczarowania ab
sencją burmistrza Romualda Antosika, którego w Gimna
zjum nr 1  zastąpić m iał wiceburm istrz Tadeusz Czerwiński 
wraz z prezesem PGKiM Mirosławem  Wypiórem.

Mieszkańcy dopisali
Z punktu wypada odnotować 

znaczną liczbę mieszkańców, 
którzy pozytywnie odpowiedzieli 
na zaproszenie radnego Macieja 
Marczewskiego. Bowiem na wtor
kowym spotkaniu zaplanowanym 
w budynku Gimnazjum nr 1 zja
wiło się blisko 40 uczestników, co 
znacznie przekroczyło poziom fre
kwencji wcześniej organizowanych 
spotkań mieszkańców z władzami. 
Tym razem w zastępstwie bur
mistrz Romualda Antosika na spot
kanie przybył wiceburmistrz Tade
usz Czerwiński wraz z prezesem  
PGKiM Mirosławem Wypiórem. Z 
takiego obrotu sprawy wielce roz
czarowany był organizujący debatę 
radny Marczewski junior.

Ulica niespotykanie 
zaniedbana

Dla mieszkańców tego akurat 
kwartału miasta od dawna najbar
dziej palącym problemem jest bar
dzo kiepski stan ulicy Smorawiń
skiego (ulica należąca do powiatu).

-Przed półwieczem ulica Smora
wińskiego była w budowie, a mimo

to wyglądała znacznie lepiej niż 
w ostatnim czasie. Dlaczego przez 
minione dekady miasto tę ulicę aż 
tak bardzo zaniedbało -  nie po raz 
pierwszy uskarżali się uczestnicy 
wtorkowego spotkania Wyliczając 
bardzo długą listę skarg na stan 
ulicy Smorawińskiego wymieniano 
m. in. chodniki, którymi nie da się 
chodzić, kompletnie zdewastowany 
asfalt czy katastrofalny deficyt miejsc 
parkingowych. Jednak do miana 
problemu koronnego w  oczach 
w opinii mieszkańców pretenduje 
osławiona „wysepka” leżąca w pryn- 
cypalnym punkcie rzeczonej ulicy. 
-To z  pewnością jest tutaj największy 
problem, nawet pod względem czysto 
estetycznym. Z  kolei w czasie deszczu 
prowadzi do istnej powodzi -  ocenia 
uczestniczka spotkania.

Bez powiatu ani rusz 
W  trakcie dyskusji nawiązano do

interpelacji radnego powiatowego 
Dariusza Młynarczyka, który swe
go czasu wnioskował o przekazanie 
przez powiat ulicy władzom miasta. 
Propozycja aby miasto przejęło od 
powiatu ulicę Smorawińskiego w

Podczas spotkania padlo wiele pytań, dotyczących ulicy Sm oraw ińskiego, ale także spraw  zw iązanych 
funkcją zarządczą turkow skiej kom unalki.

jej obecnym stanie technicznym 
raczej nie mogło wywołać euforii w 
turkowskim magistracie. Stąd ne
gatywna opinia władz miasta, które 
przejecie Smorawińskiego uzależ
niły od wyremontowania ulicy za 
pieniądze starostwa.

Co w trakcie spotkania wyjaśniał 
burmistrz Czerwiński. Przy okazji 
zaznaczając, że szacowany koszt 
rem ontu ulicy opiewa na ponad 
600 tys. złotych. Zatem wniosek na
suwa się oczywisty. A mianowicie, 
że bez wspólnego wysiłku władz 
miasta i powiatu, czy raczej powia
tu i miasta, w całej sprawie trudno 
oczekiwać jakiegoś przełomu. I 
chyba w ten jedynie sposób musi 
zostać postawiony problem zarów
no staroście, jak i burmistrzowi.

Z większa dbałośclq 
o wymiar publiczny

Mimo że temat ulicy Smora
wińskiego częściowo zdominował 
przebieg spotkania, to wśród pono
szonych tematów nie zabrakło uli
cy Żwirki i Wigury, kwestii łącznika 
PO.W. i Smorawińskiego, pytań o 
term in rem ontu ulicy Dąbrowskie
go czy o przyczyny pustostanu w 
bloku przy ul. Broniewskiego 6. 
Innym podniesionym wątkiem 
były napięcia w relacjach miedzy 
prywatnymi zarządcami wspólnot 
mieszkaniowych, a tymi zarządza
nymi przez PGKiM. W  tej sprawie 
ostatecznie stanęło na wyrażeniu 
radości z istnienia konkurencji, a 
zwłaszcza z dobroczynnego działa 
nia tego mechanizm u z korzyścią

dla mieszkańców. Do stosownych 
notesów trafiły jeszcze inne proble
my wskazane przez mieszkańców, 
jak choćby skuteczniejsza pielęg
nacja żywopłotów. Co w świetle 
powyższego pozwala pozytywnie 
ocenić samo spotkanie, jak i ini
cjatywę jego zorganizowania przez 
radnego Marczewskiego. Na ko
niec wypada jednak zasugerować 
dwie rady. Pierwsza, to zadbanie 
o szerszą obecność mediów lokal
nych, bo nie powinno być tak aby 
wici o tego typu przedsięwzięciu 
rozchodziły się jedynie pokątnie 
i żywiołowo. I po wtóre -  w takiej 
sprawie, jak choćby ulica Smora 
wiriskiego doproszenie przedstawi
cieli starostwa.

Andrzej Jarek

FINANSOW ANE PRZEZ KW NOW OCZESNA RYSZARDA PETRU

Marek Sawicki, kandydat do Senatu RP z Turku:
Przyszedł czas na dabrą zmianę!
I jak? W arto było wyjść z ciep
łego gabinetu, między ludzi?
Tak, chociaż ja m iędzy ludźm i 
jestem  całe życie. Jednak po li
tyka w yw o łu je  szczególne rela
cje . Trzeba um ieć na jp ie rw  
słuchać, a potem m ów ić. Rza
dko przem awiać.

Nowicjusz w kampanii nie ma 
ła tw o ....
N ow oczesna  to  o czyw iśc ie  
w  jak im ś sensie partia "now i
cjuszy", a lbo -  poprawnie m ó
w iąc -  partia świeża, nowych 
ludzi w  polityce, bo o życiu 
w iem y sporo. Politycy zaata
kow ali nas jednak i z prawa 
i z lewa. Starzy wyjadacze boją 
się nas. M ały SLD kąsał zęba
m i M illera i Palikota, a duże 
partie  zębam i swoich liderów  -  
Szydło, Kopacz, czy Kaczyń

skiego.

Dlaczego?
Polska polityka jest zepsuta, 
leniwa i gnuśna. Panowie i pa
nie z PO i PiS są przekonani, że 
mecz o w ładzę toczą ty lko oni 
i bez względu na jego rezultat 
"jakoś to  będzie". Jak nie w  Sej
m ie, albo w  Senacie, to  w  sa
m orządzie. Jak m aw ia ł klasyk 
z innej epoki -  "w ładza zawsze 
się wyżyw i".

Ale tak jest przecież w demo
kracjach na całym świecie...
W  do jrza łych  dem okrac jach  
jest spór, czasem naw et k łó t
nia o rozwiązania, idee, podat
ki, o wszystko. A u nas? U nas 
by ło  ta rg o w is k o  p różno śc i. 
M ie liśm y  ob łudne  ob ie tn ice  
P latform y na tem at energetyki

w  regionie, to ta lne  m ilczenie 
kandydatki z PiS, a reszta...? 
Szkoda słów. Nie było z kim  się 
spierać. Moi rywale ukry li się 
za party jnym i szyldam i. M an
dat m ają  dostać partie, a nie 
osoby. Za pochodzenie, tak jak 
kiedyś przyjm ow ano na s tu 
dia.

Czuć z Pana wypowiedzi tro
chę goryczy.
Nie, wcale. Jestem optym istą  
i dlatego stanąłem  do w a lk i. 
Czuję, że w ie lu  m yśli tak jak  ja. 
N am aw iam  ich do głosowa
nia. Może p ie rw szy raz od 
daw na. W łaśn ie  teraz przy
szedł czas na dobrą zm ianę. 

Dziękuję za rozmowę! 

Rozm awiała Monika Majewska

M a r e k  S A W IC K I - kandydat do Senatu RP
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W dniu 16 października b.r. pożegna
liśmy na zawsze ś.p. Syłwlna Jafrę. Był 
nauczycielem, pedagogiem, wychowaw
cą, mężem, ojcem. I to był główny nurt 
Jego życia. Jednakże ważnym wątkiem 
w życiu Pana Sylwina Jafry było harcer
stwo, był bowiem także harcerzem i har
cerskim instruktorem. Z tej racji przyszli 
pożegnać Zmarłego także harcerze. Była 
Komenda Hufca ZHP Turek ze swoim 
komendantem, sztandar Hufca, byli licz
ni harcerze, także harcerze 18. Lotniczej 
Drużyny Harcerzy im. Żwirki i Wigury, 
działającej przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Turku, którą w roku 1957 ś.p. Sylwin 
Jafra utworzył.

Swoją harcerską drogę, harcerską 
służbę, druh Sylwin Jafra rozpoczął w 
1945 r., będąc uczniem Szkoły Podsta
wowej nr 1 w Turku. Wraz z kilkoma 
kolegami zapisał się do 2. Drużyny Har
cerzy im. Zawiszy Czarnego, dopiero co 
reaktywowanej po wojnie. I nie byłoby 
w tym może nic szczególnego, jako że 
wielu młodych ludzi zapisywało się do 
harcerstwa, gdyby nie fakt, że w pra
cowni technicznej szkoły chłopcy „od
kryli" pozostawione przez niemiecką 
młodzież wyposażenie lotniczej mo
delarni. Ten fakt sprawił, że już nieroz
łącznie z harcerskimi zajęciami chłopcy 
połączyli modelarstwo lotnicze. Oczy
wiste, zainteresowali
się tym odkryciem, 
a po licznych stara
niach uzyskali tro
chę tych materiałów 
I w efekcie sami w 
domach zaczęli kleić 
modele. Modelar
stwo, lotnictwo ich 
zafascynowało.

Wkrótce rozpo
częli naukę w Liceum 
Ogólnokształcącym 
w Turku. Bardzo

chcieli kontynuować swoje zaintereso
wania harcerskie i modelarskie. Młodzi 
modelarze wstąpili do reaktywowanej po 
wojnie w liceum 1. Drużyny Harcerzy im. 
Księcia Józefa Poniatowskiego, tworząc 
Zastęp Harcerski „ŚMIGŁO”.

Nie było łatwo być modelarzem w 
tamtym czasie, nie było sklepów, w 
których można było kupić materiały 
modelarskie, o plany modeli też nie było 
łatwo, ale zapał pozwalał pokonać takie 
przyziemne trudności. Materiały zdoby
wano różnie, a wiele modeli wykonano 
w oparciu o autorskie dokumentacje 
opracowane według projektów i obli
czeń druha Sylwina Jafry. Przydały się 
tu Jego zdolności I zainteresowania 
przedmiotami ścisłymi. Modele, często 
o rozpiętości skrzydeł rzędu 2,5 metra 
wypuszczane na łąkach za parkiem, za 
ulicą Poduchowne, za tzw. Pólkiem, 
czyli ulicą Żeromskiego, tam gdzie dziś 
jest stadion 10O-lecia, latały. Często wy
puszczone z tzw. holu, jeśli dostały się 
w wytworzony przez chmurę (najczęś-

Druh Sylwin Jafra odszedł 
na Wieczną Wartę

ciej cumulus lub cumulonimbus) ciąg 
powietrza do góry, zwany kominem, 
leciały za taką chmurą bardzo daleko. 
Pragnieniem każdego druha było, by 
to właśnie jego model poleciał najdalej. 
Do rekordowych należy zaliczyć lot pod 
Kalisz oraz lot za Ostrów Wielkopolski. 
O tym jak daleko zaleciały poszczególne 
modele informowali harcerzy miesz
kańcy stron, w których wylądowały, a to 
za sprawą przyczepionych do kadłubów 
plakietek, informujących, gdzie należy 
przekazać wiadomość o miejscu lądo
wania modelu. Oczywiście modele nie 
„przeżywały" cało lądowania.

W 1949 r. władze komunistyczne 
Polski bezprawnie dokonały likwidacji 
struktur Związku Harcerstwa Polskiego, 
wobec czego druhowie z zastępu „ŚMI
GŁO" działali już tylko jako modelarze. 
W 1951 r. zdali maturę i rozjechali się

na studia, do wojska, 
zakładali rodziny.

Taka droga była 
też udziałem druha 
Sylwina Jafry, który 
po powrocie do Turku 
swoją pierwszą pracę 
podjął w pobliskim 
mieście Dobra jako 
nauczyciel. Również 
tutaj utworzył grupę 
modelarską skupiają

cą wielu chłopców.
W 1956 roku druh Sylwin Jafra pod

jął pracę w Szkole Podstawowej nr 1 w 
Turku jako nauczyciel chemii. Uczył także 
fizyki i matematyki, a dodatkowo opieko
wał się szkolną świetlicą, interesując się 
nadal modelarstwem lotniczym ukończył 
stosowny kurs i uzyskał uprawnienia in
struktora modelarstwa lotniczego. Już w 
początku roku szkolnego utworzył grupę 
modelarską, która zajęcia odbywała we 
wspomnianej świetlicy.

W 1956 r., w Polsce jak wiemy na
stąpiły wielkie zmiany, reaktywowane 
zostało harcerstwo. W Turku niezwłocz
nie przystąpiono do odbudowy związku, 
tworząc Komendę Hufca i organizując 
kolejne drużyny harcerskie. Komendan
tem Hufca został druh Jan Dymkowski, 
jego zastępcą - druh Sylwin Jafra.

Sytuacja ta stała się impulsem do 
tego, aby grupa modelarzy działających 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Turku z 
inicjatywy druha Sylwina Jafry prze
kształciła się w harcerski zastęp o spe

cjalności modelarskiej i lotniczej. Wkrót
ce jednak modelarstwem I harcerstwem 
zainteresowali się inni uczniowie i trzeba 
było utworzyć kolejne zastępy. Druh 
Sylwin Jafra uznał, że należy utworzyć 
drużynę harcerską. W ten oto sposób 
powstała 18. Lotnicza Drużyna Harce
rzy, która przyjęła imię Żwirki i Wigury. 
W książeczce harcerskiej druha Sylwina 
Jafry pojawiły się stosowne wpisy.

Pierwszym drużynowym osiem
nastki został druh Andrzej Baraniecki, 
natomiast przybocznym drużyny druh 
Sylwin Jafra. Wyróżniały druhów niebie
skie chusty oraz liczba „18” naszywana 
na niebieskich wstążkach, zakładanych 
na naramiennikach bluzy mundurowej.

W 1959 r. Komenda Hufca ZHP w 
Turku otrzymała w darze z wojska sa
mochód terenowy GAZ, połową kuchnię
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oraz namioty. Gazik ten wymagał solid
nego remontu, zwłaszcza instalacji elek
trycznej, co też wykonano. Przez wiele 
lat służył harcerzom, zwłaszcza podczas 
harcerskich obozów, często jeździł nim 
druh Sylwin Jafra, pełniący przez sze
reg lat funkcję kwatermistrza obozu. 
Samochód ten niestety wiecznie był w 
naprawach, przy których druhowi Sylwi- 
nowi Jafrze pomagali harcerze z 18. LDH 
uczestniczący w tych obozach.

Na zbiórkach wykonywano różne 
modele szybowców i samolotów, lataw
ce i balony z delikatnej kolorowej bibułki. 
Budowano też kajaki, na których pływa
no podczas harcerskich obozów. Druh 
Sylwin Jafra, pełniący już wtedy rolę 
opiekuna drużyny i instruktora modelar
stwa, był nie do przejścia, kolejne etapy 
budowy modelu można było kontynu
ować dopiero po zaakceptowaniu przez 
niego etapu poprzedzającego. Kiedy ja

kilka lat później, należąc do osiemnastki, 
wykonywałem swój pierwszy listewkowy 
model, musiałem kleić skrzydło do niego 
pięć razy, zanim druh Sylwin uznał, że jest

poprawnie wykonane, a miałem wtedy 
11 lat. Kiedy za czwartym razem odrzucił 
moje „wypieszczone" skrzydło, ze złości 
położyłem je na podłodze i podeptałem 
nogami. Do dziś mam w oczach wyraz 
Jego zdumionej twa
rzy. Powiedział, chłop
cze tak się nie robi, tak 
nie można, cierpliwo
ści, trzeba oszczędzać 
modelarskie materiały.
Tu nie może być lipy, 
ten model ma latać.
Nie poddałem się i 
rzeczywiście za piątym 
razem poleciał.

W czerwcu tego 
roku przypadła 100
rocznica powstania harcerstwa w Turku i 
na Ziemi Turkowskiej. Z tej okazji Komen

da Hufca zorganizowała 
szereg uroczystości. 
Zwieńczeniem obchodów 
był zlot pokoleniowy, 
który odbył się na boisku 
szkolnym Gimnazjum 
nr 2. Ukoronowaniem 
zlotu było ognisko, w 
którym uczestniczyło 
bardzo wielu harcerzy. 
My, z osiemnastki także 
się odliczyliśmy, było nas 
kilkunastu, stanowiliśmy 
najliczniejszą grupę w 
porównaniu z uczestnika
mi zlotu z innych drużyn. 
Wśród swoich modelarzy 
był także druh Sylwin 
Jafra, wprawdzie o kuli, ale 
przyszedł. Byli także kole
jni drużynowi tej drużyny 
(oprócz nieżyjącego już 
pierwszego Andrzeja Ba
ranieckiego): Wojciech

Stawieraj, Wacław Bednarek, ja, Wiesław 
Białczak. Tradycją naszej drużyny było 
wypuszczanie z różnych ważnych okazji 
balonów ogrzewanych ciepłym powi
etrzem, które 
k l e i l i ś m y  
z cienkiej, 
k o lo r o w e j  
bibułki. Druh 
W o j c i e c h  
Stawieraj z 
okazji zlotu 
wykonał taki 
balon i pod
czas ogniska 
uroczyście, 
wspólnie go 
wypuściliśmy.
Wszyscy cieszyliśmy się ze spotkania, 
z tego, że jesteśmy razem. Byliśmy 
szczęśliwi.

Z racji tej rocznicy Komenda Hufca 
wydała monografię 
10O-lecia harcerstwa 
wTurku, a jej redakcję 
wykonała nasza 
Miejska Biblioteka. 
Napisałem do tej 
monografii rozdział 
opisujący dzieje 
naszej 18. Lotniczej 
Drużyny Harcerzy.
Z tej racji spędziłem 
z druhem Sylwinem 
Jafrą wiele wiec
zorów, wiele godzin.

Miał fotografie i dokumenty związane z 
początkami drużyny, harcerstwa wTurku. 
W którymś z takich spotkań uczestniczył 
też druh Wacław Bednarek - jeden z

• -

dawnych drużynowych osiemnastki. 
Odżyły wspomnienia. Pamiętam dzień, 
w którym Pan Sylwin Jafra wszedł do 
naszej 4 klasy i zapytał - który z chłopców 
chce się zapisać do harcerzy modelarzy.

Gdyby nie On pewnie nie byłbym harcer
zem i być może inżynierem.

Rozmawialiśmy nie tylko o harc
erstwie, modelarstwie i lotnictwie, ale 
także o filmie, fotografii, filatelistyce, 
historii, literaturze, o Gdańsku, gdzie 
obaj studiowaliśmy, a gdzie obecnie 
mieszka Jego córka, o polityce, o życiu. 
Interesowały Go losy poszczegól
nych harcerzy, których zapamiętał. 
Cieszyłem się z tych spotkań, niestety 
więcej ich nie będzie.

Harcerstwo odegrało wżyciu ś.p. Syl- 
wina Jafry ważną rolę. Wpłynęło na wiele 
jego życiowych decyzji, ale także, a może 
przede wszystkim, poprzez tradycję, 
zasady i wartości, które kultywuje przez 
pokolenia, a którym był wierny przez 
całe swoje życie - ukształtowało Jego 
nieprzeciętną osobowość. Otwarty na 
świat, niezwykle skromny i koleżeński, 
pełen wiary w drugiego człowieka, odda
ny młodzieży, harcerstwu i modelarstwu 
lotniczemu, mający duże osiągnięcia w 
fotografii i amatorskim filmie, o wielkiej 
liczbie jeszcze innych zainteresowań. 
Właśnie takim Go znaliśmy.

Druhu Sylwinie! Odszedłeś na 
Wieczną Wartę, ale pozostawiłeś 
trwały ślad i my harcerze -  ci mający

już siwy włos i ci, którzy dopiero swoją 
harcerską przygodę zaczynają obecnie 
- idziemy tym śladem i dalej będziemy 
nim podążać. Bez wątpienia dla harcerzy 
najwspanialszą formą działalności są 
harcerskie obozy, z utęsknieniem czekają 
na wakacje i na wyjazd pod namioty. Czy 
to było 100 lat temu, czy 50 lat, czy dziś. 
O harcerskich obozach się opowiada, 
wspomina i znowu marzy, bo obozy to 
zawsze wspaniała przygoda, a przygoda 
jest przecież treścią i sensem harcer
skiego życia. My, harcerze z osiemnastki 
dołożyliśmy jeszcze przygodę z mod
elarstwem i lotnictwem. Dzięki Tobie 
druhu Sylwinie przeżyliśmy wspaniałą 
przygodę, mądrą i wartościową. Mimo 
że już Ciebie nie będzie wśród nas, to w 
naszym życiu i w naszej pamięci ciągle 
będziesz obecny. Spoczywaj w pokoju. 
Czuwaj!

Jerzy Wesołowski
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Tegoroczny IX Ogólnopol
ski Bieg Ekologiczny do Go
rących Źródeł w Uniejowie 
m iał być rekordowym. Do 
udziału zgłosiło się 1 5 4 6  bie
gaczy. N iestety dotarło tylko  
1 1 7 0 , czyli mniej niż w ubie
głym roku (1 3 5 8 ).

Jednym  z tych, k tórzy zapo
wiadali swój strat, a nie pojawili 
się, był bardzo aktywny ostatnio 
na arenach  sportow ych Ryszard 
Bartosik - w icestarosta turecki. 
S tart do b iegu o godzinie 13.30 
obw ieścił w ystrzał z arm aty  h u 
kowej. H onorow ym  starterem  
był W itold Stępień - m arszałek  
w ojewództwa łódzkiego.

Na dziesięciokilometrową trasę 
wyruszyli biegacze z kraju i zagra
nicy. Dominowali mieszkańcy wo
jewództwa łódzkiego, a w szczegół-
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N ajlepsza z pań Ewa Jagielska z O tw ocka zajęła w biegu 13 miej
sce, pokonując setki panów.

ECHO
U N I E J O W A

IX Ogólnopolski Bieg Ekologiczny do Gorących Źródeł

Najważniejsze pokonać 
własne słabości

ności miasta Łodzi. Była też liczna 
grupa biegaczy z powiaty tureckie
go w tym .z: Turku (zgłoszonych 
46), Malanowa, Przykony, Włady
sławowa, Dobrej, Brudzewa, Kawę
czyna i Wyszyny. Gminę Uniejów 
reprezentowało 38 osób. Pobiegli 
także Ukraińcy (13 zgłoszonych) 
Kenijczycy (4), Bułgar, Brytyjczyk, 
Kameruńczyk i Rosjanin.

Już na pierw szych trzech 
kilom etrach utw orzyła się czte-

Do biegu na dystansie 10 kilom etrów  w ystartow ało blisko 1200 osób.

roosobow a czołów ka z dw om a 
U kraińcam i, Polakiem  i Kame- 
ruńczykiem . Staw ka z upływem  
kilom etrów  coraz bardziej się 
rozciągnęła. Im dalsze m iejsca 
biegaczy, tym  na ich tw arzach 
widać było w iększe zm ęczenie. 
Dla wielu nie Uczył się wynik, a 
chęć przełam ania w łasnych sła
bości i dotarcie do m ety. Tam  
najszybciej dobiegł O leksandr 
M atwijczuk z O dessy  (Ukraina) 
w now ym  rekordzie trasy, k tóry 
wynosi teraz 30,01 sek. D rugi li
nię m ety  m inął Emil D obrow olski 
z C ho tom ow a w województwie 
m azow ieckim  (30,08), a trzeci 
Rusłan P jechnikow  z ukraińskiej 
stoUcy Kijowa (30,12). D opiero 
na czw artym  m iejscu dobiegł 
faw oryzow any przez część ob

serw atorów  Kenijczyk Kibichy 
T anui (30,23). Na trzydziestym  
m iejscu dotarł Tom asz P ietrzak z 
T urku , startujący w barw ach Klu
bu B iegacza G eoterm ia Uniejów 
(35,46). Szym on A bram ow icz - 
najlepszy z zaw odników  M arato
nu T u rek  - zajął 38 m iejsce z cza
sem  36,52 sek. G m inę Uniejów 
reprezentow ało  38 biegaczek  i 
biegaczy. Najszybciej przybiegł 
na m etę Łukasz Kubiak, k tóry  z 
czasem  37,21 zajął 46 miejsce.

W  kategorii kobiet w ystarto
wało 319 biegaczek. Zwyciężyła 
Ewa Jagielska z O tw ocka w  cza
sie 34,25 s. D ruga była U krain
ka JuUa Szm atienko (34,39), a 
trzecia Kenijka Gladys Cheboi 
(34,55). Najlepszą z reprezentan
tek  powiatu tureckiego była dzie

siąta na m ecie K atarzyna W erner 
z M alanowa (41,16), reprezentują
ca KKB Finisz KaUsz. N ajlepsza 
uni ej o w ianka w tym biegu to M ar
ta K ozanecka, k tóra przekroczyła 
m etę na 27 miejscu w czasie 46,26 
s. Kolejna z Uniejowianek Anna 
Bugajak zajęła 43 miejsce. Obie 
panie reprezentują Klub Biegacza 
G eoterm ia Uniejów.

T rasę  pokonało także sześć 
osób niepełnospraw nych z wy
raźną dysfunkcją. W  tej kategorii 
zwyciężył Jarosław  N iew iada z 
Kotlina w pow iecie jarocińskim  
z bardzo dobrym  czasem  48,47 
sek. D rugi był M arek  Komża 
z Łodzi, a trzecia najlepsza z 
n iepełnospraw nych pań D orota 
W iśniew ska z W yszyny gm ina 
W ładysławów. (a r t)

Członek uniejowskiego Cechu Kierowców ofiarą wypadku drogowego

Jn^czny  wypadek na Dąbskiej
Do tragicznego w skutkach wypadku doszło na ulicy Dąbskiej w Uniejowie. Przechodzący przez 

przejście dla pieszych mężczyzna został śmiertelnie potrącony przez samochód osobowy.

Policjanci wyjaśniają oko
liczności w ypadku, do k tórego 
doszło na ulicy D ąbskiej w  U nie
jowie. St. asp. E lżbieta T om czak 
- rzecznik prasow y K om endy Po
wiatowej Policji w Poddębicach 
inform uje, że w ypadek wydarzył 
się na prostym  odcinku ylicy. 
Ze w stępnych ustaleń  wynika, 
iż kierująca toyotą auris, 61-let- 
nia m ieszkanka W arszawy, nie 
zachow ała środków  ostrożności, 
zbliżając się do oznaczonego 
przejścia dla pieszych. N ie u stą 
piła p ierw szeństw a przejazdu 
i potrąciła przechodzącego  po

pasach 67-letniego pieszego. 
M ężczyzna w wyniku odniesio
nych obrażeń  poniósł śm ierć na 
m iejscu. K ierująca toyotą była 
trzeźwa.

T ego  dnia świętowało Zgrom a
dzenie Rolników przy uniejow- 
skiej parafii. W e M szy świętej, 
oprócz członków  tego  zgrom a
dzenia, wzięły udział także pocz
ty sz tandarow e innych cechów . 
W śród nich była delegacja Ce
chu Kierowców, do k tórego  na
leżał zabity w w ypadku m ężczy
zna. Po m szy udano się na obiad 
do jednej z restauracji przy ulicy

D ąbskiej. Zaczęto rozchodzić się 
już o zm roku. Jak  się dow iedzie
liśmy, zabity szedł z dw om a inny
mi kolegam i. Przechodzili przez 
przejście dla pieszych nieopodal 
lokalu. On szedł około dwóch 
m etrów  za nimi. Koledzy zdążyli 
wejść na chodnik , a jego  śm ier
telnie potrącił sam ochód.

K rzysztof Jan iak  - p rezes OSP 
U niejów potwierdził, że zm arły 
był członkiem  O chotniczej S tra
ży Pożarnej w Uniejowie. M iesz
kał w  Kościelnicy, obecnie ulica 
K ościelnicka w Uniejowie.

(a r t) Na miejscu tragedii ktoś zapalił znicz.
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CO TAKIEGO JEST W BIEGANIU? I

i

Oni już wiedzą co takiego jest w 
bieganiu. Dziękujemy Uczestnikom  
za udowodnienie juz po raz 9 ., że 
sport to nie tylko wysiłek i poświę
cenie - to przede wszystkim radość i 
satysfakcja, to stawanie sie lepszym 
każdego dnia, bicie własnych rekor
dów. A co ty sądzisz o bieganiu? Jeśli 
jeszcze nie wiesz, zacznij trenować i 
przekonaj się do sportu podczas ko
lejnego „Biegu do Gorących Źródeł 
- Sanus Per Aquam”, biegu przełajo
wego „ExTermynaotor” I w „Klubie 
Biegacza Geotermii Uniejów”.

Samorząd gminy Uniejów1 2 0 6

i itymara!

I
I

i
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Tragedia w Natalii

62-letn i mężczyzna zginął w ciągnięty przez w ał napędzający rozrzutnik obornika. Do tra
gedii doszło na podwórzu domu w Natalii w gminie W ładysławów.

Hurtownia Elektrotechnicz
(obok In term arche)

ul. Kolska Szosa 7b. £2-700 Turek 

tel/fax:63 2 78  39  0 5  

G SM j+48 510 148 843
PROMOCJA •i

ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W , 5W, 7W /9W  ,12W 

B A R W A  C IE P Ł A  cena oo ■ 5,24 P L N

I
■

I

To pierw sza śm iertelna ofiara 
tegorocznych prac polowych. W  
sierpniu  2008 roku w Turkow i
cach p rasa  do słom y w ciągnęła 
33-letniego rolnika.

W  poniedziałek, 19 paździer
nika, w Natalii, tuż po godzinie 
13.00, pracujący w swoim gospo
darstw ie 62-latek m usiał stanąć 
zbyt blisko wału napędow ego, łą
czącego trak to r z rozrzutnikiem  
obornika. N ajpraw dopodobniej

zahaczył ubran iem  o wystające 
tu rb iny  wału, k tó re  w ciągnęły 
m ieszkańca Natalii. Rolnik nie 
miał szans uwolnić się  z tego  
śm iertelnego  potrzasku. Zmarł 
na m iejscu, najpraw dopodobniej 
w wyniku uduszenia.

N a m iejsce oprócz strażaków  
i policjantów, w ezwane zostało 
pogotow ie i prokurator. Lekarz 
stw ierdził zgon. W  obecności 
p roku ra to ra  ratow nicy w yciągnę

li ciało z m aszyny. Zostało ono 
zabezpieczone i przew iezione do 
p rosek torium . D okładna przy
czyna śm ierci znana będzie po 
przeprow adzeniu  sekcji zwłok. 
Przy tej tragicznej okazji, apelu
jem y -  należy przestrzegać zasad 
B H P także przy pracach  w go
spodarstw ie. Spraw ność R aszyn  
a także w łaściwe ich zabezpie
czenie m oże uratow ać życie.

ił

PRZEWÓD YDYp 2X1,5 750V - 1 ,2 3 /m b  P L N

NAŚWIETLACZE LED 10W ,20W, 30W, 50W, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA cena od - 2 5 ,4 6  P L N

OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W - 4 1 , 9 9 P L N

oaarra ważna do w v c zm fa m a  zaaaiów

(3Ł<M

PRAKTYKA LEKARSKA
d r  n a u k  m e d . M a re k  B a k a la rz

sp ec ja lis ta  g ineko log-po łożn ik

- laser MonaLIsa Touch ( leczen ie  n ie trzym ania  m oczu , 
rew ita lizacja p o c h w y  i jej rehab ilitac ja  p o  p o ro d z ie , 
redukc ja  blizn p o o p e ra c y jn y c h  i p o  cięc iu  cesarsk im )

- profilak tyka, d iagnostyka , le cz en ie  sc h o rz e ń
g inekolog icznych

- a n ty k o n c e p c ja
- o p ie k a  n a d  c iężarną
- USG n a rz ą d u  ro d n e g o  i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG g e n e ty c z n e  p ło d u

w y k o n u je  d r  n a u k  m e d . S o fija  M a n d ry k a -S ta n k e w ic z ,
s p e c , g in e k o lo g -p o ło ż n ik ,  USG c e r ty f ik a t  FMF, 
USG PTG, U M  w  Ł o d z i

p rz y jm u je :  T u r e k ,  u l.  D o b rs k a  2 2  
b u d y n e k  O ^DobrskaCllnic '

re je s tra c ja : te l.  6 3  2 7 8  0 9  4 4
pn. śr. cz. 1 2 .0 0 - 2 0 .0 0  sb. 8 .0 0 - 1 2 .0 0

w w w .dobrskaclin ic .p l

T o  j e s t  m i e j s c e  
n a  T w o j ą  r e k l a m ę  

^ A < E C N O  T U R K U

NAG RO BKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOW E  
DUŻY W YBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PROMOCJA
P.P.H.U. J &  D  BED N A R EK  Spółka Jaw na

T u r e k ,  u l .  K o m u n a l n a  tK J

•
Tego lata odkryjesz więcej. Niezawodny crossover Suzuki SX4 S-CROSS 
w wakacyjnej ofercie kosztuje tylko 59 900 zł.
Zapraszamy do salonów Suzuki!

> opcjonalny napęd 4x4 ALLGRIP

> pojemny bagażnik (430 1)

> ekonomiczna eksploatacja 
(od 5,5 1/100 km)

> ESP i 7 poduszek powietrznych

> tempomat

> 5 gwiazdek, w testach Euro NCAP

MCA KA/M IIRC/AK

A A- i*’.'! Iiiohn •. '.Ii/uki pl

zi-w/ns
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Mieszkańcy Czachulca Starego będą walczyć o swoje otoczenie

-Na razie nie ma żadnych konkretnych decyzji -  zapewnia Jan Nowak wójt gminy Kawęczyn, odnosząc się do protestów m ieszkańców Czachulca Starego w  
sprawie budowy w gminie Kawęczyn w ielkiego kurnika. Ale mieszkańcy nie odpuszczają, podczas niedawnej sesji Rady Gminy M alanów  chcieli poznać stano
wisko wójta Sławomira Prentczyńskiego w te j sprawie. Poprosili go także o pomoc prawną. -Musimy się jako ś  ratow ać przed tą  trucizną -  mówią.

P rzy p o m n ijm y , w C zach u lcu  
N ow ym , w  g m in ie  K aw ęczyn , 
s ta n ą ć  m a  d o ce lo w o  9  k u rn ik ó w , 
p ro d u k u ją c y c h  36 tys. b ro jle 
ró w  w  je d n y m  -  p ięc io ty g o d n io - 
w ym  cyk lu . T a k ic h  „ p ro d u k c ji” 
m a  być s ie d e m  w  c iąg u  ro k u . Jej 
sk a lę  o b razo w o  p rz e d s ta w ił Ka
ro l P łó c ie n n ik  -  to  ta k , ja k b y  h o 
dow ać b lisk o  1500 k ró w  w  tym  
sa m y m  czas ie . T a k a  p ro d u k c ja  
m u s i n ie ść  za so b ą  o g ro m n e  
k o n se k w e n c je  d la loka lne j sp o 
łe c z n o śc i i ś ro d o w isk a . M ie sz 
k ań cy  są s ie d n ic h  w si, zw łaszcza 
te j na jb liższe j p o te n c ja ln e j inw e
stycji - C z ac h u lca  S ta re g o  ju ż  w 
g m in ie  M alanów , n ie  c h c ą  się  
na  to  zgodzić .

W  u b ie g ły  c z w artek , 15 p aź 
d z ie rn ik a , zjaw ili s ię  n a  sesji 
R ady G m in y  M alanów , ocze
k u jąc  ja sn e j d ek la rac ji, a ta k ż e  
p o m o c y  od w ójta  i rad n y c h . 
Ju ż  p ie rw sz e  sp o tk a n ie  ja k ie  
odby ło  s ię  w sp raw ie  k u rn ik ó w  
p o k azało  z a g ro ż e n ia  ja k ie  w y
s tę p u ją  p rzy  p ro d u k c ji na  p la 
n o w an ą  sk a lę . A le ty lko  n ie licz 
ne. Z n ak o m ite  p rzy g o to w a n ie  
m ie sz k ań có w  do  ro zm o w y  z in 
w e s to re m , sp raw iło , że n a  zap la
n o w an e  d ru g ie  sp o tk a n ie  n ik t z 
f irm y  ju ż  n ie  p rzy jech a ł. N ie  m a 
co  te ż  w ierzyć  w zap ew n ien ia  
p rz e d s ta w ic ie la  in w e s to ra , że 
je ś li m ie sz k a ń c y  n ie  b ę d ą  c h c ie 
li, to  in w es ty c ja  n ie  p o w stan ie . 
-Zapytałem  go czy będzie trzym ał 
się  te j d ek la racji, k tórą  w ypow ie
dzia ł, że  f ir m a  wycofa się z  in w e
stycji, odpow iedzia ł, że podczas  
tak ich  spo tkań  m ó w i się  różne  
rzeczy -  p rzy ta cz a ł ro zm o w ę 
z  p rz e d s ta w ic ie le m  in w e s to ra  
A n d rze j T o m s, p rze w o d n iczą cy  
R ady G m in y  w  M alanow ie .

P o d c z a s  czw artk o w ej sesji 
m ie sz k a ń c y  je sz c z e  raz  z a p re 
zen to w ali sw oje  w y liczen ia , d o 
ty c zą ce  Inw estyc ji, zw rac a ją c  
u w ag ę , że ra p o r t śro d o w isk o w y  
d o s tę p n y  n a  s tro n a c h  U rz ęd u  
G m iny  w  K aw ęczyn ie , n ie  w sk a 
zu je  na  szk o d liw e  o d d z ia ły w a
n ie  „tego  b iz n e s u ” ani n a  ś ro 
do w isk o , ani na  cz łow ieka. N ie 
m o g ło  b y ć  inaczej, w e d łu g  p o l
sk ie g o  p raw a , ra p o r t tak i p rzy 
g o to w y w an y  je s t  na  z lec en ie  
in w es to ra . A z a sa d a  k to  płaci 
te n  w y m ag a  -  z n a n a  je s t  w szak  
p o w sze ch n ie . I p rz y p o m n ia n a  
zo s ta ła  ta k ż e  p o d c z a s  cz w a rtk o 
wej sesji.

C h o c iaż  g m in a  M alanów  m a 
n iew ielk i w pływ  na p o ten c ja ln ą  
inw estycję, to  je d n a k  w łaśn ie  jej 
m ie sz k ań cy  m o g ą  najbardzie j 
odczuć jej uciążliw ość. J e d 
ną  z m ożliw ości zn iec h ę c e n ia  
„p rz ed się b io rcy ” ze S łupcy je s t 
odm ow a p rzy łącza  w ody do naj
b liż szeg o  u jęcia , zna jdu jącego

się  w łaśn ie  w  g m in ie  M alanów . 
Po d ru g ie j s tro n ie , w odociągu  
w pobliżu  n ie  m a. -M oje stano
wisko n ie  zm ien iło  się od  naszej 
osta tn iej rozmowy. Z a p ew n ia m  
m ieszkańców  wsi Czachulec S ta 
ry, że będę ich wspierał w tym  co 
je st na jbardziej korzystne -  za
dek la ro w ał w ójt P re n tcz y ń sk i, 
zapew niając tak że , że g m in a  n ie 
m a w  p lan ach  b u d że to w y ch  b u 
dow y przy łącza w ody. J a k  m ów ił 
w ójt, w  g m in n y c h  w o d o ciąg ach , 
n aw e t w ta k ą  su sz ę  jak  te g o ro c z 
na, w ody n ie  b rak u je . Je d n a k  
zap o trzeb o w an ie  dla k u rn ik ó w  
je s t w p ro s t n iew y o b raża ln e  - 200 
k u b ik ó w  n a  dobę! W ielkość  ta 
n ie  obejm u je  w ód tech n o lo g icz 
nych , zużyw anych  na p rzyk ład  
do m ycia ku rn ików .

T y m c z a se m  na  ry n k u  p ro 
d u k c ji d ro b ia rsk ie j o d  d aw na 
je s t  nadw yżka . J a k  m ów ią sp e 
cjaliści, ta k ie  k u rn ik i p ro d u k u ją  
m ię so  n ie  n a  ta le rz e  P o laków , a 
na  e k s p o rt. M oże  to  i lep iej, bo  
w a rto ść  p rze m y sło w y ch  b ro jle 
ró w  m o ż n a  c h y b a  ju ż  m ie rzy ć  
je d y n ie  w k a lo riach . P o d p a r

List otwarty do

Jako obywatele, mamy prawo 
domagać się, żeby nas głos nie został 
zignorowany" - apelują do Jana Nowa
ka, wójta Kawęczyna mieszkańcy Cza
chulca Starego. Ale nie tylko, bowiem 
pod ich listem otwartym skierowanym 
do Nowaka znalazło się około 200 
podpisów mieszkańców wsi Czachu
lec Stary I okolicznych wsi.

Sz. P. Jan Nowak
Wójt Gminy Kawęczyn
Szanowny Panie Wójcie,
w niniejszej petycji wyrażamy 

sprzeciw przeciwko realizacji przed
sięwzięcia znacząco oddziaływującego 
na środowisko oraz nasz tryb życia, 
polegającego na budowie fermy dro
biu na działkach nr ewid. 11,32, 33 w 
miejscowości Nowy Czachulec gmina 
Kawęczyn. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wzięcie pod uwagę szerokie
go oporu społecznego wobec tej inwe
stycji. Jako obywatele, mamy prawo 
domagać się, żeby nasz głos nie został 
zignorowany w procesach decyzyj
nych, które będą stanowić o jakości 
naszego życia i środowiska.

Inwestycja ma znaleźć się w są
siedztwie naszych domów l gospo
darstwach (najbliższe zabudowania 
mieszkalne są niecałe 150 m od gra
nicy działki na której planowana jest 
inwestycja). Naszym zdaniem pla
nowane przedsięwzięcie wiąźe się z 
negatywnym wpływem na ludzi i śro
dowisko. Budowa obiektów przezna-

Mieszkańcy Czachulca Starego przedstawicieli podczas sesji wszystkim radnym zagrożenie, jakie nie
sie budowa wielkiej fermy przemysłowego tuczu drobiu.

ty c h  je sz c z e  n ie w y o b ra ża ln y m  
c ie rp ie n ie m  k u rc z ą t i z a tru c ie m  
ś ro d o w isk a . N isz cz y c ie lsk a  siła 
tak ie j p rzem y sło w ej ho d o w li ce 
lu je  te ż  w p ro s t w  ro ln ików .

in a  Nowaka
czonych do tuczu drobiu przyniesie 
niewyobrażalne negatywne skutki dla 
okolicznych mieszkańców I dla środo
wiska. Mamy na myśli m.in wzmożo
ny ruch samochodów ciężarowych z 
fermy i do fermy, wywóz odchodów, 
drobiu -  drogą, której stan już teraz 
pozostawia wiele do życzenia oraz, 
która i tak do bezpiecznych nie należy. 
Jak wynika z szacunkowych danych 
na jeden cykl produkcyjny, który trwa 
6 tygodni, do fermy musi przyjechać 
około 300 ciężarówek i tyle samo wy
jechać.

Transport kurczaków do ubojni:
1 ciężarówka mieści 6 tys. szt. czyli 

360 tys. szt. dzielone na 6 tys daje 60 
ciężarówek

Dowóz paszy na fermę:
Na 1 kg przyrostu potrzebne Jest 

2 kg paszy czyli 360 tys. kurczaków o 
średniej wadze 2 kg daje 720 ton żywej 
wagi razy 2kg paszy, co daje 1440 ton 
paszy dzielone na 24 tony (ładowność 
ciężarówki), to daje 60 ciężarówek, 
wywóz obornika około 80 ciężarówek 
oraz pozostałe czyli: dowóz piskląt, 
dowóz ściółki, dowóz paliw, leków

Ponadto, stałe i codzienne uciąż
liwości dla mieszkańców związane z 
eksploatacją kurników polegające na: 
nadmiernym stężeniu gazów i pyłów 
wyrzucanych przez urządzenia wenty
lacyjne, w tym szczególnie szkodliwy 
dla zdrowia amoniak l siarkowodór 
oraz nieuniknionej emisji do otoczenia 
fetoru rozprzestrzeniającego się na 
obszarze całej wsi, dla przykładu po- 
dajemy tylko, Iż sama produkcja azo
tu w oborniku na fermie wynosiłaby 
302 tony rocznie czystego składnika. 
Aby wykorzystać ten nawóz zgonie z 
obowiązującą normą 170 kg czystego

B ard zo  p ra w d o p o d o b n e , 
że sp o tk a n ie  p o d c z a s  sesji n ie  
b ę d z ie  o s ta tn im  w  tej sp raw ie . 
Z w łaszcza, że w ójt P re n tc z y ń sk i 
i ra d c a  p raw n y  o b s łu g u ją c y  ma-

składnika na ha należało by nawozić
około 1800 ha.

Jesteśmy przekonani, że planowa
na inwestycja w negatywny i znaczący 
sposób wpisze się w życie mieszkań
ców. Żywimy również obawę o zwią
zane z przedsięwzięciem spodziewane 
uciążliwości odorowe, hałas i emisję 
zanieczyszczeń.

Zwracamy się do Pana Wójta z 
prośbą o pomoc, pomimo iż nie jeste
śmy mieszkańcami Gminy Kawęczyn, 
jednak pozostajemy w nadziei, że hasz 
głos zostanie wysłuchany. Powodów 
naszego oporu jest wiele.

Rolnicy obawiają się wstrzymania 
rozwoju rolnictwa tą decyzją -  taka 
Inwestycja to jest rozwój przemysło
wy. Z kolei mieszkańcy, którzy nabyli 
już nieruchomości we wsi wiedzą, że 
wskutek uciążliwego sąsiedztwa ich 
nieruchomości objęte negatywnym 
oddziaływaniem dużej fermy, takim 
jak np. wyczuwalne okresowo przykre 
zapachy lub znaczące przekształce
nia krajobrazu, narażone są na realny 
spadek wartości nieruchomości. War
to się nad tym zastanowić, bo dobra 
lokalizacja i sąsiedztwo wpływa bez
pośrednio na cenę rynkową nierucho
mości.

Planowana inwestycja niepokoi nie 
tylko najbliższych sąsiadów, ale także 
osoby mieszkające kilkaset metrów 
dalej, oraz właścicieli gospodarstw 
agroturystycznych. Zainteresowanie 
naszym problemem obejmuje zarów
no Gminę Kawęczyn, jak i Malanów 
oraz sąsiednią Gminę Ceków. Zgła
szają się do nas osoby zaniepokojone 
pomysłem naruszenia naszej unikato
wej przyrody. Głosy te utwierdzają nas 
w przekonaniu, że o takie polskie skar

lan o w sk i u rzą d  za d ek la ro w a li 
w sp a rc ie . -N ie m a  co dyskuto
w ać z  raportem  środow iskow ym  
sporządzonym  na  za m ó w ien ie  
inw estora . M u s im y  usiąść  z  kom -

by należy szczególnie dbać, bo jest ich 
coraz mniej.

Ponadto zaznaczamy, iż wskaza
ny teren został spopularyzowany już 
dawno jako okolica spokojna i rekre
acyjna czemu służą walory naturalne 
takie jak lasy ze swoją fauną i florą 
oraz walory stworzone przez człowie
ka wpisujące się w profil okolicy, czyli 
szlak rowerowy Trasa I Klucz Kowalski 
oraz szlak konny jeździecki „przez lasy 
pamiętające getto Czachulec". Warto 
również wskazać, że na tym terenie 
znajduje się unikatowe w skali Europy 
wiejskie getto-żydowskie, które sta
nowi przecież o wartości historycznej 
I kulturowej obszaru. Jednocześnie 
zaznaczmy, iż wyżej wskazane formy 
turystyki i rekreacji zostały uwzględ
nione w Zintegrowanej Strategii Roz
woju Gospodarczego Gmin Powiatu 
Tureckiego na lata 2015-2020, Lokal
nej Strategii Rozwoju dla Gmin m.in. 
Kawęczyn I Malanów oraz Strategii 
Marki I Produktu Turystycznego. Taka 
inwestycja wpłynie negatywnie na pla
nu rozwoju regionu pod kątem tury
stycznym I obniży jego potencjał.

Dlatego liczymy, że tak szeroki pro
test społeczny będzie dla Pana wiąźą- 
cy.

Z wyrazami szacunku 
Mieszkańcy 

sołectwa Czachulec Stary
W załączniku podpisy mieszkańców 
d/w: Wójt Gminy Malanów 
d/w: Wydział Ochrony Środowiska- 
-Starostwo Powiatowe w Turku 
d/w: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi
demiologiczna w Turku 
d/w: Turkowska Unia Rozwoju T.U.R. 
d/w: Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Poznaniu
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Imi kurn ik iem
W
IO-

tie te m  d o ku m en tó w  i opracow ać  
strategię -  u w aża  m e c e n a s  B a r
tosz S to larek .

D ziw i b ra k  re a k c ji m ie sz k a ń 
ców g m in y  K aw ęczyn  - a lbo  n ie  
m ają św ia d o m o śc i z czym  wią- 
że s ię  p rze m y sło w a  h o d o w la  
drobiu , a lbo  te ż  m yślą , że ich  
to n ie  d o tk n ie . O by  n ie  zyskali 
tej św ia d o m o ść  zb y t późno . J a k  
p rzek o n u ją  m ie sz k a ń c y  Cza- 
chu lca  S ta reg o , zo rie n to w an i 
w k o sz ta c h  śro d o w isk o w y ch  
i sp o łe cz n y ch  te j inw estycji, 
m oże o n a  od d zia ły w ać  w  p ro 

m ien iu  trz e c h  k ilo m etró w . Po
ś re d n ie  o d d zia ły w an ie , zw ią
za n e  n a  p rzy k ła d  z d e g ra d a c ją  
lo k a ln y ch  d ró g  b ęd z ie  m iało  
na  p ew n o  o w iele  w ięk szy  za 
s ięg . K aw ęczyn  m u si te ż  b ra ć  
p o d  u w ag ę  b lo k a d y  d ró g  d la 
c ięż a ró w e k , ja k im i o d g raż a ją  
s ię  m a lan o w ian te . A w ted y  do 
p ie ro  d o tk liw o śc i p ro d u k c ji w  
C z ac h u lcu  d o św ia d cz ą  te ż  ich  
są s ied z i, k tó rzy  o b e c n ie  s ied zą  
c ich o  n iczym  m y sz  po d  m io tłą . 
J a k  g m in n a  w ieść  n ie s ie , m ię 
dzy  innym i d la teg o , że  c z ęść

ta m te jsz y c h  ro ln ik ó w  żyw otn ie  
z a ir ite re so w an a  je s t  sp rz e d a 
żą  z iem i p o d  in w esty c ję . A le 
czy  ci co  z iem i n ie  sp rz e d a d z ą , 
b ę d ą  zadow olen i?  W ójt g m in y  
K aw ęczyn , Ja n  N ow ak , n ie  w ie 
je sz c z e  ja k ą  d ecy zję  p odejm ie , 
c z e k a  na  ra p o r t R eg io n a ln e j D y
rek c ji O c h ro n y  Ś ro d o w isk a  w 
P o zn an iu . Z an im  d o trz e  o n  do 
g m in y  i zan im  p o d e jm ie  d ecy zję  
m ie sz k a ń c y  C z ac h u lca  S ta reg o  
p u b lik u ją  n a  n aszy c h  ła m ac h  
„L ist o tw a rty ” d o  Ja n a  N ow aka.

Iw ona Kujaw a

OGŁOSZENIE WYBORCZE — -  ■■■ -■ — —
MatcriiiaJ sfinansowany przez K W  Platforma Obywatelska RP
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Konferencja przed ostatnią prostą kampanii wyborczej
Kampania wyborcza wkracza w decydującą fazę. Dotychczasowy przebieg rywalizacji o 

parlam entarne mandaty na niedzielnej (1 8  października) konferencji prasowej podsumował 
Ryszard Bartosik. Przy okazji kandydat PiS do parlamentu przestrzegał przed głosowaniem  
na kandydatów spoza regionu i bez większych szans wyborczych. A mówiąc bez ogródek, 
stanowi gwarancje, ze powiat turecki zostanie bez posła.

1

W ypow iedzi jak ie na niedziel
nej konferencji prasow ej padły 
2 u st Ryszarda B artosika dowo
dzą, że ubiegający się z listy PiS 
o m andat sejm ow y kandydat od
robił zarów no lekcje z politycz
nego realizm u, jak  i dokładnie 
przejrzał m apę polityczną ko- 
Hińsko-gnieźnieriskiego okręgu  
Wyborczego. W  sposób szcze
gólnie donośny  w nioski z tych 
nauk w ybrzm iały w w ypo
wiedzi B artosika, w której 
Zaapelował do w yborców  o 
oddanie g łosu  na jego  kan 
dydaturę. -To ja  m am  naj
miększe szanse na zdobycie 
toandatu parlam entar
nego z listy partii, która 
n a jp ra w d o p o d o b n ie j  
będzie iła rządzącą 
W Polsce. N atom iast 
W dawanie głosów na 
wnych kandydatów i 
Innych p a rtii będzie po
brostu głosem straconym  
dla naszego regionu i powiatu  
r  jednoznacznie przestrzegał 
partosik. D odając zaraz: -B o  
fo li  m andaty zdobędą przed
stawiciele innych partii, to 
vędą to A  im  akura t kandydaci 
* innych powiatów  n iż turecki 

kolski. A  im  problemy choć
by ziem i turkowskiej są bardzo 
błabo znane  -s tanow czo  zauwa
ły! polityk.

M oże Ryszardow i B artosi
kowi pew nych rzeczy nie wy- 
tadało pow iedzieć w prost, ale 

tych łam ach  już n ie  m am y 
takich ograniczeń. Zacznijmy 
fjd banalnej uwagi, że naszych 
hallach  jedynka na liście je st 
Melce uprzyw ilejow ana. A tak  
pę składa, że w ok ręgu  koniri- 

jko -gn leźn ieńsk im  jedynkam i

na ziem i w skazuje, że PiS m oże 
tu liczyć na 4 m andaty. Czyli o 
pozostałe pięć toczyć się będzie 
rywalizacja m iedzy PO, PSL, ZL, 
N ow oczesną i K ukizem . W ypa
da po sztuce, no w poryw ach 
dla jednego  ugrupow ania dwa 
m andaty . Czyli z ogrom nym  
praw dopodobieństw em  g ran i

czącym  z pew nością fotele 
sejm ow e przypadną kan 

dydatom  z party jnych 
jedynek  w yw odzącym  
się z G niezna, Słupcy i 
Zielonej Góry. I trudno  
nie m ieć obaw  co do 
ich znajom ości pro
b lem atyki pow iatów  
Ściany W schod
niej W ielkopolski. 
Stąd nasuw ają się 
dwa w nioski b a r
dzo prostej natury . 
O tóż w yborca z 

pow iatu tu reck iego  
oddając głos na m iej

scow ego kandydata z list 
PO, ZL, PSL, czy N ow oczesna 
de facto w spiera jedynkę z da
nej partii. Z kolei rozbicie gło
sów  tu rkow sk ich  w yborców  
PiS na trzech  kandydatów  z 
naszego  pow iatu, czyli B ar
tosika, S to larkow ą i Czaję w 
rzeczyw istości będz ie  ozna

czać w sparcie  dla C zarneckie
go lub innych kandydatów  PiS 
spoza obszaru  powiatu. A m ó
wiąc w prost, rozb ic ie głosów  pi- 
sow skich  je s t w ręcz gw arancją, 
że pow iat tu reck i na pew no nie 
będzie m iał sw ojego p rzedsta
wiciela w sejmie!!! Co byłoby 
głupaw ym  zachow aniem  w stylu 
-  Na złość B artosikow i odm rożę 
sobie uszy. Logiczne?

AJ

W  niedziele popołudnie Ryszard B ar
tosik podsum ow ał swoją kam panię wy
borczą.

na litach  PO, ZD ew icy, Kukiza 
i N ow oczesnej są kandydaci z 
G niezna i okolic. Ze Słupcy z kolei 
wywodzi się lider listy PSL. A już 
jedynka PiS najbardziej kojarzona 
jest bodaj z Zieloną G órą. A teraz 
szybki k u rsik  z ary tm etyki na po
ziom ie elem entarnym . W tym że 
konińsko-gnieźn ieósk im  okręgu  
w yborczym  do zdobycia je s t 9 
m andatów  sejm ow ych. W ile zna
ków  na niebie, a już szczególnie

T O M A S Z  P IO TR

N O W A K

OGŁOSZENIE WYBORCZE
Materia! sfinansowany przez K W  Prawo i Sprawiedliwość

Beata Szydło popiera Zbigniewa Dolatę
Stoi my przed wielkim wyzwaniem jakim jest naprawa 
Polski. Aby jej dokonać w Sejmie RP powinni się znaleźć 
doświadczeni i ideowi posłowie. Taką osobą jest Zbyszek 
Dolata, który specjalizuje się w sprawach edukacji 
i rolnictwa. Jego energia i zaangażowanie są potrzebne 
Polsce. Jestem pewna, że będzie godnie i skutecznie 
reprezentował Wielkopolskę w Sejmie RP Dlatego proszę 
Państwa o oddanie głosu na pasa posła Zbigniewa Dolatę.

Beata Szydło

2n/c«g
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Nowe oblicze tuliszkowskiego przedszkola, czyli...

Gminny Dzień Edukacji 
z Kubusiem Puchatkiem

Gminne przedszkole im. Kubusia Puchatka w Tuliszkowie ma już 67-letn ią  historię. Ostatnie dwa lata trw ała przebudo
wa i modernizacja zabytkowego budynku w parku, w którym uczą się, bawią i odkrywają św iat tuliszkowskie maluchy. 
Inwestycja pochłonęła prawie 1  min 2 0 0  tysięcy złotych., a jej efekty oceniano w miniony piątek. W  nowych, świeżych 
i kolorowych wnętrzach zasiadło kilkudziesięciu zaproszonych gości, nauczyciele, rodzice i maluchy. Wraz z otwarciem  
przedszkola obchodzono także Gminny Dzień Edukacji Narodowej.

W  tym roku w Tuliszkowie 
Gminny Dzień Edukacji N arodo
wej połączono z oficjalnym otwar
ciem nowego skrzydła przedszko
la im. Kubusia Puchatka. Na tę 
ważną uroczystość zaproszono 
wielu gości. W  pierwszych rzędach 
zasiedli: poseł Irena Tomaszak- 
-Zesiuk, senator Ireneusz Niewia
rowski, przedstawiciel Wielkopol
skiego K uratora Oświaty, starosta 
turecld, radni powiatowi i miejscy, 
sołtysi, D ariusz Szewczyk - właści
ciel firmy REMBUD, która była 
głównym wykonawcą inwestycji 
pod nazwą „budowa i rozbudowa 
istniejącego przedszkola” i Wi
told Krysiak -  projektant budyn
ku, urzędnicy, przedstawiciele 
tuliszkowskich stowarzyszeń ale 
też dyrektorzy placówek z terenu Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczycielom, także em erytowanym , wręczono nagrody burm istrza.

stanowił ogrom ne wyzwanie dla 
gminy. Z uwagi na możliwsi finan
sowe podzielono go na dwa lata. 
19 lutego 2014 roku ogłoszono 
przetarg na roboty budowlane. 
Chęć wykonania ich zgłosiło aż 
18 firm. W  m arcu 2014 wybrano 
najkorzystniejszą ofertę firmy 
Rembud z Tuliszkowa. 14 kwiet
nia wykonawca mógł wejść na 
plac budowy. W  pierwszym etapie 
przebudowano część kuchenną 
wraz z socjalną, co kosztowało 
około 300 tys. zł. Drugim etapem  
była budow a dodatkowego seg
m entu o powierzchni 350 m etrów 
kw, za co zapłacono blisko 600 tys. 
zł. Poza tym nowe oblicze nadano 
całem u budynkowi, odnowiono 
elewację zewnętrzną, wykonano 
odwodnienie terenu. Całość prac 
kosztowała 1 milion 168 tys. zł, a 
co warto podkreślić, wszystkie 
pieniądze pochodziły z gm innego 
budżetu jako środki własne.

Gminny Dzień Edukacji Naro
dowej był też okazją do wręczenia 
nagród nauczycielom, którzy swo
ją pasją, zaangażowaniem i ciężką 
pracą, niejednokrotnie czyniąc to 
kosztem  własnego czasu, osiąga
ją szczególne i wybitne osiągnię
cia w swojej pracy zawodowej. 
W  tym roku uhonorowano nimi 
sześć osób, troje z nich to nauczy
ciele, którzy zakończyli swoją 
działalność zawodową. N agrody 
odebrali: Halina W enc, Krzysztof 
Konieczka, Krystyna Antczak, 
Beata Nejman, D orota M ichalak

D yrektor M arianna Skubiszew ska otrzym ała symboliczny klucz 
do nowego przedszkola.

„W szyscy się cieszą z tak  wielkiej zmiany, za placem  zabaw  tylko 
czekamy. M am y nadzieję burm istrzu  kochany, że wpiszesz tę prośbę 
w budżetu plany”  - mówiły m aluchy i zadziałało. G rzegorz Ciesielski 
obiecał im plac zabaw.

Część artystyczną zapew niły przedszkolaki. Polonez w ich w yko
naniu  rozczulił niejedno serce.

gminy, nauczyciele, pracowni
cy adm inistracji i obsługi szkół. 
Przed tym licznym gronem  Ma
rianna Skubiszewska, dyrektor 
przedszkola w Tuliszkowie otrzy
mała z rąk burm istrza Grzegorza 
Ciesielskiego symboliczny klucz 
do odnowionej placówki. Dostała 
też o wiele więcej, bo przedszkole 
w tuliszkowskim parku nie przy
pom ina już tego sprzed lat. Stary, 
zabytkowy budynek powiększono 
o trzy sale, szatnie, łazienki, nowe

jest zaplecze kuchenne. -D zi
siejszy dzień jest wyjątkowy, długo 
oczekiwany zarówno przez społecz
ność przedszkola, jak i środowisko 
lokalne naszego miasta. Po roku 
intensywnych prac m am y zmoder
nizowane i rozbudowane przed
szkole. Chociaż droga do oddania 
nowego budynku nie była łatwa, 
jestem szczęśliwa, że dziś możemy 
świętować uśmiech dzieci i radość 
rodziców. To dla nas pedagogów cel 
nadrzędny. Symboliczny klucz, któ

ry otrzymałam, niech otwiera nie 
tylko drzwi do przedszkola, ale także 
drzwi do twórczej zabawy, uczenia 
się, odkrywania świata -  mówiła 
M arianna Skubiszewka, dziękując 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do modernizacji.

Choć oficjalne otwarcie przy
gotowano w miniony piątek, 16 
października, już od 1 września do 
placówki uczęszcza 172 dzieci. Jak  
zapewniał Grzegorz Ciesielski, 
rem ont choć bardzo potrzebny,

M odernizacja tuliszkowskiego przedszkola trw ała dwa lata, kosztow ała praw ie 1 min 200 tys. zł.

i Edyta Kosmowska. Tego dnia 
wyróżniono także pedagogów, 
którzy uzyskali kolejny stopień 
aw ansu zawodowego. Do grona 
nauczycieli kontraktowych dołą
czyli: M agdalena G runert, Aneta 
Sosińska i Stefania W ieczorek. 
Do nauczycieli mianowanych: 
M agdalena Berlińska, Sylwia Zie
lińska- Sikora i Julianna Cymmer. 
Nauczycielami dyplomowanymi 
zostały: A gnieszka Choinka i Ma
rzena M azurek. boxa
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WYNIKI
TABELE

Karatecy na turnieju w Zduńskiej Woli

Sprawdzian zawodników i trenerów
Klasa A - Gr. 1

8. kolejka
Fanclub- Sokół II 0-9
Victoria il -  Orły 1-2
Czarni B-G K SL 3-0
Warta P -  Orlik 2-1
Warta K-Zjednoczeni 1-1
GKS Rz-Czarni 0 1-1

Tabela
1. Warta Pyzdry 8 18 23-16
2. Zjednoczeni Rychwał 8 17 23-8 
3 .Orły Huta Lu kom ska 8 16 18-12 
4.Sokół II Kleczew 8 15 32-16
5. Czarni Brzeźno 8 15 21-17
6. Vlctoria II Września 8 14 17-9 
7.Orlik Miłosław 8 13 17-15
8. Warta Kramsk 8 7 13-32
9. Czarni Ostrowite 8 7 12-17
10. GKS Lisewo 8 6 12-20
11. Fanclub Dąbroszyn 8 6 11-31
12. GKS Rzgów 8 5 8-14

9. kolejka (24-25.10)
Czarni O -  Fanclub, Zjednoczeni 
-GKS Rz, Orlik-Warta K, GKS L
-  Warta P, Orły -  Czarni B, Sokół II
-  Victoria li

Klasa A - Gr. 2
8. kolejka

Górnik-Tur 1921 1-3
Tulisla-Sparta 2-1
Nałęcz -  Baszta 2-3
Orzeł -  Osiek Wielki 0-1
SRW -  Teleszyna 5-0
Grom-GKS 7-3

Tabela
1 .Tur 1921 Turek 8 22 40-6
2.Tullsia Tuliszków 8 19 30-6
3.Orzeł Kawęczyn 8 16 14-11
4.Baszta Przedecz 8 16 16-16
5.SRW Luczywno 8 14 16-6
6.Grom Malanów 8 13 21-17
7.Górnlk Wierzbinek 8 13 16-11
8.Sparta Barłogi 8 10 19-19
9.Nałęcz Babiak 8 9 15-20
10.Osiek Wielki 8 7 9-24
11.Teleszyna Przykona 8 0 4-33
12.GKS Olszówka 8 0 8-39

9. kolejka (24-25.10)
GKS -  Górnik, Teleszyna -  Grom, 
Osiek Wielki -  SRW, Baszta -  Orzeł, 
Sparta -  Nałęcz, Tur 1921 -Tulisla

Klasa Okręgowa
11. kolejka

Sparta-GKS 2-2 ---------------------- — — —
Strażak -  Wicher 1-3 IV liga -  Gr. Płd. III liga -  Gr. II
Błękitni -  Warta D 3-1 11. kolejka 11. kolejka
Wilki-Górnik 7-3 Dąbroczanka -  Orzeł Biały 2-3 Elana -  Pelikan 2-3
Polonia -  Polonus 2-4 PKS -  Polonia K 0-0 Polonia-Lech li 2-0
Polanin -  Płomień 4-2 Piast -  Rawia 4-2 Kujawianka -  Włókniarz 0-0
ZKS-Warta K 0-1 Orzeł-SKP 2-2 Start-U nia 2-0
Kasztelania -  Hetman 4-0 Olimpia-Victoria 0 0-1 Ostrovia -  Sokół 0-0
Orzeł pauzował Obra -  Vlctoria W 0-2 Warta -  Centra 4-1

Tabela LKS -  Polonia L 3-0 Sparta -  Wda 0-0
1.Błękitni Mąkolno 11 26 29-11 Grom -  Górnik 2-1 Jarota -  Nielba 3-0
2.Wlcher Dobra 10 23 21-9 Tabela Tabela
3.Strażak Llcheń Stary 11 23 31-13 1 .Biały Orzeł Koź. WIkp. 11 29 21-6 1.Warta Poznań 11 27 30-8
4.Kasztelania Brudzew 10 22 18-7 2.Górnik Konin 11 28 21-8 2.Jarota Jarocin 11 27 18-5
5.Polanin Strzałkowo 10 18 16-23 3.Obra 1912 Kościan 11 24 29-10 3.Sokół Kleczew 11 21 22-6
6.Sparta Orzechowo 11 16 25-15 4.Polonia 1912 Leszno 11 23 32-16 4.Polonia Środa WIkp. 11 18 15-10
7.Wllki Wilczyn 10 16 31-23 5.Vlctorla Września 11 22 32-12 5.Pelikan Niechanowo 11 18 18-14
8.Polonia Golina 10 15 27-16 6.Victoria Ostrzeszów 11 19 29-16 6.Lech II Poznań 10 17 20-7
9.GKS Sompolno 10 15 21-15 7.Grom Wolsztyn 11 13 20-24 7.Start Warlubie 11 16 15-14
10-Warta Dobrów 10 15 17-15 8.SKP Słupca 11 12 12-12 8.Unia Swarzędz 11 14 17-20
11.Orzeł Grzegorzew 10 14 18-15 9.LKS Ślesin 11 12 20-21 9.Nielba Wągrowiec 11 14 14-19
12.Płomień Nekla 11 11 21-28 10.Piast Kobylin 11 12 23-26 10.Sparta Brodnica 11 13 13-12
13.Polonus Kaz. Bis. 10 10 19-25 11.PKS Racot 11 12 10-21 11.Elana Toruń 10 12 10-11
14.Górnlk Kłodawa 10 8 11-31 12.Dąbroczanka Pępowo 11 11 19-27 12.Wda Świecie 11 12 5-17
15.Hetman Orchowo 11 7 11-28 13.Rawia Rawicz 11 11 15-26 13.Włókniarz1925 Kalisz 11 12 11-12
16.Warta Krzymów 11 7 9-32 14.Polonia Kępno 11 9 15-24 14.Certra Ostrów WIkp. 11 9 15-32
17.ZKS Zagórów 10 3 5-24 15.0llmpia Koło 11 5 8-28 15.0struvia Ostrów WIkp. 11 8 10-15

12. kolejka (24-25.10) 16.0rzełMroczeń 11 4 11-40 16.Kujawianta Izbica Kuj. 11 1 5-36
Warta K -  Kasztelania, Płomień
-  ZKS, Polonus -  Polanin, Górnik
-  Polonia, Warta D -  Wilki, Wicher
-  Błękitni, GKS -  Strażak, Orzeł 
-Sparta, Hetman pauzuje

Liczna rep rezen tacja  karateków  z pow iatu tureckiego.

W
 minioną sobotę repre
zentanci Klubu Sportów 
i Sztuk Walk w T urku  ry
walizowali w Zduńskiej Woli pod

czas Otwartych M istrzostwach 
O kręgu Centralnego. To ważny 
turniej, w  którym  uczestniczą naj 
lepsze kluby z centralnej Polski.

W  zawodach, zorganizowanych 
przez Klub K arate K yokushin w 
Zduńskiej Woli, kierow any przez 
sensei B ogdana Jankow skiego, 
pod patronatem  O kręgow ego

W ystępujący w A klasie  
Tur 1 9 2 1  Turek nie zwalnia 
tem pa. W niedzielę turko- 
wianie wygrali na wyjezdzie 
z Górnikiem Wierzbinek i po- 
zostają jedynym niepokona
nym zespołem w staw ce.

Kiedy kilka tygodni temu po
prosiliśmy trenera Tura Dawida 
Jóźwiaka o wytypowanie dwóch naj
lepszych zespołów w Hdze, ten bez 
wahania odrzekh Górnik Wierzb? 
nek i TuHsia Tuliszków. Tak się skła
da, że jego podopieczni maja okazję 
rywalizować z tymi ekipami tydzień 
po tygodniu. I pierwszą połowę tego 
dwuboju należy zapisać na plus. Pił
karze Tura pewnie ograli w Wierz- 
binku gospodarzy 3:1 i utrzymali 
prowadzenie w tabeli -Zasłużyliśmy 
na taki wynik. Stworzyliśmy więcej 
bramkowych okaęi, dłużej utrzymy
waliśmy się przy piłce -  komentował

Biały Orzeł-Górnik, Polonia L
-  Grom, Victoria W -  LKS, Victoria 0
-  Obra, SKP -  Olimpia, Rawla -  Orzeł, 
Polonia K -  Piast, Dąbroczanka - PKS

Związku Karate, uczestniczyli 
zawodnicy z 15 czołowych ośrod
ków  centralnego rejonu kraju. Po
wiat T urecki reprezentow ały klu
by z T urku, Tuliszkowa, Dobrej, 
W ładysławowa i Malanowa.

Pierwsze miejsca, w  swoich 
kategoriach wiekowych i Wago
wych, wywalczyli: Kacper Nowo
tka, Jakub Szatkowski, Roksana 
Kamińska, Kamil Orligóra, Nikola 
Stankiewicz, Adrianna Kolenda, 
M arcel Rosiak, Gabriela Kolenda,

Tur 1921 Turek liderem  A klasy

Seniorzy pełną parą
po meczu Jóżwiak. - Ale trzeba przy  
znać, że Górnik to zdecydowanie naj
lepszy przeciwnik, z jakim  dotychczas 
graliśmy. To nie byli chłopcy do bicia, 
postawili twarde, warunki. Tym bar
dziej się cieszę, że potrafimy wygrywać 
takie mecze -  dodawał.

Na uwagę zasługuje jeszcze je
den fakt -W tym  sezonie wyglądamy 
naprawdę dobrze fizycznie. Było to 
szczególnie widać w niedzielę. Ostat
nie minuty są pod nasze dyktando, 
a to o czymś świadczy. Chłopcy wy
trzymują kondycyjnie trudy tej ligi 
-  mówi trener Tura. To ważne, bo 
przed sezonem to głównie o aspek
ty motoryczne było najwięcej obaw. 
Przeskok z rywalizacji juniorskiej

12. kolejka (24.10)
Pelikan -  Nielba, Wda -  Jarota, 
Centra -  Sparta, Sokół -  Warta, Unia
-  Ostawia, Włókniarz -  Start, Lech II
-  Kujawianka, Elana -  Polonia

iP, £
r

i A i r l

M ichał Czekała, N orbert Piechota, 
W eronika Mikosik, Tobiasz Kop
czyński, Iza Kopczyńska. Drugie 
przypadły: Marcelowi Górskiemu, 
Kindze Błaszczyk, Kacprowi Szad
kowskiemu, Poli Kozłowskiej, 
Gabrieli Maciejewskiej, Patrycji 
Będkowskiej, Agaty Durkiewicz. 
Trzecie miejsca: W ojciech Ga
dom ski, Julia Jurkiew icz, Karoli
na Ignasiak, Julia Stanisławska, 
Eryka Brzęcka, N orbert Kacz
m arek, A rtur Kaczm arek, Kamil

Przeskok z piłki jun iorsk ie j do seniorów  bywa trudny , ale p iłkarze 
T ura 1921 Turek w ytrzym ują go fizycznie i gó ru ją  nad resztą stawki.

do seniorów, nawet jeśli jest to A 
klasa, jest spory. Turkowianie te 
obciążenia wytrzymują, co świetnie 
rokuje na przyszłość.

A jak ta przyszłość może wy
glądać? Kiedy pokonuje się jedne
go z ligowych faworytów na jego 
terenie, będąc od niego wyraźnie 
lepszym, to trudno nie oprzeć się 
wrażeniu, że sam em u można ucho
dzić za postrach ligi. Kiedy pytam 
Dawida Jóźwiaka o to, czy teraz to 
jego drużyna wyrasta na potentata, 
ten  tylko się uśmiecha. - Najważ
niejsze, że ciągle idziemy do przodu 
-  odpowiada dyplomatycznie. - Ale 
chyba na awans do okręgówki się 
nie obrazicie? -  dopytuję. - Nie wy
biegajmy tak daleko w przyszłość. Ci 
chłopcy ciągle muszą się uczyć. Na  
razie idą w dobrym kierunku, ale 
pamiętajmy, że dla w idu z nich to 
dopiero pierwszy rok w seniorskiej 
piłce -  przypomina Jóżwiak.

A już w sobotę (24 października) 
czeka Tura kolejny ważny spraw
dzian -  spotkanie z wiceliderem z 
Tuliszkowa Trzecie tegoroczne 
starcie u siebie zapowiada się na 
najciekawsze ze wszystkich. -Na 
pewno po tym meczu na wiele py
tań dostaniemy odpowiedzi -  mówi

Nowak, Daria Suliga, W iktor No
wicki, Paulina Zwolińska, Kacper 
Grześkiewicz, Zuzanna W ilczyń
ska. W yniki zaw odników  to tak
że zasługa ich trenerów : Kamila 
W ięcławka, Sebastiana Szewczy
ka, W aldem ara Opitza, Daniela 
Pakuły, Pauliny Sobierackiej i Da
riusza Jasiakiewicza.

W yjazd zawodników na tu r
niej możliwy był dzięki w sparciu 
samorządów: T urku, Tuliszkowa, 
M alanowa i W ładysławowa, łka

Jóżw iak I oby były to takie odpo
wiedzi, które wcześniej wyznaczył 
szkoleniowiec Tura.

Juniorzy także w czubie
A jak wygląda sytuacja ligowa 

zespołów młodzieżowych z Turku? 
Juniorzy młodsi, których prowadzi 
Dariusz Brzostowski, są wicelide
rem  swojej grupy. Ich strata do pro
wadzącego Orła Grzegorzew jest 
jednak spora i po sześciu spotka
niach wynosi 5 punktów. Różnicę 
widać przede wszystkim w bilansie 
bramkowym -  15:9 T ur i 43:0 (!) 
Orzeł. Widać ewidentnie, że młodzi 
piłkarze z Grzegorzewa są poza za
sięgiem, ale reszta drużyn wydaje 
się być do ogrania.

Rewelacyjnie spisują się tram p
karze młodsi. Ich, podobnie jak 
seniorów, także prowadzi Dawid 
Jóżwiak 28 -  letni szkoleniowiec 
wraz ze swoimi podopiecznymi 
wywalczyli komplet 21 punktów 
w siedmiu spotkaniach. Najgroź
niejszym rywalem wydaje się być 
drepcząca turkowianom po piętach 
SKP Słupca. W  czołówce swojej ka
tegorii wiekowej są także młodzicy 
starsi. W  sześciu spotkaniach zgro
madzili oni na swoim koncie 12 
oczek  dac
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Pierwszy startwnowym  sezonie2 0 1 5 /2 0 1 6  
w  lidze młodziezek zaliczyła już drużyna M KS  
MOS Turek. Jedno wygrane i jedno przegrane 
spotkanie, to  dorobek podopiecznych trenera  
W aldem ara Staszaka po turnieju w  Turku. W  
kolejnych turniejach zespół z Turku powinien 
wzdczyć o drugie miejsce w  & up ie , pod w a
runkiem dobrej i skutecznej gry.

Uga młodziezek
O mistrzostwo ligi młodziezek 

gra 31 drużyny podzielonych na 
8 grup eliminacyjnych. W  sobotę, 
17 października, we wszystkich 
ośmiu grupach ligi młodziezek 
został rozegrany drugi turniej eli
minacyjny. Uczestniczyły w nim 
zespoły pauzujące w pierwszej 
rundzie. Jedynym  reprezentantem  
powiatu i m iasta T urek jest MKS 
M O STurek, grający w grupie 5. W  
pierwszym turnieju rozgrywanym 
w Jarocinie bezkonkurencyjnym 
okazał się zespół Siatkarza Jarocin 
- wygrał zdecydowanie dwa mecze 
i przewodzi w tabeli. Na drugim 
miejscu plasuje się krotoszyński 
Piast, który pokonał w bezpośred
nim  meczu poznański SKF KS. 
Przeciwnikami naszej drużyny, 
podczas turnieju 17 października w 
Turku, były zespoły: TKS Siatkarz 
Jarocin, UKS Piast Krotoszyn.

W  poszczególnych meczach 
uzyskano następujące wyniki:

UKS Piast Krotoszyn -  MKS  
M O STurek 0:2  (8 :25 ,
19:25)

W  meczu otwarcia na parkiecie 
zagrały zespoły z Turku i Krotoszy
na. Drużyna MKS MOS w pierw
szym secie posiadała skuteczną 
zagrywkę, którą całkowicie zasko
czyła przeciwniczki z Piasta Kroto
szyn i wygrała seta do 8 punktów. 
W  drugiej odsłonie g ra  się wyrów
nała i dopiero w samej końcówce 
meczu skuteczniejszy atak pozwolił 
wygrać seta do 19, i całe spotkanie 
2:0, zespołowi MKS MOS Turek.

Wielkopolska siatkówka

Skuteczniejsi na wyjeździć
Uga Młodzików

Po pierwszym etapie eliminacji 
w  lidze młodzików drużyna UKS 
Piątka Turek, wygrywając grupę 
eliminacyjną nr 2, awansowała do 
dalszych rozgrywek. W  kolejnej 
rundzie, zwanej eliminacje nr 2 w 
grupie zespół Piątki rywali
zuje z następującymi drużynami: 
UKS MOS Czarni Ostrowite, UKS 
Rataje ZSO 4 Poznań, UKS Piast 
Krotoszyn, KPS Progress Wrześr 
nia. W  drugiej rundzie drużyny 
każdy z każdym, w grupie rozgry
wając pomiędzy sobą w jednym 
dniu dwumecz. Podopieczni tre
nera Andrzeja Malczewskiego w 
pierwszym meczu, rozgrywanym 
w Turku, zmierzyli się z zespołem 
KPS Progress Września. Lepsi w 
dwumeczu okazali się zawodnicy 
z Wrześni, którzy dwukrotnie wy
grali po 2:1. Jednak w meczu re 
wanżowym wynik spotkania może 
być inny. W  drugiej kolejce druży
na Piątki T urek g ra b  na wyjeżdzie 
w Giewartowie z zespołem UKS 
MOS Czarni Ostrowite.

UKS MOS CZARNI OSTRO 
W ITE -  UKS PIĄTKA Turek

0 2  (10:25 , 22:25)
W  pierwszym secie drużyna 

Piątki Turek odniosła zdecydowa
ną wygraną, do 10 punktów. Tak

Wielkopolska siatkówka

Pierwsze punkty
TKS Siatkarz 

Jarocin -  UKS 
Piast Krotoszyn 

(25:9, 25:13)
W pojedynku 

dwóch drużyn 
przyjezdnych zde
cydow aną przewa
gę we w szystkich 
elem entach siat
karskich  (zagryw
ka, atak, blok, 
przyjęcie) posiada
ły zawodniczki z 
Jarocina, k tó re  wy
grały m ecz po jed
nostronnej walce.

MKS MOS Tu
re k -T K S  Siatkarz 
Jarocin 0  : 2
( 1 9 2 5 ,1 7 2 5 )

Dziewczęta z 
MKS MOS w spot
kaniu z zespołem 
Siatkarza Jarocin 
- liderem  po pierw
szym turnieju - zagrały dobry 
mecz, choć przegrany. W  obu se
tach drużyna z T urku w  wielu frag
m entach gry była równorzędnym  
przeciwnikiem. Na w ygraną Siat
karza miało wpływ większe ogra
nie zespołu z Jarocina w turniejach 
towarzyskich.

Tabela po 2 turniejach
1. TKS Siatkarz Jarodn 4 8 8:0
2. UKS Piast Krotoszyn 4 5 2:6
3. MKS MOSTurek 2 2 2:2
4. SKF KS Poznań 2 2 0:4

W  pozostałych grupach sytua
cja przedstawia się następująco:

Grupa 1 - t o  praktycznie

Zespół MKS MOS Turek grał w składzie: Pa
trycja G ronostaj -  kapitan, P atrycja Adamczyk, 
Nikola Łania, Lena Szczęsnowska, Nikola Jeske, 
K laudia Jasiak , A leksandra Kąpielska, trener 
W aldem ar Staszak.

kaliska, gdyż grają w  niej 3 d ru 
żyny z  Kalisza i d rug i zespół 
poznańskiego E nergetyka. N a 
prow adzeniu po 2 tu rn ie jach  jest 
A m ber, d rug ie  m iejsce zajmuje 
UKS 17 Kalisz, trz e d e  drugi ze
spół poznańskiego E nergetyka, 
k tóry  dopiero zaczął rywalizację, 
czw arte A ugustyn ki.

Grupa 2  -  Energetyk I Poznań 
prowadzi w  grupie 2 na drugim 
miejscu plasuje się GKS Sompolno, 
trzecią lokatę zajmuje UKS Szamo
tulanin I Szamotuły, czwartą KKS 
Astra Krotoszyn.

Grupa 3 -  na prowadzeniu jest

łatwo odniesione zwycięstwo uśpił 
czujność zawodników Piątki w 
drugiej partii. Siatkarze Czarnych 
Ostrowite „złapali wiatr w żagle” 
i walczyli z a d ę d e  o każdą piłkę w 
sede. Jednak końcowe zwycięstwo 
2522 i 2:0 w meczu odniosła druży
na Piątki Threk.

UKS MOS CZARNI OSTRO 
W ITE -  UKS PIĄTKA Turek

0 2  (21 :25 , 1 4 2 5 ,  0:0) 
Pierwsze spotkanie praktycańe 

ustawiło rewanż, jednak zespół 
gospodarzy z Ostrowitego zagrał 
odważnie i dopiero w końcówce 
pierwszego seta uległ drużynie 
Piątki T urek 21:25. D ruga partia 
meczu należała od początku do 
zawodników z Turku. Zdobycie kil
kunastu punktowej przewagi dało 
wygraną w drugiej partii do 14 i w 
meczu 2:0. Zdobycie 4 punktów 
przez drużynę UKS Piątka Turek 
pozwoliło jej na awans na 2 miejsce
w tabeli grupy A

W  drugiej parze wrzesiński KPS
Progress pokonał poznańskie Ra
taje 2:0 (25:23, 25:16) i 2:1 (2520. 
22:25), umacniając się na pozycji 
lidera.

Tabela grupa A
1. KPS Progress Września 4 8 8:3
2. UKS Piątka Turek 4 6 6:4
3. UKS Rataje ZSO 4 Poznać 4 6 5:5

4. UKS Piast Krotoszyn 2 2 1:4
5. UKS MOS Czarni Ostrowite 2 2 0:4

Drużyna młodzików UKS 
Piątka Turek grała w składzie: 
M ichał M alczewski- kapitan, Kac
per Ochocki, Maciej Apelt, Miłosz 
Zieliński, Dawid Gruszczyński, 
Kacper Kuśmirek -  libera, O skar 
Czekalak, Michał Buchelt, trener 
Andrzej Malczewski.

W  g ru p ie  B, po rozegraniu 
sześciu spotkań, czyli 3 kolejek, w 
dwumeczach na prowadzeniu jest 
kaliski A m ber z 8 punktami, przed 
Jokerem  Pfla z 4 punktami. Trzecie 
miejsce zajmuje K angur Nowy To
myśl, czwarte M urowana Goślina, 
a piąte G rom  Kalisz. Kolejność na 
miejscach 3 - 5  zależy od małych 
punktów pomiędzy tymi drużyna
mi w tabeli.

W  grupie C odbyło się 6 spot
kań i na prowadzeniu w tabeli 
znajduje się Rzemieślnik Kwilcz z 
8 punktami, drugą lokatę zajmuje 
Prosną Grabów (4pkŁ), trzecie 
miejsce MKS Jarocin (2 punkty, 
w setach 1:4), czwarte miejsce Je 
dynka Poznań, piąte Sokół Kępno 
oba zespoły po 2 punkty. Kolejność 
na miejscach 4 - 5 ,  jest zależna od 
małych punktów pomiędzy tymi 
drużynami w tabeli.

opracowała: ika

Tybur zmienił klub 
i czeka na rywala

M istrz rosyjskiej organizacji mieszanych sztuk walki 
M arcin Tybur Tybura z Łęgu Balińskiego w gminie Uniejów  
zm ienił klub. Pożegnał się z United Grym i teraz reprezen
tow ał będzie warszawski S4 Fight &  Cross Gym, gdzie jak  
twierdzi ma lepsze warunki do rozwoju.

M ardn Tybura n r 1 miesza
nych sztuk walki wagi dęźkiej w 
Polsce zdecydował się na zmianę 
dubu. Dotychczas reprezentował 
United Grym z Aleksandrowa 
Łódzkiego. Zapytałem M ardna:

-Co było powodem zmiany 
barw klubowych?

-Warszawski klub stworzył mi 
znacznie lepsze warunki treningowe. 
Jest tutaj kilku bardzo dobrych zawod
ników wagi ciężkiej, z którymi mogę 
trenować. Są wśród nich między 
innymi Mariusz Pudzianowski, Jan 
Btachowicz i Daniel Omiełańczuk. 
Poza tym klub zapewnia m i na miej
scu trenerów od szeregu sztuk walk.

-Jak to przyjął dotychczaso
wy ldub?

-Ze zrozumieniem. Podziękowa
łem całemu United Gym za wspar
cie i pomoc w przygotowaniach do 
wcześniejszych walk, a w szczegól
ności trenerowi M arkowi Błaszczy
kowi. Rozstaliśmy się w zgodzie.

- Kto teraz będzie odpowia
dał za twoje przygotowanie?

-Nawiązałem współpracę z Pio
trem Jełeniewskim, jednym z  naj
lepszych trenerów w Polsce.

-Aleksandrów Łódzki był 
blisko i mogłeś codziennie do
jeżdżać na trenin
gi. W  przypadku 
Warszawy nie jest 
to tak proste.

-To prawda, ale 
klub zadbał i oto, da
jąc m i mieszkanie.
Nie zamierzam jed
nak na stałe przepro
wadzać się do stolicy.
Przebywał tam będę 
tylko w okresie przy
gotowań do walk.

-Kiedy w takim 
rade kolejna walka?

-Chciałbym w

zespół UKS ZSMS Poznań, dru
gą lokatę zajmuje Barycz Janków 
Przygodzki, trzede miejsce KTPS 
Konin, czwarte Szamotulanin II 
Szamotuły.

Grupa 4  -  Złotowska Sparta 
grając w Kole odniosła komplet 
zwycięstw i zajmuje 1 miejsce w 
grupie 4. D rugą lokatę zajmuje dru
żyna Kanisiatki Gostyń, trzecie Siat
karz Koło i czwarte Czwórka Piła.

Grupa 6  -  drużyna z Murowa
nej Gośliny, po 1 turnieju prowadzi 
w grupie 6. D ruga lokata przypada 
zespołowi H etm ana Sobieskiego z 
Poznania, trzede miejsce zajmuje 
MKS MOS Słupca, czwarte MKS 
MDK Trzcianka.

Grupa 7 -  po 1 turnieju roze
granym  w Pile prowadzi P IP S  Piła, 
przed UKS Śmigiel, MUKS Huber- 
tusem  W ronki i UKS Pudliszki.

Grupa 8  -  po 1 turnieju, który 
grano w Środde Wlkp., prowadzi 
zespół UKS „Środa” Środa Wlkp., 
drugie miejsce zajmuje UKS Olimp 
Września, trzede UKS Koliber 
Ostrzeszów. oprać, ika

grudniu, ale żadnego konkretnego 
terminu jeszcze nie ustalono. Trwają 
poszukiwania przeciwnika dla mnie 

-Kiedy kończy się twój kon
trakt z rosyjską organizacją 
MIGłobal?

-W  lutym przyszłego roku.
-Co dalej?
-Jeżeli wszytko będzie po mojej 

myśli, to chciałbym się związać z 
amerykańską organizacją UFC.

-Jeżeli to nie wypali, to 
chdalbyś nadal walczyć w Ro
sji, czy  może w polskiej KSW?

-IT/tfzy/wdfcu takiej alternatywy 
wybrałbym M l. Rosjanie proponu 
ją  m i znacznie lepsze warunki.

V adłm  FTnkelchtein  - szef or
ganizacji M l Global chciałby, aby 
M arcin Tybura zmierzył się z Fie
dorem  Em elianenko byłym mi
strzem  wagi dęźkiej trzech orga
nizacji, który w latach 2007-2010 
był num erem  jeden w światowym 
rankingu. Na razie Emalienko za
powiedział walkę 31 grudnia w 
Japonii. M a za nią otrzym ać 2,5 
miliona dolarów. Równie UFC 
jest nim zainteresowana. Trudno 
się spodziewać, że Finkelchtein 
przebije tych potentatów.

(art)

M arcin  T ybura z P iotrem  Jełeniew skim . 
nowym trenerem .
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P
o rozegran iu  cz te rech  ko
lejek, drużyna Uczniow
skiego Klubu Sportow ego 
„P iątka” T u re k  uzyskała dwie 

w ygrane i dwie porażki. Do koń
ca tej rundy  elim inacyjnej pozo
stało do rozegran ia jeszcze 6 spo
tkań. Po nich zostanie w yłoniona 
pierw sza czw órka półfinalistów, 
a dwa ostatn ie zespoły z g rupy  A 
zagrają w barażach.

Liga kadetek
W  drugiej kolejce kadetki

UKS Piątka T u rek  grały na wy- 
jeździe z  MUKS A m ber Kalisz. 
Po dw óch setach  wynik m eczu 
był rem isow y 1:1. Jed n ak  sku
teczniejsza zagryw ka i a tak  w 
dw óch kolejnych se tach  dały 
w ygraną 3:1 drużynie Piątki 
T urek. Zwycięstwo w Kaliszu 
um ocniło nasz zespół na drugim  
m iejscu po dw óch rundach . W  
trzecim  m eczu  podopieczne tre 
nera A ndrzeja M alczew skiego 
podejm ow ały w T u rk u  zespół po
znańskiego E nergetyka. Zacięta, 
pasjonująca i w yrów nana walka 
trw ała przez trzy partie m eczu. 
Jed n ak  końcow y sukces odniosła 
ekipa z Poznania, wygrywając 3:0 
w se tach  do 21, 22, 21. W  czw ar
tej kolejce przeciw nikiem  druży

ny Piątki T u rek  była ekipa PTPS 
Piła, k tóra jak co roku pretenduje 
do m edalow ej pozycji w m istrzo
stw ach W ielkopolski. W alka o 
w ygraną w m eczu rozstrzygnęła 
się już w pierw szym  secie. Ze
spół PTPS Piła, zdobywając kilku 
punktow ą przew agę um iejętnie 
kontrolow ał grę. D rużyna Piątki, 
walcząc o każdą piłkę i w ygraną 
akcję, doprow adziła do rem isu  
po 24. Dwie ostatn ie piłki w  secie 
w ygrały zaw odniczki z Piły i set 
zakończył się w ynikiem  26:24. 
W  kolejnych dw óch setach  sku
teczniejszym  zespołem  okazał 
się PTPS, k tóry  w ygrał do 14 i 15 
oraz całe spotkanie 3:0. Przeciw 
nikiem  Piątki T u rek  w piątej run 
dzie na wyjeżdzie będzie drużyna 
UKS Szam otulanin Szamotuły.

D ru ż y n a  k a d e te k  U K S 
P ią tk a  T u re k  grała w składzie: 
W eronika A ntczak -  kapitan, Ka
tarzyna Nowak, Nikola M alczew 
ska, Natalia Stec, Oliwia M ar
czyńska, Sylwia B anasiak, Oliwia 
W awrzyniak, Zuzanna G rześkie- 
wicz -  libero, Natalia Rebelak, 
K laudia D robina, M arika C ichoc
ka, W iktoria W ojciechow ska, 
tren e r  Andrzej M alczew ski i Ewa 
Książka. opracowała: ik a

KS Energetyk I Poznań -  UKS ZSMS Poznań 
MUKS Amber Kalisz -  UKS Szamotulanin 
UKS Piątka Turek-PTPS Piła

3:0 ( 25:21,25:18,25:20 ) 
3:0 ( 25:18,25:22,25:11 ) 
0:3 ( 24:26,14:25,15:25 )

KS Energetyk Poznań 
UKS Piątka Turek
MUKS Amber Kalisz 
UKS ZSMS Poznań 
UKS Szamotulanin

D rużyna UKS P iątka T urek (od Iewej):Oliwia W aw rzyniak, N atalia Stec, K atarzyna Nowak,Nikoli 
M alczewska, M arika Cichocka, N atalia R ebelak, Sylwia B anasiak, W eronika A ntczak - kap itan , W iktorii 
W ojciechowska, Z uzanna Grześkiew icz, K laudia D robina.

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2015 r. poz. 782 ze zm.)

WÓJT G M INY PRZYKONA

in form uje, że w siedzibie U rzędu G m iny P rzykona w dniu 12 paź
dziern ika 2015 r. wywieszony został na okres 21 dni w ykaz obej
m ujący  n ieruchom ość, położoną w m iejscow ości P rzykona , gm. 
Przykona przeznaczoną do sprzedaży w drodze p rzetargu , oznaczoną 
n r  działki 583/7.
W wykazie podany jest termin składania wniosków przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w  nabyciu nieruchomości na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i 2 powołanej wyżej ustawy.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Przykona /pokój 
nr 18/ lub telefonicznie pod numerem 63 279 10 25.
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O K N A  I D R Z W I

A L U M I N I U M ,  d r e w n o

D rzw i Kom pozytowe

V E K A , S C H U C O , A l u p l a s t ,  K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS. MACO

DR ZW I W EW N Ę TR ZN E i ZE W N Ę TR ZN E  i P.POŻ
n tensn

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

F IR M A  "S T O L T U R " P O S Z U K U J E  K A N D Y D A T A  N A  S T A N O W IS K O

Z-CA KIEROWNIKA ZAKŁADU
Zadaniem zatrudnionej osoby będzie m.in.:
- organizowanie pracy na wydziałach produkcyjnych
- koordynowanie i współdziałanie wszystkich ogniw procesu produkcyjnego 
■ opracowywanie dokumentacji technologicznych
- dopilnowanie i odpowiedzialność za wykonanie planów produkcyjnych 
pod względem ilościowym i jakościowym

Wymagania:
- umiejętność kierowania grupą ludzi
- umiejętność obsługi pakietu MS Office oraz systemów zarządzania produkcją
- wiek do 42 lat
- wykształcenie wyższe lub średnie
- mile widziane doświadczenie w branży drzewnej

O soby za in te reso w an e  p ros im y o kon tak t w  s ied z ib ie  firm y  

62-700  Turek, A l. Jan a  P aw ła  I I 6 

te l. 63 / 280 26 20, e -m ail: b iu ro@ sto ltu r.p l

RZUĆ PALENIE
najskuteczniejsza obecnie w Polsce 
metoda BRT opracowana przez lekarzy 

jednorazowy zabieg i zrywasz z nałogiem 
zmniejszenie apetytu, 
poprawa przemiany materii 

■ i spalania tłuszczu

bezbolesne testy 
270 alergenów odczulanie

OTYŁOŚĆ

ALERGIA
KONIN, ul. Dworcowa 7, pok. 9 

tel. 603-589-312 
www.odczulanie.info.pl

B u r m i s t r z a  M i a s t a  T u r k u

zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu i możliwości zapoznania się z projektem „Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Turek” w terminie od 16.10.2015r. do 06.11.2015r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Turku, ul. Kaliska 59, pokój nr 126, w godzinach pracy Urzędu, na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Turku www.bip.miastoturek.pl w zakładce Programy i zamierzenia.
Jednocześnie zawiadamiam, że wnioski i uwagi do wyżej wymienionej dokumentacji można składać w nie
przekraczalnym terminie do dnia 6 listopada 2015 roku.

____________  B urm istrz  M iasta T urku R om uald A ntosik----------------- -------------------------------

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA "

W TURKU UL.MILEWSKIEGO 10
Ogłasza p rze targ  ofertow y na sprzedaż p raw a własności 

nieruchom ości gruntow ej w raz z dw om a m agazynam i 1613 m2 
Działka n r 369/9 o powierzchni 0,5585 ha położona w Turku uł.Milew 
skiego 10, posiadająca dostęp do drogi publicznej.

Posiada księgę wieczystą n r  K N 1T/00025075/6

Cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż 780.000 zł bez VAr

Wszystkie koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponoś 
nabywca.

Pisemne oferty zawierające cenę prosimy składać w zamkniętej kopercii 
z napisem ^P rze ta rg  ofert o w y -T u  rek ul, Milewskiego 1(T w siedzibii 
Gminnej Spółdzielni „SCh” Turek ul.Milewskiego 10, przewodniczącemi 
Komisji Przetargowej pokój nr 2 do dnia 30.10.2015 do godziny 11.00 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.10.2015 o godzinie 12.00 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

Bliższych informacji udziela przewodniczący komisji tel. 607 898 420
z I f t ł / I )S



EfflO TURKU20 października 2015 r.

10-1 ecie klubu seniora Promyk w Turku
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Ponad sto osób świętowało w minionym tygodniu okrągłe urodziny działającego w Turku 

klubu seniora Promyk. -N a  pierwszym spotkaniu, przed dziesięciu laty, były nas cztery oso
by. Później zaczęło przychodzić coraz w ięcej -  wspominała podczas jubileuszu założycielka  
Promyka, Anna Kubiak. Z okazji kolejnych urodzin były życzenia, tort i toasty.

Co środę, w C entrum  Wolon
tariatu i Organizacji Pozarządo
wych w  T urku, przy kawie, h er
bacie i ciastach spotyka się około 
80 osób. Rozmawiają, oglądają 
filmy, słuchają pogadanek. W szy
scy w w ieku pięćdziesiąt plus, 
wszyscy chętni do wspólnego 
spędzania czasu. A przyjść może 
każdy. S p o ty ka m y  się też przy róż
nych okazjach -  jem y świąteczną 
kolację, wielkanocne śniadanie, 
świętujemy dzień seniora, sylwe
stra. Jeździmy na wycieczki, także 
rowerowe, na basen, prowadzimy 
kronikę, można z  nam i spełniać 
się w różnych dziedzinach -  mówi 
M ałgorzata M odrzejew ska, prze

w odnicząca klubu. Dodaje, że 
seniorzy w spółpracują z młodym i 
wolontariuszam i, uczą się od nich 
języków  obcych, obsługi kom pu
tera. W szystko działa prężnie. I 
tak  od 10 la t A na początku było 
ich czworo, w  tym pom ysłodaw 
czyni Anna Kubiak. Inicjatywa 
wyszła od Stow arzyszenia Tu i 
Teraz, założonego przez pracow
ników socjalnych turkow skiego 
MOPS-u, k tórzy chcieli zrobić 
coś dla lokalnej społeczności. 
G arstka osób spotykała się w tedy 
w Środowiskowym D om u Samo
pom ocy przy ul. M atejki, bo jako 
stow arzyszenie nie mieli swojego 
lokalu. Rok później przenieśli się

do C entrum  W olontariatu, gdzie 
nieodpłatnie udostępniono im 
miejsce.

-D la  m nie i moich koleżanek te 
dziesięć lat minęło jak jeden dzień i  
jedna noc. Choć przez ten czas wie
le się zmieniło. Teraz życzę wszyst
kim  naszym klubowiczom zdrowia, 
szczęścia, spełnienia marzeń. By 
miłość gościła w sercach, a smutek 
dnia codziennego odszedł na plan 
dalszy. Żebyście byli uznaw ani i 
szanowani przez ludzi, bo dla spo
łeczeństwa jesteście bardzo ważni 
-  mówiła podczas urodzinowej 
uroczystości M ałgorzata M odrze
jewska. Życzenia złożył seniorom  
także burm istrz Romuald Antosik. Troje seniorów  z najdłuższym  klubow ym  stażem.

Z okazji 10-lecla Prom yka, kwiaty od bu rm istrza  
o trzym ała obecna przew odnicząca klubu M ałgorzata 
M odrzejew ska oraz jego założycielka Anna K ubiak (po 
praw ej).

Seniorzy po trafią  śmiać się sami z siebie — udow odnili to czytając w ierszyki o problem ach 
wieku zaaw ansow anego

Oni sami przygo
towali program  arty
styczny, który poka
zał ile mają do siebie 
dystansu, jak potrafią 
śmiać się ze swoich 
dolegliwości i wspierać 
się dobrymi radami. 
Świadczył o tym jeden 
z wierszyków o sta
rzeniu się człowieka, 
kończący się słowami: 
„Przed oczyma mu 
ciemnieje, aż do reszty 
nie zgłupieje. W  mózgu 
śm ietnik i badziewie, 
w końcu nic już prawie 
nie wie. Oprócz jednej 
rzeczy m oże... za rok 
będzie jeszcze gorzej!”

bora

IV Słodkowie

Obserwowali wędrówkę ptaków
Jer, bekasik, czarny bocian, btotniak stepowy -  to nie 

są popularne nazwy, a przecież określają gatunki ptaków  
żyjących w Polsce. Po raz kolejny odbyto się krajowe wiel
kie jesienne „ptakoliczenie”. W  te j akcji z roku na rok bie- 
rze udział coraz większa liczba sym patyków skrzydlatych 
m ieszkańców przestworzy. Także dzieci i młodzież ze szkół 
w powiecie turkow skim .

U czniowie G im nazjum  w Słod
kowie, pod opieką nauczycielki 
Joanny  Popardow skiej, włączyli 
się w obchody E uropejsk ich  Dni 
Ptaków . T o  coroczna im preza 
organizow ana w październiku, 
podczas której krajow i p artne
rzy światowej federacji B ird llfe  
In ternational (w Polsce je s t to 
O gólnopolskie Tow arzystw o 
O chrony  Ptaków  - OTOP) p rag
ną zw rócić uw agę ludzi na jeden 
z najw iększych spektakli w św ię
cie przyrody, jaką jest jesienna 
w ędrów ka ptaków.

G imnazjaliści obserw ow ali 
ptaki w e w siach gm iny Turek: 
Cisew, O brzębin, Korytków, T u r
kowice, W rząca i Słodków. Zaob

serw ow ali następujące gatunki 
ptaków: szpaki, czajki, gaw rony, 
grzyw acze, w róble, w rony siwe i 
sroki. W yniki za pośrednictw em  
specjalnego form ularza trafiły do 
centrali O TOP, a stam tąd do eu 
ropejskiego koordynatora, któ
rym  w tym roku je s t H olandia.

Pani Popardow ska pow iedzia
ła nam , że coraz więcej osób an
gażuje się w tę akcję liczenia pta
ków. Na początku w 1994 roku 
było ich zaledw ie pięciuset, a 
obecnie 3 tys. Są to w dużej mie
rze rodziny z dziećm i i szkoły. W 
E uropie ED P cieszy się rosnącą 
popularnością i każda edycja 
przyciąga k ilkadziesiąt tysięcy 
osób w ponad 30 państw ach.

Znane są  już pierw sze wyniki 
obserw acji dokonanych w czasie 
E uropejskich  Dni Ptaków, opra
cow ane na podstaw ie „szybkich 
raportów ”. D ane mówią o ponad 
160 gatunkach .

W  P o lsce zaobserw ow ano

W obserw acji pom ocny był a t
las ptaków.

tak  c iekaw e g a tu n k i jak: k o r 
m o ra n a  m a łe g o , k u rh a n n ik a , 
b ło tn ia k a  s te p o w e g o , d rz e m li
k a , ś w ie rg o tk a  rd z a w o g a rd łe -  
g o . D o strzeżo n o  także bociana 
czarn eg o , k tó ry  pow inien  być 
już co najm niej w d ro d ze  do cie-

W yniki obserw acji sk rupu latn ie  
notowano.

płych krajów .
Zaobserw ow ano rów nież kil

ka gatunków , k tó re  już przyle
ciały do Polski n a  zimę. Są to: 
je r, b ek a s ik , b ło tn iak  zbożow y 
i m yszo łów  w łochaty .

(art)

Jedna  z obserw atorek  dostrzegła 
czajkę.
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v z  Lew ica-d la  C ieb ie  b ę d z ie  w a lc zy ć  o:
SLD+TR + PPS + U P +Z iłiO łli W 0

PRACA
- Płaca m in im alna 2500 z ł m iesięcznie,
- Zero ZUS przez 18 m iesięcy dla firm , zatrudn ia jących pierwszego 

i drugiego pracownika,
- M in im alna płaca godzinow a 15 zł,

SENIORZY
- Podwyższenie rent i em erytur o 200 zł w  tym  z KRUS,
- S tw orzenie system u opieki nad osobam i sta rszym i,
- Równe św iadczenia dla op iekunów  osób n iepełnospraw nych,

ZDROWIE
- Darmowe leki dla seniorów,
- Lekarz bez kole jki,
- Legalizacja m edycznej m arihuany i oleju konopnego,

SZANSE DLA MŁODYCH
- Bezpłatne ż łobki i przedszkola w  w ym iarze 8 h dziennie,
- Prawo do urlopów, ubezpieczenia społecznego i zdrow otnego 

dla osób pracujących na um ow ach śm ieciow ych,
-T a n ie  m ieszkania na w ynajem  i przyw rócenie dużej u lg i budow lane j

EDUKACJA *
- Opieka lekarska i s tom ato log iczna  w szko łach i przedszkolach,
- Bezpłatne śniadania i obiady dla każdego dziecka w  szkole i przedszkolu,
- Zm nie jszenie  liczby uczn iów  w klasach szansą na podn ies ien ie  poziom u 

kszta łcenia,

ROZWÓJ ROLNICTWA I OBSZARÓW WIEJSKICH

- Przywrócenie rent s truktu ra lnych ,
- R ekom pensaty dla ro ln ików  i sadow ników  dotkn ię tych  

em bargiem  Federacji Rosyjskiej,
- U ruchom ienie przez Państw o pow szechnego system u ubezpieczeń rolnych,

7

Eugeniusz Piguła, 
la t 60 , Konin, SLD 

Pozycja 6

Kandydat do Senatu RP Okręg 93

RAZEM DLA REGIONU
- Walka o m ie jsca pracy w energetyce i górn ic tw ie ,
- W ięcej funduszy europejskich na rozwój gm in i pow ia tów  naszego regionu,
- M odernizacja dróg kra jow ych i w o jew ódzkich  oraz in fra s tru k tu ry  kole jow ej,

Z o b a c z  w i ę c e j  n a  
z j e d n o c z o n a - l e w i c a . p l

Lewica Kandydaci do Sejmu RP Lista nr 6 °3r’ 9

Jan S tanis ław  Lubas, Jadwiga Elżbieta Jaroniewska, H M iro s ła w a  W ie c z o rk ie w ic z ,
la t 57, Dom inowo, UP lat 61, Kłodawa, SLD la t 57, K o n in , SLD

234 /ero



TURKU

Docenili nauczycieli z turkowskich placówek, czyli...

24 20 października 2015 r. v .t.-

Święto belfrów 
w „czwórce”

W tym roku gospodarzem M iejskich Obchodów Dnia Edukacji Narodowej była Szkoła 
Podstawowa nr 4  w Turku. W sali gimnastycznej „czw órki” zebrali się nauczyciele uczący 
w podstawówkach i gimnazjach oraz pracownicy oświaty. Burmistrz Turku wręczył medale  
„ Z a  zasługi dla m iasta Turku”, a także nagrody pieniężne. Trzy nauczycielki wyróżniono też 
odznaczeniami Komisji Edukacji Narodowej.

Spotkanie odbyło się w środę, 14 
października, o godz. 12.00. Na uro
czystość oprócz nauczycieli i pra
cowników oświaty, zaproszeni zo
stali: w iceburmistrz Jerzy Kurzawa, 
Jan Pakuła -  przewodniczący Rady 
Miejskiej, Andrzej Kwiatkowski 
-  przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu oraz radni, a tak
że Maria Szczepaniak - wiceprezes 
zarządu oddziału wojewódzkiego 
Związku Nauczycielstwa Polskie
go, Agnieszka Koszykowska -  za
stępca przewodniczącego Między
zakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ Solidarność.

Medale „Za zasługi dla miasta 
-Turku” otrzymali: Ewa W inkler 
i Dawid Szymanowski ze Szko
ły Podstawowej nr 5, M arzanna

Rzetecka ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, Jolanta Lewandowska i M ag
dalena W ierucka z Przedszkola 
Samorządowego nr 6, Elżbieta 
Zieleziriska i Henryka M ajcherek z 
Przedszkola Samorządowego n r 4, 
Andrzej Graczyk z Przedszkola Sa
morządowego nr 8, Anna Poszwa z 
Przedszkola Samorządowego nr 3, 
Elżbieta Mielczarek, Sabina Karbo
wa, Bożena Górska z Przedszkola 
Samorządowego nr 7 oraz Andrzej 
Majda i Agnieszka Koszykowska z 
Gimnazjum nr 2.

N agrody Burm istrza MiastaTur- 
ku  w  kwocie 2000 złotych wręczo
no. Elżbiecie Jęsiak z Przedszkola 
Samorządowego nr 3, Zdzisławowi 
Resselowi z Przedszkola Samorzą
dowego nr 4, Annie Chrzuszcz z

Przedszkola Samorządowego nr 5, 
Urszuli Bocian z Przedszkola Sa
morządowego nr 6, Aleksandrze 
Zajączkowskiej z Przedszkola Sa
morządowego nr 7, Ninie Ciepłu- 
sze z Przedszkola Samorządowego 
nr 8, Aldonie Piwońskiej i Izabeli 
Ochocie ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, Małgorzacie Szymczak i Do
rocie Gaj ze Szkoły Podstawowej nr 
4, Agnieszce Putiatyckiej-Łopacie, 
Annie Małgorzacie Sockiej i Emi
lii Andrzejewskiej-Helt ze Szkoły 
Podstawowej nr 5, Ewie Książce i 
Beacie Grzelce z Gimnazjum nr 1, 
a także Dariuszowi Piotrowskiemu 
i Joannie Trembasiewicz z Gimnar 
zjumnr2.

Medalami Komisji Edukacji 
Narodowej wyróżniono: Barbarę

M edalam i K om isji E dukacji N arodow ej w yróżniono: B arbarę 
Elżbietę F rasunkiew icz ze Szkoły Podstaw ow ej n r  1, Anetę Jan iak  
z G im nazjum  n r 1 i Joannę Trem basiew icz z G im nazjum  n r 2. Na 
zdjęciu w raz z w iceburm istrzem  Jerzym  K urzaw om  i Janem  Pakułą, 
przew odniczącym  R ady M iejskiej.

Elżbietę Frasunkiewicz ze Szkoły 
Podstawowej nr 1, Anetę Janiak z 
Gimnazjum nr 1 i Joannę T rem ba 
siewicz z Gimnazjum nr 2.

Jak mówił Jan Pakuła, trzydzie
ści procent całego budżetu miasta 
przeznaczane jest na oświatę. Po
łowa z tego to subwencja od pań
stwa. Zdaniem przewodniczącego 
Rady Miejskiej, państwo w  całości 
powinno dofinansowywać oświatę.

Wyliczał, że w 2010 roku dofinanso
wanie z Urzędu Miejskiego wraz z 
subwencją wyniosło 27 milionów, w 
2011 -  28 milionów, w 2012 -  32 mi
liony, w 2013 -  30 milionów, w 2014 
-  też 30 milionów, a w tym roku 31 
milionów.

Ostatnim punktem  obchodów 
Dnia Nauczyciela był występ Ze
społu Teatralnego „Iskierka” ze 
Szkoły Podstawowej nr 4. ił

Starostą i  dyrektorem się bywa, a...

Nauczyciel to życiowe powołanie
Także w Starostwie Powia

towym w Turku obchodzono 
■Dzień Edukacji Narodowej. Do 
sali „Solidarności” przy ulicy 
Kaliskiej, starosta Seńko za
prosił dyrektorów i nauczycieli 
szkół średnich.

Na uroczystość zaproszeni zo
stali pedagodzy z: I Liceum Ogól
nokształcącego, Zespołu Szkół 
Technicznych, Zespołu Placówek 
E d u k ac y jn o -W y c h o w a w c zy c h , 
Zespołu Szkół Rolniczych w Kacz
kach Średnich, a także pracowni
ków Poradni Psychologiczno-Peda
gogicznej.

Jak mówił starosta M ariusz Seń
ko, zawód nauczyciela to nie praca, 
ale powołanie. -To zajęcie także jest 
m i bliskie, bo tylko czasowo jestem 
urlopowanym nauczycielem, jak  
wiecie starostą czy dyrektorem się 
bywa, a nauczycielem się jest do koń

N agrodę starosty 1 stopnia otrzym ała W ioletta A dam iak - dy rek
to r Zespołu Szkół Technicznych. W yróżnienie II stopnia wręczono: 
Emilii B artczak, H annie Choince i B arbarze  Zańko z L iceum -O gól
nokształcącego, H alinie Ł ajdeckiej, Jarosław ow i Jasiakow i, M arkow i 
Sękowi i Sławom irowi Sobczakowi z Zespołu Szkół Technicznych.

ca życia -  mówił.
Jak wszędzie podczas święta na

grodzono nauczycieli i dyrektorów 
szkół. Za szczególne osiągnięcia 
w pracy dydaktyczno-wychowaw
czej oraz wzorową realizację zadań 
Nagrodę starosty I stopnia otrzy

mała Wioletta Adamiak - dyrek
tor Zespołu .Szkół Technicznych. 
Wyróżnienie II stopnia wręczono: 
Emilii Bartczak, Hannie Choince i 
Barbarze Zańko z Liceum Ogólno
kształcącego, Halinie Łajdeckiej, 
Jarosławowi Jasiakowi, Markowi

Sękowi i Sławomirowi Sobczakowi 
z Zespołu Szkół Technicznych. W  
imieniu wyróżnionych głos zabrała 
dyrektor Adamiak: -Dziękujemy za 
uznanie jakim  nas państwo obdarzy
liście. Pragnę zapewnić, że zrobimy 
wszystko, by edukacja naszej mło
dzieży odbywała się tak, jak to sobie 
założyliście i jestem przekonana, że 
was nie zawiedziemy.

Dzień Edukacji Narodowej był 
również okazją do uhonorowania 
nauczycieli odznaczeniami nadawa
nymi przez władze państwowe oraz 
nagrodami resortowymi. Nagrody 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
otrzymali: Jolanta Baran - dyrektor 
Zespołu Placówek Edukacyjno-Wy
chowawczych oraz Mariola Macia
szek i Zbigniew Ryczyński, nauczy
ciele I Liceum Ogólnokształcącego. 
Złote medale za długoletnią służbę 
uhonorowano: Krystyna Apelt 
emerytowana nauczycielka z ZST

i ucząca tam Zofia Gruszczyńska. 
Medal Komisji Edukacji Narodowej 
przyznano: Elżbiecie Michałowicz 
- dyrektorowi Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu w Starostwie Po
wiatowym w Turku oraz Marii Ci
chej i Grażynie Kowalczyk nauczy
cielom z LO. Gratulacje odebrało 
również cztem aśdoro  nauczycieli, 
którzy w tym roku awansowali na 
stopień nauczyciela dyplomowa
nego: Anna Mikołajczyk - Zespołu 
Placówek Edukacyjno-Wycho
wawczych, Anna Adamczyk, Ka
rolina Gryczyńska, Karolina Kusz, 
D orota Walczak, Ewelina Socka z 
„ogólniaka”, Katarzyna Ciesiołkie- 
wicz, Tomasz Jakubowski, Dariusz 
Jasak, Lena Matuszak, Elżbieta 
W ojciechowska z  Zespołu Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Średnich, 
a także Agata Buchali, M arzena 
Maćków i Anna Stefanowska z ZST 
w Turku. ił

Dzień Nauczyciela w ZST

potnaby trajtegu
Dzień przed obchodami Dnia Edukacji Narodowej, obchody 

święta odbyły się w Zespole Szkół Technicznych w Turku.

Zaproszeni goście wyrazili swoje 
uznanie dla pracy pedagogów, ży
cząc im jednocześnie wytrwałości 
i sukcesów  zawodowych. Wioletta 
Adamiak, dyrektor szkoły podkre
ślała, że w nauczanie młodzieży 
wpisana jest wrażliwość na potrze
by drugiego człowieka. Jak mówiła, 
to trudne zadanie.

Uroczystość była okazją do na
grodzenia wyróżniających się pra

cą nauczycieli: Beatę Chojnacką, 
Annę Dzikowską, Joannę Frygę, 
Ewę Górską, Zofię Gruszczyńską, 
Renatę Jędraszczyk, M ariolę Ka- 
drzyńską-Siwek, Alicję Kolendę, 
M arka Kujawę, Anetę. Kurzawę, 
Julitę Leman, Sławomira Lipiń
skiego, M agdalenę Ławrynian, 
Ewę Łączną, M arzenę Maćków, 
Emilię M aruchę, M artę Miel- 
carską, A leksandrę Milczarek,

U rszulę M okrowiecką, Leszka 
Nowakowskiego, Barbarę Oleksy, 
A leksandrę Piaskowską, T eresę 
Piąstkę, M artę Piątkowską, Marię 
Ptaszyńską, Andrzeja Rossę, Annę 
Stefanowską, M ałgorzatę Szymań
ską, Zbigniewa Szymańskiego, 
E sterę Świerk, Andrzeja Tutaja 
oraz Janusza Wożniaka.

Szkolną uroczystość uatrakcyj
niła część artystyczna w wykonaniu 
Samorządu Uczniowskiego oraz 
występ zespołu muzycznego ZST 
pn. „Alteracja”. ił D yrek to r W ioletta A dam iak nagrodziła 32 nauczycieli.
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P R A C A

PR A CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

SA LO N  fryzjersk i dam- 
sko-męski „Ania” w Turku 
przyjmie fryzjerkę do pra
cy; 510 254 254.

TY również możesz zostać 
Doradcą Klienta w Provident 
i cieszyć się z: kontaktu z 
ludźmi, elastycznych godzin 
współpracy, dodatkowego 
wynagrodzenia. Zadzwoń 
lub wyślij smsa o treści „Do
radca” na nr tel. 600-400- 
380. Koszt połączenia wg 
taryfy operatora ___

BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budów lane z Tu
liszkowa poszukuje pracow
nika na stanowisko operatora 
koparki i koparko-ładowarki 
przy budowie sieci kanalizacji 
sanitarnych i wodociągowych. 
Wiek 20-45 lat, doświadczenie 
min. 2 lata. Oferujemy wyso
kie wynagrodzenie (średnie 
zarobki 4000-5000 zł netto); 
63 278 03 65 (biuro w godz. 
8-15)
BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane z Tu
liszkowa zatrudni pracownika 
fizycznego  do pracy przy 
budow ie k analizac ji san i
tarnych i w odociągow ych. 
W iek 18-40 lat. O fe ru je 
my wysokie wynagrodzenie 
(średnie zarobki 3000-4000 zł 
netto). Osoby zainteresowane 
proszone są o kontakt pod nr 
telefonu: 63 278 03 65 (biuro 
w godz. 8-15).
N IEM C Y  - praca dla opie
kunek  i o p iekunów  osób 
starszych. Wysokie zarobki, 
legalna praca, organizacja 
w yjazdu. Prom edica24 tel. 
507 061 877.
K U R S j. n iem ieckiego od 
podstaw dla opiekunek osób 
starszych w Turku. Prome- 
dica24 zaprasza osoby z do
świadczeniem w opiece do 
udziału w kursie. Praca po 
ukończeniu kursu gwaranto
wana. Zadzwoń i zapisz się 
- te l .5 0 7  061 877 108łob 
ZA RÓ B 1 .200 £ pracując w 
Anglii- zatrudnimy opiekunki 
osób starszych. Znasz angiel
ski? Zadzwoń- Promedica24: 
507 061877
Z A T R U D N IĘ  p ra c o w n i
ków  do o c iep leń  dom ów  
jednorodzinnych, praca od 
zaraz, a trakcy jna staw ka; 
530 897 981. 34OOwl
Z A TR U D N IĘ  kierow cę w 
transporcie m iędzynarodo
wym na wyjazdy tygodnio
we, wymagane prawo jazdy 
C+E oraz karta kierow cy; 
607 436 349 •

NOWE LOKALE DO WYNAJĘCIA
h a n d lo w e  •  u s łu g o w e  •  m e d y c z n e

O gólna pow ierzchn ia  270 m 2 
(m o ż liw o ś ć  d o p a s o w a n ia  d o  p o trze b  k lie n ta )

Term in oddan ia  -  IV kw arta ł 2015

T u r e k ,  u l.  K o ls k a  S z o s a  4  
te l.  8 8 2  321 2 5 4

144/1 a/Wk

PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

PODMURÓWKI POD PANELE I SIATKĘ

proauKcja - montaż - transport 
G 0LM EX -  Tarnow ski M łyn  40A

606 813 494; 63 214 5012  www.golmex.eu

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

yjazd codziennie.
bieram y i podwozimy pod  dom.
oźliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
pięty kurs 50%, a  10 GRATIS.

L O K A L I
M IE S Z K A N IA

DO w ynajęcia powierzch
n ie  b iu ro w e  w T u rk u ; 
602 389 405.

D O  w ynajęcia lokale obok 
„K a ru z e li” , pow. 80m 2, 
140m2, 580m2 lub w ca
ło śc i 800m 2, w szy stk ie  
media; 608 054 968.

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 4052|5/wk

DO w ynajęcia pomieszcze
nie w Turku, ul. Komunalna 
6E, pow. 200m 2, idealne  
pod m agazyny, w arsztaty, 
usługi, całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005; 
600 147 146.
SPRZEDAM mieszkanie wła
snościowe 48,86m2 (księga 
wieczysta) w Turku, osiedle 
Młodych 10, blok z cegły, U 
piętro, 2-pokojowe, stan bdb.; 
603 868 990; 514 051 1 7 8 .„ ^3 3 73wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a 
nie w łasnościow e 38m2 w 
Turku przy ul. 650 -lec ia ;
696 179 462.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
38m2 w Turku (c.o., c.w.), 
do remontu, 73.000zł do ne- 
gocjacji; 698 683 733. 33Mwk 
ZA M IEN IĘ mieszkanie ko
m unalne (parter, 2-pokoje, 
kuchnia, łazienka, c.w., c.o.) 
na w iększe lub podobne; 
501 621 312.
DO w ynajęcia  m ieszkanie 
w dom u jed n o ro d z in n y m  
(2-pokoje, kuchnia, łazienka, 
c.o.) z garażem. Do wynajęcia 
miejsca pod garaże blaszane; 
724 631 090.
DO wynajęcia lokal i miesz
kanie w Tuliszkowie, ul. Po
znańska 14.; 663 793 124.

34 ltw k

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
37m2, po rem oncie, 2-po- 
kojow e, II piętro , ul. S ta
w ickiego, blisko pom nika, 
117.000zł; 661 551 661 po 
150°-
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2 (pokój, kuchnia, łazien
ka) + piwnica, pomieszcze
nie gospodarcze, 40.000zł. 
Chylin, gm. W ładysławów; 
663 560 770.

NIERUCHOMOŚCI
DOMy

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, u l. Szeroka 12

tel 63 289 11 00. 888 177 666
1 M/eszfranfa w T u rk u :
• 2-pok 45 m2 Matejki - 89.000 zł
2. Domy:
■ Turek, Os. Muchlin - 349.000 zl
- Turkowice - 330.000 zl
- Turek Os. Umejowskle - 300.000 zł

3. Działki budowlane:
Grablenlec 1,48ha -210.000 zł

- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zl

w w w .s ig n o .c o m .p l

N I E R
LABA
U C H O M  O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro nynne  -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128 
www .abanieruihom osti.p l

DO w ynajęcia plac w Turku, 
ul. Komunalna 6E, idealny 
pod skład węgla, skup zło
mu itp., całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005; 
600 147 146.
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. *  t 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. .3365wk
SPRZED A M  działki 15-aro
we (prąd i woda) cyaz 1,95ha 
ziem i ro ln icze j (III k lasa 
pszenno-buraczana) w Pięt
nie; 691 867 971. 
S P R Z E D A M  działkę b u 
dowlaną 15ar, położoną przy 
ul. S ło n ec zn e j w T urku ; 
667 216 569.
S P R Z E D A M  a tra k c y jn ą  
nieruchomość inwestycyjną, 
m ieszkalno-handlowo-usłu- 
gową. Koło-Toruńska. Budy
nek mieszkalny, trzy lokale, 
garaż. 601-216-122. KW
S P R Z E D A M  4 ,75ha z ie 
m i (w  tym  2ha sa d u ) w 
Piętnie, Całość ogrodzona; 
691 573 936.

3414wk

S P R Z E D A M  7 h a  g ru n 
tu  ro ln eg o  w O stró w k u ; 
883 283 283.

34l8wlc

DOM  - Obrzębin gm. Turek
- stan sur o w} zamknięty - 
98,1 m2 -  290 000. 72ft
D O M  Słodków  K olonia — 
w ielopoziom ow y z podda
szem użytkowym  - 114,20 
m2-350 000;605 430 225 .726k 
D O M  - Albertów, gm. Tu
rek, parterowy z poddaszem 
nieużytkowym, niepodpiwni
czony, stan surowy zamknięty
- 99,45 m 2 -  185 000 72ft
Ż W IR O W N IA  Gm. Dąbie
-  z koncesją 430 000 ton -
62900 m2 - 1 720 000 726k
DOM - Chrząblice gm. Bru
dzew- piętrowy, częściowo 
podpiwniczony + budynki go
spodarcze i garaż - 109,90m2
- 199 000

726k

D ZIA ŁK A  rolna z możliwo
ścią zabudowy zagrodowej - 
Piętno gm. Tuliszków -  1,55 
h a - 4 2  000; 605430225 726k 
LO K A LE użytkowe -  biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe - 
Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225

DOM - Grabowiec, gm. Tu
liszków - doskonała loka
lizacja dla ludzi ceniących 
ciszę-tereny leśne 3 ,lha 
-136,84 m2 - 280 000 726k
DOM- Rzymsko gm. Dobra- 
parterowy, niepodpiwniczony, 
w cenie mieszkania - 9 8 m 2 -  
170 000; 605 430 225.
DOM - Turek - do centrum 
400 m - parterowy z podda
szem użytkowym - 105 m2 
- 450 000; 605 430 225.

USŁUGI o g ó ln e

OGRODZENIA
B E T O N O W EV * A u
P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

tel. 601 749 072

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N T A Ż

B E T O G R O D  
B R A T U S Z Y N  2 4  
T el. 7 8 5  2 6 7  7 5 7

P Ł O T Y
B E T O N O W E

WIATY GARAŻE-
podmurówka do siatki i panela
• P R O D U K C JA  

• M ONTAŻ
• T R A N S P O R T

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA
TRANSPORT I MONTAŻ 

, e l  oQ 1 7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  1 5

PR O JE K T O W A N IE , za
kładanie, kompleksowa pie
lęgnacja ogrodów, m.in. opry
skiwanie, glebogryzowanie, 
wertykulacja, itp.; biuro@ 
flora-gaiden.pl; 663 384 269; 
691 655 275

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.;
601 818 259

PRANIE i czyszczenie ka
nap, foteli, krzeseł, dywa
nów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych, czyszcze
nie wraz z suszeniem, dojazd 
gratis; 722 318 999.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

T R A N SP O R T  osobowo- 
tow arow y busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ZALUZJE, rolety, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745, 603 222 195

P R A N IE  i c z y sz cze n ie  
dywanów, w ykładzin, ta 
picerek  sam ochodow ych 
i m eblowych, w ysoka ja 
kość usług profesjonalnym 
sprzętem; 661 964 682.3326wk

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra- 
bieniec 15; 691083 3 5 2 . ^

3273wk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419.

RO LLM A SA Ż z podczer
w ienią i platforma w ibra
cyjna. Salon Fryzjerski Anna
- zapraszam w godz. 9.00
- 20.00. Turek, ul. Szkolna, 
czynny od 13 października; 
510 254 254.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPH U  
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 11»*
K A M IEN IA R STW O  www. 
nagrobk i-sta rosta .p l 601- 
360-659.
T A R T A K  spalinow y, o b 
jazdowy. Cięcie drewna na 
m iejscu u klienta. 602 124 
977,63 272 21 79. . t
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza-
cji, przydomowe oczyszczal
nie. 882-402-000.

t ' Zakład Tapicerski
T ap ic e rs tw o  s a m o ch o d o w e  

N a p ra w ia m y  ta p ic e rk ę  s a m o ch o d o w ą  
Ekspresow a n a p ra w a  ta p ic e re k  s a m o ch o d ó w  

c iężarow ych  i dostaw czych  
K om pleksow a n a p ra w a  m eb li ta p ic e ro w a n y c h  

T a p ic e ro w a n ie  o rzw i - w yg łuszan ie

T u re k , u l. K a liska  20, te l.  783  506  723

Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski- 
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797; 
601813 595.

z$2wk

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.
SPRZED A Ż, montaż anten 
satelitarnych, naziem nych, 
systemy monitoringu, alarmy, 
komputery, drukarki, serwis; 
665 064 582.

z73wk

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej ocynkow anej i 
powlekanej, panele ogrodze
niowe, podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. Głogo
wa 37, gm. W ładysławów; 
664 494 239,
P O D Ł Ą C Z A N IE  k u c h 
n i g a z o w y c h , n a p ra w a  
p ły t gazow ych , p ie k a rn i
ków, zmywarek, pralek itd.; 
663 470 182.

334Swk

BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 782 291 821. 3352wk 
P R A N IE  tap icerk i sam o
chodowej, kosm etyka auta. 
Turek, ul. B row arna lOc; 
668 120 086.

3417wk

P R O F E S JO N A L N Y  m a
n icu re  i ped icu re , h y b ry 
da, żel, dojazd do klienta; 
510 161 416.

USŁUG I b u d o w la n e

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z + stolarka meblowa; 
w w w.pidbud.republika.pl; 
607418991.

T Y N K I m aszynow e cc- 
mentowo-wapienne, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne te rm iny ;
881 779 849. Illówt

R EM O N TY , malowanie, 
g ipsow anie, gładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki;725 475 970.

M ALOW ANIE, szpachlo
w anie, tynki elew acyjne 
typu baranek, docieplanie 
poddaszy, zabudowy k-g; 
793 398 969.

U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
669 800 310.
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UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172. 342Qwk 
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Małoszy- 
na 53A; 692 957 620. 3362wk
R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 2%Owk 
R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia, 
malowanie, zabudowy pod
daszy, gipsy, płytki, panele 
itp., duże dośw iadczenie i 
solidność; 668 300 771 .32|{kfa 
TY NK I maszynowe cemen- 
tow o-w apienne (cem ent + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza- 
cji; 663 150 197. 
B R U K A R S T W O  -  usługi 
budowlane, produkcja, mon
taż przydomowych oczysz
czalni. 721-100-506, 605- 
468-643. 2507/k w

BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746,726-027-405.
TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, posadzki ma
szynowo; 669 411 600.M69wk 
M U R A R S T W O , budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722 25J7KW

M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001-689. MI7rtCW 
TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapienne, profesjonalnie, 
z gwarancją, pomiar i wycena 
gratis. Nowość - tynki kwarco
we! 737 322 455. 
Ż W IR O W N IA  MARKO - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku 63 279 65 69; 691 
379 535: piasek płukany 0-3 
mm, pospółka, 0-4 mm, 0-22 
mm, żwir płukany 2-8 mm, 
żwir płukany 8-16 mm, inne 
kruszywa. Transport 5t, lOt, 
18t, 26t.
Ż W IR O W N IA  MARKO - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; 63 279 65 69; 
691 379 535. Usługi transpor
towe - samochody skrzyniowe 
i wywrotki, HDS. Transport 
od 1 t-24t. Wynajem koparki, 
ładowarki, spycharki, Cat. 557k

• Garaże
blaszane

wzm ocnione
• Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

l l i ; o d u c ( i
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj

Ul. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

B ETO N IA R N IA  MARKO
- M iędzylesie 5A k/Turku 
Marek Krysiak - producent: 
63 279-65-69; 691 379 535. 
Bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe, ker am żyto we
- wszystkie wymiary. Trans
port HDS na budowę. Ceny 
do negocjacji. 557k
Ż W IR O W N IA  M A R K O
- Marek Krysiaki - Między
lesie 5A k/Turku; 63 279 65 
69; 691 379 535 Sprzedaż i 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy. S57k
B ETO N IA R N IA  MARKO
- Marek Krysiak, Międzyle
sie 5A k/ Turku, producent; 
63 279 65 69; 691 379 535, 
bloczki fundamentowe, cegła 
protherm  i cerpol , putaki 
żużlow e i kerm azytow e - 
w szystkie wymiary. Trans
port HDS na budowę, ceny 
do negocjacji! 557k
Ż W IR O W N IA  MARKO - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; 63 279-65-69; 
691-379-535. piasek płukany 
0/2 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 m m , k ruszyw o  2/8 , 
8/16, 16/32, 32/64, kamień 
do o cz y sz cza ln i, czarn o - 
ziem, glina, piasek zasypowy. 
Transport 5t, lOt, 18t. S57k

R O L N IC Z E

►  k u p ię  <

DANPOL
ZDZIECHOWA
« - Maciory 
* -  Knury
Odbiór z gospodarstwa  

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

T e l. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 6 0 9  218 6 4 8

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 2Qggwk 
KUPIĘ byczki mięsne w wadze 
100-300kg; 785 966 140.3427wk 
K U PIĘ rozdrabniacz do kar
tofli; 63 288 38 24.
K U PIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF255, władi- 
mirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutuik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2527?KW

s p rz e d a m

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągnik i od 60 k m  do i 6 o k m

- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s iew n ik i

Tel. 510  148 842  
510  148 840  
725 408  002

W IA LNIE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów 27; 691 685 083.2M7wk 
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 3367wk 
Z IE M N IA K I paszow e z 
d o w o ze m , 3 0 g r za Ikg ; 
606 494 597. 3T49wi

ZETORY  7745 - 9 Ir., 6211 - 
91r., 5341 - 98r., 6340 - 98r., 
ładowacze czołowe do Zeto- 
ra; 889 045 490.
O B O R N IK , dowóz gratis; 
782 154 827.
OBS YPNIK Wulkan do kop
ców, d oj ark i konwi owe Alfa- 
-Lawal; 502 974 582. 3399wk
F.H. IW ONA Roman Łaszcz 
oferuje kwalifikowany m a
teriał siewny zbóż ozimych, 
nasiona poplonow e - gor
czyca, facelia, łubin, rzepik, 
słonecznik i szeroką gamę na
sion traw. Punkty sprzedaży: 
Turek, Kolska Szosa 28/13 
- 604 213 656; 669 223 099; 
63 280 52 65 i Głogowa 37 - 
601 719 862.
P R Z Y C Z E P A  n iska  w y
wrotka 3,5 tony, C-328 za
rejestrowany, glebogryzarka, 
kopaczka do ziem niaków ; 
695 653 380.
U R S U S  C - 3 6 0 ,  s ie w -  
nik Poznaniak , rozrzutnik  
dwuosiowy, Tur do C-330; 
603 529 936.
KABINA do Ursusa C-360, 
pług trzyskibowy, przyczepa 
D-47; 661 599 054. 3431wk
K A C Z K I fran cu sk ie , in 
dory, kaczory staropolskie, 
k o c h in k i  m in ia tu r o w e ;  
785 211 044.
J A Ł Ó W K A  1 0 - ty g o -  
dniow a, prasa Z -224, stan 
bdb., ceny do uzgodnienia; 
607 518 594.
J A Ł O S Z K A  3 - t y g o -  
du iow a, rasa  m ięsna BD; 
885 107 053.
DWA byczki 4-miesięczne, 
czarno-białe; 609 918 818>3434wk 
PROSIĘTA;63 279 t l  3 3 . ^  
SPRZED A M  wysłodki mo
kre. 663-925-631. 2S33(W
SPRZED A M  agregat upra
wowy oraz olchę. 609-363-
226 . 2531/KW

R Ó Ż N E

T E L E F O N Y  K O M Ó R - 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie, PL m enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
b a terie , panele , uchw yty . 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. zó/ d s  

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, skup, sprze
daż, w ym iana, akceso ria , 
serw is: odb lokow yw an ie , 
PLmenu. Dobra, ul. K iliń
skiego 32.; 603 368 7 8 7 .^ ^  
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

►  k u p ię  Ą
K U PIĘ drzewa: sosna i ol
cha, ścięte lub do wycięcia; 
603 493 084; 607 583 512. W2ttk

s p rze d a m

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i 
ozdobnych ogrodow ych, 
grysu, otoczaki. Grabieniec 
15:691 083 352.

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./łax 062 733 88 30. 
0607 680 103. zu-ku
G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

DREW NO kominkowe brzo
za, o lcha, dąb i opałow e 
sosna oraz zrębka tartaczna, 
dobre ceny, transport gratis; 
665 918 615.
D R E W N O  opałow e: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha, 
klon, grab, buk, sosna, trans
port gratis; 603 649 7 14.3173wt 
M E B L E  k uchenne  (szer. 
4,20) ze zlewem i pochłania
czem; 63 279 38 26. 3406wk
S Z C Z E N IA K I rasy York; 
664 996 720.
STEROW NIK (nowy) do pie
ca miałowego; 723 563 972; 
696 235 744.
O D ST Ą PIĘ  za opłatą jed 
noosobow y plac na cm en
tarzu parafialnym w  Turku; 
722 250 193.
SKŁAD Węglowy MARKO 
- Marek Krysiak- Międzylesie 
5 A k/Turku 63 27965 69; 691 
379 535, miał węglowy, wę
giel kamienny, ekogroszek, 
węgiel brunatny sortowany, 
transport! 557k

USŁUGI FINANSOW E

A T I Z
POŻYCZKI GnfÓWkdWL

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

Zadzwoń 
600 400 288 

Tu z n a jd z ie s z

s z y b k ą
p o ż y c z k ę

na jasn ych  zasadach
PROVIDENT POLSKA S A. 

Koszt połączenia wg taryfy operatora.

POŻYCZKI na oświadcze
nie do 5.5OOzł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

M A SZ  w ydatk i zw iąza
ne ze św iętem  listopado
wym? Weź kredyt z niską 
ratą! Z w ypłatą  do ręki! 
601388 826.

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta  i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z6ZWK 
KREDYTY dla osób z zaję
ciem komorniczym, wypłata 
do ręki; 669 479 630. 
KREDYTY konsolidacyjne! 
Długi okres kredytow ania, 
szybka decyzja! 63 256 04
04. z42wk

K REDYTY na znicze, kwia
ty, rower, pralkę, samochód, 
remont, na co tylko chcesz! 
791 7Q1 Q88 /.42wk

KRED Y TY ! Nie biegaj od 
biura do biura! U nas możesz 
porównać wiele ofert kredy
towych, bankowych i poza 
bankowych! 721 791 9 8 8 .^ ^  
K REDYT dla działalności na 
oświadczenie do 1 OO.OOOzł! 
601 388 826.
N IE m asz konta w banku? 
M asz n ie u d o k u m en to w a
ne dochody? Nie szkodzi! 
K redyt na ośw iadczenie z 
wypłatą do ręki! 63 256 04 
04.

N A U K A

OSK K ursy Zawodowe Ze
non Kurzawa, Turek ul. Mi
lewskiego 10, teP (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat:
B, B I, A, A l, A2, AM, T,
C, CE, BE, - kurs "K ie
rowca wózka jezdniowego"
- rozpoczęcie 22.10.2015 
r (czwartek) godz: 16:00,
- szkolenie okresowe kie
rowców kat: C i D - rozpo
częcie 21.10.2015 r (środa) 
godz: 16:00, - Kwalifikacja 
W stępna Przyspieszona - 
rozpoczęcie 21.10.2015 r 
(środa) godz: 16:00, - Kurs 
spawalniczy - rozpoczęcie
27.10.2015 r (wtorek) 16:00
- Kurs pilarek ręcznych, 
wykaszarek, podkaszarek,
- Kurs ADR - rozpoczęcie
13.11.2015 r (piątek) godz: 
15:00, - Kurs palaczy CO,
- Kurs HDS - rozpoczę
cie 22.10.2015r. (czwartek) 
godz; 14:00, - Kurs Kopar- 
ko-ładow ark i- ro zp o czę
cie 24.10.2015 r (sobota) 
godz. 10:00, Badania psy
chologiczne: 24.10.2015 r 
(sobota) od godziny 8:00. 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 (trasa Turek- 
-Tuliszków)

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.3O4Swk 
ANGIELSKI - doktor angli
styki K rzysztof Przygoński 
zaprasza na zajęcia języko
we. Małe grupy! Tylko 135zł 
za miesiąc nauki (2 godziny 
tygodniowo). Ogromne do
świadczenie! Miła atmosfera! 
Gwarancja sukcesu! Zapisy 
telefonicznie: 665 114 652; 
www.t-expert.com.pl

M A TR Y M O N IA LN E

P O Z N A M  kob ietę  do 42 
lat, k tóra pow ażnie m yśli 
o życiu , chce założyć ro 
dzinę i zamieszkać na wsi; 
535 354 413.

TO W A R ZY S K IE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 
N O W A -dyskre tn ie . K olo. 
534-832-981. 252S/KW
P IE S Z C Z O S Z E  A -K oło . 
534-832-981. 2nwKW

A U T O  - N O T O

k u p ię

KASACJA 
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych.
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

504-166-391

SKUP
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

792-371 -978
1?j ceg

BOSCH
l s e r v i c e

bSi
K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

S kup  a u ł p o w y p a d k o w y c h ,  

s k o ro d o w a n y c h , c a ły c h  
o ra z  m o to c y k li .  

W y d a je m y  z a ś w ia d c z e n ia  

d o  W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji

601 - 7 4 5 - 3 3 5  
-----------------------------------“■

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

SKUP aut, 50 gńkg bez odciąga
nia, galówka od ręki, dokument do 
wyrejestrowania, odbiór własnym 
transpertan; 783 725 110.

SKUP samochodów', stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086. , .

ZŁ O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rzo m  na lew e z a 
św iadczenie o złom owaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974.'  z7/WK

A U TO -skup, wszystkie, Izł 
za Ikg; 888 460 461. z3Q/wk 
A U TO Zł OMOW ANIE po 
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
A U T O Z ł,O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301 -44 L w
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◄► s p rze d a m

TOYOTA A uris - 08r., Notę
- 12r., Seed - 09r., Proceed
- 10r., C3 - 12r., 207 - 12r., 
Zafira - l i r . ,  Corsa - 12r., 
Rio - 14r., A -klasa - 07r., 
Focus - 1 Ir., Astra IV - 13r.; 
605 258 587.
D A E W O O  M a t iz  0 .8 ,  
2004r., serwisowany, 93.200 
km, stan techniczny bdb., 
nowe ogumienie letnie i zi
mowe, 4200zł do negocjacji; 
664 715 498.
S K O D A  O c ta v ia  kom bi 
2.0 TD I, 2006r., a lu fe lg i, 
klimatyzacja, hak, 17.800zł; 
889 045 490.
O PE L  V ivaro, 2008r., wy
soki, stan bdb., 98.000 km; 
725 752 111. M|t-4
O PEL A stra 2.0 DTI, grana
towy, stan bdb., ki ima, el. szy
by, abs, alufelgi, koła zimowe, 
5400zł; 609 183 941. .... .
F IA T  C in q u e c e n to  700, 
1 9 9 9 r .,  z i e lo n y  rneta*- 
lik, cena do uzgodn ien ia ;
661 761 823.
F IA T  P a n d a ,
603 641 009.

2 0 0 4 r . ;
3425wk

L E K A R S K IE

G A B IN E T  L E K A R S K I 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is t a  c h ir u r g  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 
{ D o m  U s łu g  II p .) 

Ptzyyeaa w  środy, piątki od godz 10®  
r e je s tra c ji  te l  6 0 3  3 9 9  4 6 4

t a i  7 2 2  3 9 9  4 8 4  __

-USG d op p ło ro w sk ie  zył i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta rc z y c y  
-S k le ro te ra p ia
- le c ze n ie  o w rz o d z e ń  zy lnych

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  2 4  
c z w a r t e k  o d  1 5 .3 0  i  in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  te le 
f o n ic z n y m  te l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9

C H IR U R G IA  
D r n.m ed. ANDRZEJ KRĘGIEL 

specjalista chirurg

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne
- jA/szywki* antyalkoholowe

przyjmufe
Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 716 
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 

' -------w w w .c h lru rg la tu re k .p l

D E R M A T O L O G I A
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

>  choroby i a lerg ie  skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuw anie 

brodawaaków, włókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 707 
—  w w w .ch lru rg ia tu rek .p l

ZM IA N A  S IE D Z IB Y  ul. Korytkowska 2 Turek 
www.salus-mikowski.pl___________ tel.. 726 41 41 41

GABII*C ;H IR U R G I''N Y  zab ieg  rid najwyższej
* *  klasy sprzęcie

gastroskopia, rektoskopla, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy, prostaty, na czyń krwionośnych, kriochirurgla, 
laserochirurgla.elektrochlrurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatycn,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 

CHIRURGIA ESTETYCZNA

G A B I N E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

K A R D IO L O G
lek. m ed. M arcin Krupa

ECHO S E R C A  z  d o p p le re m  
d o p p le r  tk a n k o w y  

H O LTE R  EKG
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta

ś roda , p ią te k  od godz. 16 .00  
po re je s tra c ji te le fo n iczn e ] 

Inne te rm in y  po uzgodn ien iu  
te l.  605 6 5 8 1 1 7 ,

R e je s tra c ja : te l.  667 041 120 
T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 

(D om  U s ług  H p .) g?

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

S K LE R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogółnei

R A D O S Ł A W  S K IB A
w w w .le c z e n le .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj: wł. i czw od 1&e/ 
Turek, ul. G orzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: lei. 503 044 BS6 ;tfT1

U S G  D o p p le r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m l asys ten t w  M S W A  w  Lodzi

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b a d a ń  U S G

-  d o p p le ro w s k ie  a o rty

-  d o p p le ro w s k ie  ź y ł

- d op p le ro w sk ie  tę tn ic: szy jnych  
kończyn  do lnych  i górnych

C e n tru m  M e d y c z n e  M E D IX  
T u re k , u l.  F o lw a rc z n a  1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
--------w w w .am brom ed ica l.p l —

ŁARZlek. M arcin  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medyczneao^ 
w  Łodzi
• k o n s u lta c je  

N E U R O L O G IC Z N E
•  U S G -d o p p le r  

tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

GABINET
UROLOG ICZNY

Lek. Arkadiusz M atusiak
Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny co dz ie n n ie  o d  16.30 

tel. 693 281 836
-U SG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w  ramach ubezpieczenia

LO G O PED A  mgr Bożena 
T u łacz przy jm uje w p o 
niedziałki i piątki od godz. 
16.00 w Sinturze, ul. Kolska 
19. Rejestracja telefonicz
nie: 600 031 875.

LARYNG O LO G IA
7. Prof. d r  hob . m ed . W o jc iech  G o lu s iń sk i

2. D r n. m ed. P io tr  P ie ń ko w sk i

3. D r n. m ed. P a w e ł G o lu s iń sk i

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czw artku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  

od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

K o n in , u l. P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o ls k ic h  1 6
-  -  ■ ■ ■ ■ ■ ■  ------------------

GABINET
STOMATOLOGICZNY
M a łg o rz a ta  B rzechw a 

B rudzew , ul. Kolska 14 

697 968 519
I36/WK/1S

G A B I N E T  o d

S T O M A T O L O G IC Z N Y
i.jk słom. Renaid Taiaiczu- MatihydSŁhk

T u re k , ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja zd  od ul. U n ie jo w sk ie j 

lub S ło n ec zn e j
te l. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek. 8.00 -14 .00 , środa 15,00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

— — — — ------------------- 7TO7W

D I A B E T O L O G
G ab ine t lekarski

le k . J o a n n a
B a rto s z -C h m le la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. K a liska  51 
P rzy jęc ia  w  ś ro d y

po uzgo d n ie n iu  te le fon icznym .
R ów n ież  inne  te rm iny  

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

Prywatny
G A B IN E T

S TO M A T O LO G IC Z N Y OFERTY PRACY A OFERTY PRACY
W TULISZKOWIE

lek. dent.
Joanna B ednarek  

S 6 6 0  62 63 63
Czynne: czwartek, piątek, sobota

Pl. Pow stańców  
Styczniowych 1A 

(w  b u d y n k u  P o c z ty  P o ls k ie j)

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  
SPECJALISTA GINEKOLOG  

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z t o f  W ie s io łe k
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Tuhk , O hedle M iranua 13 

— — ------------------ —  dSAS

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
poradnia przy szpitalu, II piętro

ul. Łąkowa 4a

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753

GABINET LEKARSKI > 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew.
- badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

5 0 9  9 4 2  3 1 0
zfl3Jwk/1S

D a w -M e d
A p a r a ty  s łu c h o w e  
Tuiak. ul. Aimil Kralów^ 21 
W. 63 278 22 39 
czynna pn-p< 9.00 - 16 00

• cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
• akcesona tanio baterio!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• dofinansowanie w PCPR i NFZ

C p  RODAMED

ul. K o ry tk o w sk a  2 62-700  T U R E K  
te ł.: 63 278 20 3 3  663 960 193

poniedzia łek  - p ią tek  8 :00  - 18:00

OFERWEM1;
- Tom o g ra fia  K o m p u tero w a  T K  

- Re h  Ig r  eodi agnostyka R T G  
- U ltra so n o g rafia  USG

LE K A R ZE  SPECJALIŚCI;
P ed ia tra , Rad io log , K ard io lo g  
Laryn g o lo g , C h iru rg  p lastyk  

C h iru rg , O rtopeda

Z A P R A S Z A M Y
tflHBi

Kierowca ciągnika siodło
wego: prawo jazdy kat. C+E, 
świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, znajomość 
j. niemieckiego lub j. angiel
skiego na poziomie komuni
katywnym w  mowie, umowa 
na czas określony, cały etat, 
transport międzynarodo
wy, teren Unii Europejskiej, 
1750 zł brutto. TRANS-TUR, 
Robert Świtalski, Ul. Dwor
cowa 3/35, 2-700 Turek, Tel. 
600 127 937.
Specjalista ds. reklamacji:
prawo jazdy kat. B, dobra 
znajomość obsługi kompu
tera, jedna zmiana, pn-pt 
8-16, umowa na okres prób
ny, cały etat. Praca w dziale 
obsługi klienta, wprowadza
nie danych dot. reklamacji 
do systemu, generowanie i 
wysyłanie odpowiedzi na pi
sma reklamacyjne klientów, 
współpraca w sprawach

R e d a k c ja  
uL Kolska Szosa 3 
62-700 Turek  
teL/fax, 63 278 53 41 
interwencje; tel. 63 289 18 88 
e-m ail: e d x X a tu re k .n e t.p l 

www.echoturku.net.pl

I Prywatny Gabinet Lekarski www .leczenie.turek.o ll
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy. EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dam usług II p. taiaiońlćzńa 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 5Q1 089 213

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
d r  n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W - D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r o b  o c z u

Ttorek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
( w e jś c ie  o d  u l.  P i łs u d s k ie g o  p rz e z  s a lo n  o p ty c z n y )

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG I ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
p o n ie d z ia łk i od g od z . 15.30, s o b o ty  od  9 .00  
rej. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog
w to rk i, c zw a rtk i od  g od z . 15 .30 , re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  k a rd io lo g  
środy, p ią tk i od  15.30, re j. te le fo n ic z n a : 7 30 -800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronlzujących (CRT)

Ewa Świderska -  kardiolog 
p o n ie d z ia łk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

ilflc

G A B IN E T  L E K A R S K I  
A n d rz e j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
- USG piersi
• leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 

woreczka żółciowego
Tel. 697 724 498

z11/WK

reklamacji z pozostałymi 
działami, sporządzanie ra
portów, Chrapczew, 2200 Zł 
brutto. Petecki lnvestment 
Sp. z o.o., Rudzka 11/13, 
93-457 Łódź, Tel. 63 279 08 
32.
Pracownik produkcji plan
dek: mile widziane prawo 
jazdy kat. B, dwie zmiany, 
pn-pt 6-14, 14-22, sb 6-14, 
umowa na okres próbny, 
cały etat, praca przy produk
cji plandek, praca w pozycji 
pochylonej, 1750 zł brutto. 
TURPLAN Grzegorz Zając, 
Zadworna 61 A, 62-740 Tu
liszków, Tel. 508 068 597.

Pracownik ogólnobudow
lany: jedna zmiana, 7.00- 
15.00 pn-pt, umowa na 
okres próbny, cały etat, 
prace ogólnobudowlane, 
teren powiatu (przez naj
bliższe 4 miesiące Turek), 
2500 zł brutto. Usługi

W Y D A W C A : W yd a w n ic tw o  Przegląd K o n iń sk i sp. z o .o .

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y ; A n d rz e j Ja rek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a  

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lg a  B oksa , W ie s ła w  K le ch a , Iw o n a  L ech tań - 

ska, Dominik Szczap, Andrzej R. T y c z y n o , P rze m ys ła w  Z a jąc  

o raz w s p ó łp ra c o w n ic y : D a w id  C y tro w s k i, R yszard  T ro c z y ń s k i, Beata 
G rze lka, M ich a ł Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zaainaga aahie prawa dofcoaywaata akrńtów I poprawek w aadiylaaycb tclutacb.
MalariaUw aic caMawłaayrh ab tw ra n a y . Za Irake aghaceb I n U a a  aie odpowiadamy.

NAKŁAD: I  BM «<i. DRUK: AGORA S A  , 64-920 Piła, ul Kizywa 35

G A B IN E T  Psychoterapii 
- p rob lem y psych iczne , 
p rob lem y w zw iązkach , 
trudności w ychow aw cze, 
sytuacje kryzysow e. Me- 
d ix , ul. F o lw arczn a  1.; 
604 814 549.

Ogólnobudowlane, Seba
stian Laskowski, Leśnictwo 
39, 62-740 Kawęczyn, Tel. 
695 525 828.
Pracownik wykończe
nia wnętrz: jedna zmiana, 
7.00-15.00 pn-pt, umo
wa na okres próbny, cały 
etat, prace Wykończeniowe, 
Teren powiatu (przez naj
bliższe 4 miesiąceTurek), 
2500zł brutto, Usługi Ogól
nobudowlane, Sebastian 
Laskowski, Leśnictwo 39, 
62-740 Kawęczyn, Tel. 
695 525 828.
Przedstawiciel handlowy:
prawo jazdy kat. B, jedna 
zmiana, 8-16 pn-pt, umowa 
zlecenie, cały etat, realizacja 
spotkań umawianych przez 
dział Cali Center. 2500 zł/ 
brutto. Progress Active Sp. 
z o.o. Ul. Szpitalna 5/8, 35- 
065 Rzeszów, Tel. 17 863 
31 03.
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Myśliwym z „  Szaraka ” ...

28 20 października 2015 r.

Ze świętym Hubertem bliżej do Be®
Okazałą kapliczkę ku czci św. Huberta wznieśli w lesie 

myśliwi Koła Łowieckiego „Szarak” w Dobrej. Poświęcił ją  
ks. prałat Zygmunt Chromiński. On też przewodniczył poto
wej Mszy św iętej w intencji myśliwych i ich rodzin.

W  przyszłym  roku Koło Ło
w ieckie n r 13 „Szarak” w D obrej 
obchodziło będzie jubileusz 70- 
lecia. Do tego w ydarzenia m yśli
wi przygotow ują się już od ponad 
roku. W  ubiegłym  ufundowali 
dla kościo ła parafialnego w Do
brej p łaskorzeźbę z w izerunkiem  
św. H uberta . W  tym  postanowili 
w znieść kapliczkę pośw ięconą 
patronow i myśliwych.

Uroczystość uświetnili m uzyką hejnaliści z K onina.

Po ponad 4 0  latach istnie
nia, gminnemu przedszkolu 
w Kowalach Pańskich na
dano imię. Jego patronami 
zostały Kasztanowe Ludki. 
Odsłonięto tablicę z nową 
nazwą, która zastąpi starą  
na ścianie frontowej przed
szkolnego budynku.

Przedszkole w Kowalach 
P ańskich  otw arto 1 lu tego  1974 
roku. Podczas ubiegłorocznych 
uroczystości jubileuszow ych 
postanow iono w ybrać patrona 
przedszkola. Do pierw szego eta
pu zgłoszono pięć propozycji. 
Spośród nich w ybrano trzy. I 1 
kw ietnia tego roku odbyło się 
spo tkanie rodziców , podczas 
k tórego  odbyło się głosow anie. 
Bajkolandia otrzym ała 7 głosów, 
Tęczow a K raina -12 , a K asztano
we Ludki - 34. W  związku z tym, 
22 m aja Rada G m iny Kawęczyn 
przyjęła uchw ałę nadającą przed
szkolu takie w łaśnie imię.

O ficjalna u roczysto ść  jego  na
dania odbyła się w poniedziałek  
12 października. Na u roczystość 
z tej okazji przybyło w ielu go
ści, a w śród  nich w ładze gm iny 
z w ójtem  Janem  N ow akiem ,

Dla gości w ystąpiły kasztanow e przedszkolaki.

Zdecydowali się ustaw ić ją na 
polanie we wsi Czyste, gdzie stoi 
juz głaz pośw ięcony Żołnierzom  
W yklętym  z oddziału G roźnego. 
K am ienny postum ent z tablicz
ką inform ującą o fundatorze ka
pliczki, a na nim  rzeźby postaci 
słynnej sceny, w której św. Hu
b e rt spotyka je len ia z k rzyżem  w 
w ieńcu i słyszy głos Stwórcy, za
skoczył swoimi rozm iaram i. Jan

1/1/ Przedszkolu w Kowalach Pańskich...

T ad eu szem  G eb lerem  - p rze
w odniczącym  Rady G m iny w 
K aw ęczynie, k s . Rom anem  
K ow szew iczem  - p roboszczem  
parafii Kowale P ańsk ie , Janem  
G rucą - radnym  pow iatow y i 
B e m a rd e ttą  B loch - d y rek to rk ą  
p rzedszko la  w la tach 1974-1997. 
W szystk ich  se rd eczn ie  pow ita

Pam iątkow e zdjęcie grupy gości.

Przy okazałej kapliczce stanął poczet sztandarow y KŁ „S za rak ”.

uroczystość około pięćdziesię-Now ak - prezes Koła powiedział 
nam , że zrobiono to celowo, aby 
kapliczka nie zniknęła w otocze
niu i przykuw ała wzrok.

U roczystość rozpoczęli syg
naliści z Zespołu M uzyki My
śliwskiej „O gar”, działającego 
przy Zarządzie O kręgow ym  Pol
skiego Związku Łowieckiego w 
Koninie. Jan  Now ak - prezes KŁ 
„Szarak” powitał przybyłych na

ła  D oro ta  M łynarska - obecna 
d y rek to r placów ki. Zdaniem  tej 
ostatn iej, nadane p rzedszkolu  
im ię podkreśli jego  au tonom ię i 
budziło  będzie  sam e pozytyw ne 
em ocje. N aw iązuje ono do ros
nących obok  p rzedszko la  kasz
tanow ców  zw yczajnych.

A kt nadania przedszkolu  im ie

nia odczytał przew odniczący Piotr 
G ebler i dokum ent ten opraw io
ny w ram kę wręczył pani dyrek
tor. Pam iątkow ą tablicę odsłonili 
wójt w raz z dyrek to r M łynarską. 
G oście składali na ręce  pani dy
rek to rk i życzenia i upom inki dla 
nauczycieli i przedszkolaków . 
Dla uczestn ików  uroczystości 
w ystąpiły przedszkolaki w przed
staw ieniu naw iązującym  do pa
tronów  szkoły. N agrodzono ich 
grom kim i braw am i. N a koniec 
wpisywano się do pam iątkowej 
księgi i zw iedzano przedszkole.

(art)

ciu osób. Byli w śród nich: my
śliwi dobrsk iego  Koła, delegacje 
ościennych KŁ, przedstaw iciele 
władz gm iny i N adleśnictw a T u
rek  oraz delegacja Stow arzysze
nia Przyjaciół Ziemi D obrskiej i 
zainteresow ani m ieszkańcy gm i
ny D obra. P rezes przypom niał

„W ykształcenie to  dobro, którego nikt nam nie odbio
rze”- ta  myśl przyświecała nauczycielom i uczniom Szko
ły Podstawowej im. Józefa Mehoffera w  Chlebowie, 14  
października, podczas szkolnych obchodów Dnia Edukacji 
Narodowej.

Wraz ze świętem edukacji w Chlebowie...

P lonm H asttcl 
pizokroczyll dizwl do 
szkolnych sokcosdw
W  m inioną środę, 14 

października w Chlebowskiej 
podstaw ów ce połączono Dzień 
Edukacji N arodow ej z innym  sz
kolnym  św iętem  -  pasow aniem  
pierw szoklasistów . W ychow 
awczyni najm łodszej klasy, Re
nata P iechota otw orzyła przed 
dziećm i drzwi do spełnienia 
m arzeń , przyjaźni oraz suk 
cesów  szkolnych. U roczys
tego ak tu  pasow ania dokonała 
d y rek to r Jo lan ta Junkiert.

W  kolejnej części 
uroczystości uczniow ie klasy 
II „a” i II „b” w inscenizacji 
zadedykow anej w szystkim

Pierw szaki z Chlebowskiej podstaw ów ki stały  się 
pełnopraw nym i uczniam i.

h isto rię  m iejsca pam ięci, w  któ
rym  się spotkano, a następnie 
zapoznał przybyłych z  żywotem 
św. H uberta.

Kapliczkę poświęcił ks. prałat 
Zygm unt Chrom iński, a m szę w 
intencji myśliwych KŁ „Szarak” 
oraz ich rodzin, a także tych, k tó
rzy zakończyli już swoje doczesne 
życie koncelebrow ał z księdzem  
G rzegorzem  W awrzyniakiem - 
proboszczem  parafii Skęczniew. 
Po m szy kwiaty w  imieniu władz 
gm iny złożył u stup św. H uberta 
Andrzej Piątkowski - burm istrz 
Dobrej, a w  im ieniu Stowarzysze
nia Przyjaciół Ziemi D obrskiej 
prezes Jacek Gajewski. Prezes 
Gajewski poinformował, że Koło 
Łowieckie zostało przyjęte jako 
członek wspierający SPZD. Wy
raził przekonanie, że współpraca 
będzie rozwijała się z korzyścią 
dla obu stron. Na koniec uroczy
stości ks. prałat Chrom iński za
sugerow ał, aby na rosnącym  tutaj 
okazałym kasztanow cu um ieścić 
w izerunek M atki Bożej. Prezes 
Nowak obiecał, że się tym zajmie.

(art)

pracow nikom  szkoły, z lek
kim  przym rużeniem  oka, prz
eprow adzili zgrom adzonych 
przez m eandry  szkolnego 
życia. Kolejne sceny pod
szyte hum orem  wywoływały 
uśm iechy, chw ilę zastanow ien
ia oraz podziw dla m łodych ak
torów. Na zakończenie dyrek
to r przekazała pracow nikom  
szkoły życzenia oraz w yróżniła 
za sum ienną pracę. S erdec
zne słowa usłyszeli także od 
zaproszonego gościa, Gabrieli 
Kolendy, inspek to ra do-sp raw  
oświaty, ku ltu ry  i prom ocji zd
rowia G m iny T urek , opr. b o x a
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IV Bieg Grzymiszewski

Sport przeciw dopalaczom
Miniona niedziela, choć chłodna i deszczowa, nie zatrzymała w domach m ieszkańców  

Grzymiszewa i okolic. Do corocznego, czwartego już Biegu Grzymiszewskiego zgłosiło się 
1 8 0  osób. Rywalizowali pod hasłem „Dopalaczom stop”.

Inicjatorką IV Biegu Grzym i
szew skiego o S tatuetkę Krzysz
tofa Kamila Baczyńskiego była 
D orota M ichalak, a zaangażow a
na w niego gim nazjalna społecz
ność. Najpierw na  starc ie  stanęli 
najm łodsi, uczniow ie szkoły pod
stawowej i gim nazjum , a później 
na dystansie 3 km  zm ierzyli się 
dojrzalsi zw olennicy aktyw nego 
wypoczynku. Na w szystkich na 
m ecie czekały zdrow e kanapki 
oraz grillow ane sm akołyki przy
gotow ane przez uczniów  i ich 
rodziców.

Wyniki IV Biegu:
K ategoria I, dziew częta rocz

nik 2006 i m łodsi -  I m iejsce 
Inez Sikora, II -  Julia K raska, III
-  K inga Fabiańska. K ategoria II, 
chłopcy rocznik  2006 i m łodsi: I 
m iejsce -  M aksym ilian K om or
ski, II -  Andrzej M alesza, III
-  Bartosz M łotkiewicz. K atego
ria III, dziew częta klas IV VI -  I 
m iejsce Emilia Rusek, II -  N ata
lia Iciek, III -  Julia D em bow ska. 
K ategoria IV, chłopcy klas IV-VI
-  I m iejsce -  K acper Gołza, II
-  Jakub  Popielarz, III -  Szymon

Kałużny. K ategoria V, dziew czę
ta gim nazjum  - 1 m iejsce Patrycja 
W olniewicz, II -  Ewa M alesza, III
-  Iwona M alesza. K ategoria VI, 
chłopcy gim nazjum  -  I m iejsce 
D om inik Kowalczyk, II -  Kamil 
Patrzykąt, III -  M ateusz W ojdak. 
K ategoria VII, kobiety -  I m iej
sce Emilia Pacześna, II -  Anna 
D ębczyńska i Violetta W asela, III
-  T eresa  Żarna. K ategoria VIII, 
m ężczyźni -  I m iejsce Robert 
Czekalski, II -  R obert Patrzykąt, 
III -  D am ian Patrzykąt.

b o r a
M edale w ręczyła zwycięzcom dyrek to r G im nazjum  w G rzym isze- 

wie, Izabela G radecka.

IV Dobrej

Uczcili pam ięć pierwszego burm istrza
W  piątek 1 6  października minęła 1 5 0  rocznica urodzin W iktora W itolda Ereta - pierwsze

go burmistrza Dobrej w II RP. Z tej okazji złożono na jego grobie kw iaty i zapalono znicze.

W iktor Witold Eret urodził się 
16 października 1865 roku w No
wym Korczynie powiat stopnicki z 
Michała Ereta i Kamili z Bieńkow
skich. Był m agistrem  farmacji. 
Prowadził aptekę przy dobrskim

Rynku, dzierżawioną od Bolesławy 
Rzęczykowskiej. Był członkiem za
łożycielem Straży Ochotniczej Og
niowej w Dobrej, k tórą zawiązano 
w dniu 15 maja 1905 roku. W  1914 
roku sprawował w niej funkcję na

czelnika. W  czerwcu 1915 roku, 
jeszcze pod okupacją niemiecką, 
zostaje mianowany burm istrzem  
Dobrej. Urząd ten sprawował 
około roku. W  1917 roku został 
wybrany ponownie system em  
kurialnym. Zasiadał w komitecie 
budowy dobrskiej remizy straża
ckiej, którą oddano do użytku w 
1918 roku. W  1919 roku, już w 
wolnej Polsce, został w wyborach 
powszechnych ponownie wybrany 
na burm istrza w edług nowej or
dynacji. Będąc burm istrzem  prze
wodniczył Dozorowi Kościelnemu 
(ówczesnej radzie parafialnej). Z 
powodów zdrowotnych zrezygno
wał z  tej funkcji w 1923 roku. W

Słodkowski rajd rowerowy

Kobiecą ręką przygotowany
Słodkowskie Stowarzyszenie „Edukacja, Kultura i Sport” zorganizowało po raz drugi rajd 

rowerowy. W tym roku szczególny w kład w jego przygotowanie włożyły panie Ewa Budka i 
Katarzyna Kończak.

-Głównym celem jego organiza
cji było zachęcenie mieszkańców  
Słodkowa i okolicznych miejsco
wości do aktywnego wypoczynku 
na świeżym powietrzu - mówi An
drzej W ojtkowiak, p rezes Stowa
rzyszenia. Była to także okazja 
do integracji oraz poznanie cie
kaw ych m iejsc na te ren ie  powia
tu tureck iego . T rasa  tegoroczne

dniu 6 stycznia 1925 roku powo
łano w Dobrej Koło Ligi Obrony 
Powietrznej Kraju, którego został 
skarbnikiem . Zmarł w wieku 68 lat 
w dniu 13 V 1932 roku. Pochowa
ny został dnia 15 maja 1932 roku 
przy głównej alei na cm entarzu 
parafialnym w Dobrej. Echo Tu— 
reckie w pośm iertnym  w spom nie
niu napisało: Zmarły w wieku 68 
lat, wiele lat życia poświęcił pracy 
owocnej dla miasta. Zorganizował 
wszystkie placówki społeczne na 
terenie Dobrej, pobudował rem i
zę straży. T e  granitowe pomniki 
jakie pozostawił przyszłym pokole
niom, utrwalą na długo pam ięć o 
zmarłym i jego pożytecznej pracy 
dla miasta. Społeczeństwo wy
soko oceniło zasługi wybitnego 
współobywatela. Złożono siedem

go rajdu liczyła 25 kilom etrów . 
W iodła drogam i gm in Tulisz
ków, W ładysław ów  i T urek. Pod 
koniec wytyczonej trasy  uczest
nicy rajdu zatrzym ali się na od
poczynek w m iejscow ości Gra- 
bieniec, korzystając z  placu przy 
nowej świetlicy. T am tejszy sołtys 
Stanisław  M ajcherek  i radny Mi
chał Kocik ugościli uczestn ików

wieńców na trum nie. Druhowie 
strażacy dali wyraz szczycenia się 
nieśm iertelną pracą ś.p. Witolda 
Ereta. Pogrzeb jego był manife
stacją strażacką, leg o  pożyteczne
go odłam u odrodzonej ojczyzny. 
Cześć Jego pamięci! Spokój wiecz
ny Jego cieniom.

Z okazji 150 rocznicy urodzin 
W iktora W itolda Ereta, na dobr- 
ski cm entarz parafialny udała sie 
delegacja członków Stowarzysze
nia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej. 
Był w śród nich Andrzej Piątkow
ski - burm istrz gm iny D obra, 
k tóry złożył na grobie protoplasty 
dobrskiego burm istrzow ania. 
Towarzyszyli m u Jacek* Gajewski 
- prezes Stow arzyszenia i Emilia 
Zagozda - skarbnik  stow arzysze
nia, którzy zapalili znicze, (art)

rajdu gorącą h erb a tą  i sw ojskim  
plackiem .

Zakończenie rajdu nastąpiło 
w zm odernizow anej świetlicy w 
Słodkowie. T am  uczestn icy  posi
lili się gorącym  żurkiem  z białą 
k iełbasą, przygotow anym  przez 
panie ze S tow arzyszenia „W spól
nota K obiet”.

(art)

^ST ^zcch  instruktorów  karate 
H  z powiatu turkow skiego 

reprezentow ało W ielkopolskę 
podczas zgrupow ania szkolenio
wego trenerów  i instruktorów  
kyokushin karate i kickboxingu 
( K I), jakie odbyło się na począt
ku października w Spalę, w C en
tralnym  O środku Przygotowań 
Olimpijskich.

W zajęciach prowadzonych, 
między innymi, przez shihan 
Bogusława Jarem icza, prezesa 
Polskiej Federacji K arate uczest
niczyli: Maciej Kowalczyk, Seba

stian Szewczyk, Daniel Pakuła i 
D ariusz Jasiakiewicz. Program  
szkoleń obejmował m iędzy in
nym i takie elem enty jak: stan
daryzacja kata Pinan, kata Se- 
ienchin, Kanku i Seipai, kurs 
sędziowski, nowy wymiar roz
grzew ki -  mobility, m etodyka w 
treningu z grupam i dziecięcymi, 
m etody treningow e przed starto
we (BPS), wykład czy w arsztaty 
z psychologiem  sportu. Prowa
dzono również prace nad kalen
darzem  przyszłorocznych spor
towych imprez. łka Uczestnicy ra jd u .
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Dobrski Dzień Edukacji Narodowej

Łezka w  oku się  zakręc iła
Nauczyciele i cała społeczność Zespołu Szkolno-Przed- 

szkolnego w  Dobrej, podobnie jak  w innych placówkach  
oświatowych, św iętow ała Dzień Edukacji Narodowej. Przy 
okazji swoją w ielką chwilę mieli także pierwszoklasiści.

Dzień przed, a w ięc w e wto
rek  13 października, już od rana 
do dobrskiej placówki zjeżdżali 
się goście, by  wziąć tam  udział 
w uroczystym  apelu  z okazji na
uczycielskiego św ięta. N ie zabra
kło władz sam orządow ych, czyli 
przew odniczącego gm innej rady, 
burm istrza, w iceburm istrza, a 
także przedstaw icielki szkolnej 
Rady Rodziców, Beaty Kmieć.

D yrektor M ielczarek pasow aPpierw szaków  wielkim ołówkiem. 
N ajm łodsza szkolna b rać  otrzym ała ta k ie  dyplom y potw ierdzające 
o przyjęciu do społeczności szkolnej.

U roczystość rozpoczęli pro
gram em  artystycznym  uczniowie 
pierw szych klas szkoły podstaw o
wej, przygotowywani przez swo
ich opiekunów: M ałgorzatę Bła- 
źełek (klasa la), G rażynę Łukasik 
(klasa Ib), Iwonę Śmieję (klasa 
Ic) oraz Kamilę Pawłowską (Id). 
Było to wprow adzenie do wielkie] 
chwili - pasowania na pierw szo
klasistę. -Wzięliście dzisiaj „ślub

Starsi uczniowie w dowcipnych tekstach próbow ali przekonać swoich nauczycieli, ja k  wielkie kłody 
pod nogi rzuca im świat, na drodze edukacyjnego oświecenia.

ze szkołą9. To wasze pierwsze, 
najważniejsze święto - mówił do 
pierw szoklasistów  dyrek tor M a
rek  M ielczarek. -Od dzisiaj macie 
swoje prawa, ale macie tez swoje 
obowiązki Zapamiętajcie tekst 
ślubowania. To, co nam  dziś obie
caliście. A  my obiecujemy wam, ze 
ze wszystkich sd  - razem z waszymi 
rodzicami - postaramy się, abyście 
każdy dzień w szkole spędzali z ra
dością i uśmiechem.

N astępnie zgrom adzeni na 
sali rodzice, nauczyciele oraz

goście m ogli zobaczyć przed
staw ienie przygotow ane przez 
uczniów  klas gim nazjalnych pod 
k ierunkiem  Edyty G órskiej oraz 
Ewy Czerw ińskiej. W  zabaw nym  
skeczu  gim nazjaliści usiłowali 
w ytłum aczyć w szystkim  obec
nym, jak  ciężka je s t nauka w 
szkole. T rudn iejszem u jeszcze 
zadaniu m uszą podołać w  dom u 
- przygotow anie się  do lekcji na 
dzień następny! W ystarczy tylko 
uśw iadom ić sobie, ile n iebez
p ieczeństw  w postaci wielości

telew izyjnych kanałów  czeka na 
żaka w dom ow ych pieleszach. 
Te zabaw ne skecze przeplatane 
były w ystępam i szkolnego chóru  
„D obrasy”, prow adzonego przez 
M arlenę Jesionek . O trafności 
poruszonych kw estii świadczyły 
grom kie braw a oraz salwy śm ie
chu  zgrom adzonych uczniów.

Na zakończenie belfrzy otrzy
mali od sw oich w ychow anków  
kwiaty, składano też im życzenia. 
N iejednem u nauczycielow i za
kręciła się J e z k a  w oku”, ik a

_S9
0

IV społecznej szkole w Tamowej..
D f  

L K

Choć "Społeczna Szkoła Podstawowa w Tam ow ej działa dopiero od września tego roku, 
już nabrała rozpędu. W minioną środę, z okazji Dnia Edukacji Narodowej przygotowano tam  
Galę Nauczycielskich Oskarów. Wszyscy zasłużeni dla placówki odebrali s ta tu etk i stylizo
wane na am erykańskie nagrody filmowe.

Gości uroczystości w m urach 
szkoły przywitała dyrek tor Graży
na Pośpiech. W śród  nich znaleźli 
się radni gm iny i m iasta Tulisz
ków, powiatu tureckiego, zarząd 
stow arzyszenia „Przylesie wsi 
T am ow a” prow adzącego placów
kę, rodzice, nauczyciele, a także 
poprzedni kierujący tarnow ską 
podstawówką, m iędzy innymi M a
rzena M ałolepsza, k tóra pełniła 
funkcję dyrek tora tuż przed jej za
m knięciem . -T o  święto wszystkich 
pracowników - nauczycieli, jak i 
adm inistracji i obsługi, wszystkich 
ludzi związanych z  kształceniem,

Wiele gwiazd w ystąpiło w T am ow ej, m iędzy innym i D onatan i
Cleo... . . .  i M aryla Rodowicz.

wychowaniem, nauczaniem  i  opie
ką -  mówiła Grażyna Pośpiech.

Im prezę przygotowano w sty
lu am erykańskiej gali oskarowej, 
a poprowadzili ją Ania i Braian z 
klasy III.

W  kategorii „Zasłużeni dla 
szkoły” O skara odebrały panie: 
M arzena M ałolepsza i Renata 
Chorążew ska. -Czasem , stojąc na 
korytarzu, widzimy błyskawicznie 
poruszające się ciało pedagogiczne, 
którem u nie sposób nawet dobrze 
się przyjrzeć. Dopiero po paru se
kundach dociera do nas jdk t, iż nie 
jest to wcale jak iś  niezidentyfiko

wany obiekt, lecz po prostu szybko 
przemieszczający się nauczyciel, 
który jest tak zabiegany i zajęty, że 
nie m a czasu nawet na krótki po
stój. A le „dzień dobry9 zawsze zdąży 
nam  powiedzieć -  tak  mówią ucz
niowie o szefującej szkole, Graży
nie Pośpiech, k tó ra  otrzym ała sta
tue tkę  w kategorii „Najbardziej 
zabiegany nauczyciel”.

O skara dla „Najbardziej opa
now anego nauczyciela” otrzym ał 
ksiądz Szymon Grzywiriski, „Mo
likiem książkow ym ” uhonorow a
no Alinę Koch, „D ebiutem  Roku” 
M arlenę Pilarczyk, „Złotym sło

T  5

I .  I
Z okazji Dnia E dukacji N arodow ej w społecznej szkole w Tam ow ej 

przygotow ano iście am erykańską uroczystość. S tatuetk i a ’la O skar

w ikiem ” K atarzynę Zielińską. 
Kolejny O skar w kategorii „Złota 
rączka” poszedł do Edyty Klimt, 
„Bratnią D uszą” nazwano Justynę 
Szewczyk, „Złotym W ykładow cą” 
Emilię Bąkowską.

-S ą  pracownicy, którzy potrafią 
swoim postępowaniem rozładować 
napiętą sytuację i powodują, że 
św iat staje się znośniejszy. Takie
go pracownika nagradzamy dziś 
Oskarem „Luzak Roku’ -  mówili 
uczniowie o D ariuszu Kośli. Dla 
niego piosenkę pod tytułem  „Nie 
będę pracował, będę lm prezow ał” 
zaśpiewali M ateusz W ojtaszek 1 
Adrian Kawecki z kl. II jako ze
spół After Party.

T ego  dnia w szkole pojawiło 
się jednak  więcej „gwiazd" - Klau
dia E ckert z kl. II jako Anna Jan

tar, Adam Szewczyk z kl. O jako 
M arek G rechuta, zespół Boys - 
Szymon Piasecki, M aciej Zdzieb- 
kow ski i Adrian Kawecki z kl. II, 
D onatan i Cleo czyli Blanka Klimt 
i Igor K aczm arek z kl. n ,  Abba 
- A leksandra N ow akow ska z kl. 
U, M arta M arciniak kl. DI, Jakub 
Janczew ski i Bartosz Kawecki z kl 
I, W eronika Janczak z kl. HI jako 
Vloletta Vlllas i boysband Mila- 
no w składzie: Igor Kaczm arek, 
Jakub Darul, Szymon Piasecki, 
Adrian Kawecki, M ateusz Woj
taszek, Maciej Zdziebkowsld, 
Adam Szewczyk i Igor Tończyk 
z kl. II, zespół W eekend -  Adam 
Szewczyk, Igor Tońc2yk i Dawid 
Szu9zfal z kl. II oraz M aryla Rodo
wicz czyli W iktoria W alczyńska z 
kl. III. bora
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Mieszkańcy Bierzma i  Olimpii nie utają ani inwestorom, ani państwowym instytucjom

I! , .

spalini ij pić w
Mieszkańcy Bierzma w gminie Brudzew nie chcą nowego 

truciciela w swojej wsi. W  ubiegły piątek powiedzieli to ja 
sno -  nie ufają inwestorowi i jego zapewnieniom o dbałości 
przestrzegania zasad związanych z ochroną ich otoczenia, nie 
ufają też instytucjom państwa, że te  będą skutecznie nadzo
rować niebezpieczną działalność. Nic dziwnego - zarówno w 
jednym, jak  i w drugim przypadku doznali już zawodu.

W  Bierzmie, sołectwo Olimpia, 
praktycznie na granicy z powiatem 
kolskim, już od 1998 roku funkcjo
nuje strefa pod aktywizację gospo
darczą. Na powstanie pierwszego 
uciążliwego zakładu zgodzili się 
sami mieszkańcy: -M am iono nas, 
że będzie dobrze, że wszyscy będą 
mieli pracę, ale nic z  tego nie było, 
oprócz smrodu i kurzu -  mówili te
raz rozżaleni, podczas spotkania w 
wiejskiej świetlicy, które w piątek 
16 października, zorganizowano na 
ich wniosek w związku z planowa
ną budową zakładu. Ma on stanąć 
po funkcjonującej tu jeszcze do 
niedawna wytwórni m as bitumicz
nych. A już to uciążliwe sąsiedztwo 
dało się mocno we znaki mieszkań
com.

Domostw w Bierzmie nie jest 
wiele, zaledwie 26 numerów, wjeż
dżając do wsi można rzec -  sielsko 
i prawie anielsko i całkiem daleko 
od szosy. Ale, ja mówią miejscowi, 
to jedynie pozory.

-Przez wiele lat nas tu truto, 
okna nie można było otworzyć, pra
nia wywiesić, bo czarne się robiło -  
wyjaśniają. Tymczasem w marcu 
pojawiła się informacja, że nowy 
właściciel m a zamiar rozbudować 
zakład, by prowadzić tu działalność 
potencjalnie równie szkodliwą, co 
poprzednik Zdzisław Sylwestrzak. 
Przedsięwzięcie polegać m a na 
adaptacji istniejących budynków, 
po to, by uruchom ić tam stację 
dem ontażu pojazdów, zakład de
montażu zużytego sprzętu elek
trycznego i elektronicznego, prze
twarzania tworzyw sztucznych i 
opon, punktu zbierania

odpadów niebezpiecznych i 
innych niż niebezpieczne (skup 
zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, surowców wtór
nych i złomu) oraz odlewnię alu
minium i ołowiu. Inwestorem jest 
K onger Recykling Polska Sp. z o.o. 
z siedzibą w Warszawie, działkę w 
Bierzmie kupił natomiast mieszka
niec Głogowy w gminie Władysła

Inw estor rozpoczął działalność w Bierzm ie od konfliktu z miesz
kańcam i i dym iących kominów. Niestety m ieszkańcy już  w iedzą, że 
nie mogą liczyć na instytucje państw a, a gm ina nie m a odpow iednich 
narzędzi do kontroli tego typu działalności.

wów -  Grzegorz Konopczyński.
-Dochodzą do m nie głosy, że ja  

ju ż wydałem decyzję środowiskową, 
co jest nieprawdą -  zapewniał wójt 
Cezary Krasowski, wskazując, że 
uznał mieszkańców jako stronę 
społeczną, która może uczestni
czyć w rozprawie administracyjnej. 
Ta odbędzie się 22 października. 
Po niej będzie musiała już zapaść 
jakakolwiek decyzja, od której 
odwołać może* się każda ze stron, 
czyli zarówno mieszkańcy, jak in
westor.

Przybyły na spotkanie Konop
czyński nie bardzo potrafił znaleźć 
wspólny język z mieszkańcami. Ich 
obaw nie rozwiały także wyjaśnie
nia specjalistów z firmy Ekolog z 
Poznania, będącej autorem  rapor
tu oddziaływania inwestycji na 
środowisko. Hasła „przetwarzanie 
ołowiu i aluminium" oraz „składo
wanie odpadów niebezpiecznych” 
nie budzą wszak pozytywnych 
skojarzeń. Zwłaszcza, że rozpoczę
cie działalności firmy w Bierzmie 
zbiegło się z dziwnym pożarem, 
dymiącymi kominami zakładu, 
jeżdżącymi nocą ciężarówkami i 
kom pletnym  brakiem  poszano
wanie zasad dobrego sąsiedztwa. 
-Gdyby to tak książkowo miało się 
odbywać, jak pan mówi, to ja  bym 
się dziś zgodziła na tę inwestycję -  
wyjaśniała powód protestu jedna 
z mieszkanek. -Ale niech m i pan 
powie, co pan do tej pory tu robił? 
Co się paliło w tych piecach ? - pytała 
kobieta, odnosząc się w ten  sposób 
do wydarzeń z czerwca tego roku.

W yjaśnienia inwestora, że te 
zdarzenia miały miejsce parę dni 
wcześniej, zanim  stał on się fak
tycznym właścicielem zakładu, też 
nie budują zaufania. Bo m ieszkań
cy doskonale wiedzą, że wniosek o 
wydanie decyzji środowiskowej o 
inwestycji wpłynął pod koniec m ar
ca. Nawet więc jeśli w akcie nota
rialnym Konopczyński jako właści
ciel jeszcze wówczas nie widniał, to 
faktycznie już chyba decydował o

nie

W ójt C ezary  K rasow ski nie będzie miał łatwego zadania. Jakąkolw iek  decyzję podejm ie - k tó raś ze 
stron się od niej odwoła. P róbow ał więc znaleźć jak ieś rozw iązanie, p roponu jąc by przedstaw iciele firmy 
lepiej przygotow ali się do rozpraw y adm inistracy jnej. Ale czy to pomoże skoro m ieszkańcy starcili już  do 
wszystkich zaufanie?

tym co się w firmie dzieje. Zwłasz
cza, że mieszkańcy w tej sprawie 
właśnie u niego interweniowali.

W  tej sytuacji żadnego znacze
nia nie miała prezentacja zakładu 
i przekonywanie, że planowane za
bezpieczenia będą skutecznie eli
minować potencjalną szkodliwość 
działalności. -Niech pan nam  po
wie, dlaczego m am y teraz panu wie
rzyć, że będzie pan działał zgodnie 
z  raportem środowiskowym i prze
strzegał przepisów? - pytali obecni 
na spotkaniu mieszkańcy, którzy 
mają za sobą złe doświadczenia z 
poprzednią firmą. W ielokrotnie, co 
podkreślali, jej kominy kopciły na 
całą okolicę. I nic z tym zrobić nie 
można było. -Powiadaliśmy woje
wódzkiego inspektora ochrony środo
wiska, ale jak przyjeżdżał to z reguły 
kominy ju ż nie kopciły -  mówił wójt 
Krasowski.

Zresztą, jak wyjaśniała Domi
nika Kaszyńska-Fisiak z  wydziału 
środowiska w gminie, podobnie 
było i w  tym roku w  czerwcu. Kie
dy inspektor WlOŚ-iu pojawił się 
na miejscu, to stwierdził, że piece 
są wyłączone i nie prowadzi się w 
zakładzie żadnej związanej z nimi 
działalności. Tymczasem, kilka dni 
wcześniej dymiło się z nich jak z 
paszczy W awelskiego Smoka.

Chociaż niektórzy z przybyłych 
na spotkanie chcieli „zagiąć” inwe
stora, udowadniając mu nieznajo
mość technologii, dopytując go w 
jaki sposób będą składowane od
pady, zwłaszcza te niebezpieczne, 
jak będzie wyglądało przetapianie 
elem entów  z ołowiu i aluminium, 
jakie zabezpieczenia zastosuje 
przed wydostaniem się niebez
piecznych substancji w ziemię albo 
trujących gazów w powietrze. Ale 
tak naprawdę większość nawet 
nie oczekiwała wyjaśnienia tych 
technologicznych niuansów. -Pan 
będzie siedział sobie gdzieś w War
szawie, Poznaniu czy gdzie indziej, a 
m y i nasze dzieci będziemy wdychać 
spaliny i popijać je  ołowiem. Ale wie 
pan, jest wyjście, jak  pan się tu prze
prowadzi i będzie z nam i mieszkał, 
to może bylibyśmy w stanie uwierzyć

w to co pan opowiada. Inni rzucali 
propozycje, żeby inwestor po pro
stu  wykupił całą wieś. -Af/w niech 
pan taki zakład zbuduje tam gdzie 
pan mieszka, w Głogowie -  sugero
wali trochę prowokacyjnie.

Wójt Krasowski próbował jed
nak znaleźć jakieś wyjście z sytu
acji, zwłaszcza, że łatwo mieć nie 
będzie. Jakąkolwiek decyzję podej

PETECKI
Insp iru je  nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej 
z PCV I ALUMINIUM zatrudni pracownika na stanowisko:

Pracownik Działu 
Utrzymania Ruchu

Miejsce pracy: Chrapczew
Opis stanowiska:
•  Zapew nienie ciągłości utrzym ania ruchu maszyn;
•  Naprawy, konserw acje, przezbrojenia maszyn produkcyjnych.;
•  D iagnozowanie oraz napraw a usterek  w sterow aniu  

elektryczno-pneum atycznym ;
•  Analizy schem atów  elektrycznych, pneum atycznych 

i dokum entacji technicznej

Wymagania:
• W ykształcenie elektrom echaniczne, elektro techniczne;
•  Dyspozycyjność i praca system ie wielozm ianow ym ;
•  Upraw nienia do eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

do 1 kV;

W ybranym  kandydatom  oferujem y:
•  Atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renom ow anej firmie;
•  Możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zaw odow ego;
•  W ynagrodzenie adekw atne do zajm ow anego stanow iska 

i osiąganych wyników pracy;
•  N iezbędne narzędzia pracy;

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i ak tualne zdjęcie prosimy składać na adres:

P e te c k i ln v e s tm e n t sp. z o . o .,
C h ra p c z e w  2 6 a , 6 2 -7 3 0  D o b ra  

' k a d ry .c h ra p c z e w @ p e te c k i.e u

Zastrzegam y sobie praw o odpow iedzi tylko na w ybrane aplikacje. Prosimy o zawarcie w  aplikacji 
klauzuli: „W yrażam  zgodę na przetw arzan ie  m oich danych osobow ych dla potrzeb obecnych oraz 
przyszłych procesów rekrutacyjnych prowadzonych przez Petecki lnvestm ent sp. z o .o . z siedzibą 
w  Łodzi, zgodnie z przepisam i ustaw y z dnia 2 9 .0 £ .1997  r. o ochronie danych osobowych  
(Dz.U . Nr 133, poz 883  z późniejszym i zm ianam i]”

mie, któraś ze stron się na pewno 
się od niej odwoła. Zaproponował 
więc, by na rozprawę adm inistra
cyjną firma przygotowała się lepiej 
do spotkania. Przedstawiła wizuali
zację zakładu, konkretne informa
cje o technologii produkcji, zwłasz
cza wytapiania elementów z ołowiu 
i aluminium. Rozprawa już w naj
bliższy czwartek. Iwona Kujawa



R e k o rd  p o b ity !
Ponad osiemdziesiąt osób wzięto udział w  biciu rekordu w jednoczesnym prowadzeniu 

resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Akcja odbyła się w piątek, 1 6  października, w tur- 
kowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej.

W arto dodać, że T urek  już po 
raz drugi znalazł się na m apie pol
skich miast, k tóre wzięły udział w 
inicjatywie. O gólnopolską próbę 
bicia rekordu  w jednoczesnym  
prowadzeniu resuscytacji krąże
niow o-oddechow ej, rozpoczęto 
w sam o południe, w sali strażnicy. 
Każdy z uczestników  akcji miał za

zadanie przeprow adzenie masażu 
serca na fantomie.

By resuscy tację prawidłowo 
w ykonać, ratow nicy z Fundacji 
„Złota G odzina”, turkow skiej 
sekcji W O PR oraz sekcji Ra
tow nictw a M edycznego z OSP 
T urek , już od godz. 11.00, pro
wadzili szkolenie. -Celem inicja

tywy była edukacja społeczeństwa 
w udzielaniu pierwszej pomocy w 
przypadku nagłego zaniku  krąże
nia -  mówili organizatorzy.

Do w spólnego bicia rekordu  
przyłączyła się k lasa 2 EB z Ze
społu Szkół T echnicznych, kl. 
6 a i 6 d ze Szkoły Podstawowej 
n r 1, D rużyna M łodzieżow a O SP

Do akcji przyłączyli się także uczniowie z tu rkow skich szkół podstaw owych i średnich.

Zanim  przystąpiono do bicia 
rekordu  w jednoczesnym  prow a
dzeniu resuscytacji krążen iow o- 
oddechow ej, ratow nicy p rzepro 
w adzili szkolenie.

T u rek  1, a z Gim nazjum  n r 2 oraz 
pracow nicy d ru k am i U nicom  w 
T urku. Łącznie w akcji zorgani
zowanej przez F undację „Złota 
G odzina”, OSP, W O PR oraz Por
tal T u rek .ne t.p l., wzięły udział 84 
osoby. W ydarzenie odbyło się 
pod patronatem  Wielkiej O rkie
stry  Świątecznej Pom ocy oraz 
Polskiej Rady Resuscytacji.

Jak  inform uje W OŚP, w całej 
Polsce, do piątkowej akcji zgło
siło się ponad 88 tys. osób. Przez 
tydzień będzie trw ała weryfikacja 
ich działań. Jeśli w ypadnie pozy
tywnie, to rek o rd  z 2013 roku - 83 
tys. osób, zostanie pobity. ił

R SC LA M A

Usługi Pogrzebom —

7u ro k . u l .  P o d u c h o w n e  1
T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kra ju  i  poza g ranicam i RP  
Przewóz na terenie Turku i  powiatu tureckiego -  G R A T IS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem ) 
D y i u r  c a ło d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  kom. GO1 8 7  1 6  9 0  

e-mail: oray1urak@wp.pl

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R a d o s ła w  K o s m o w s k i  
t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4

T u l is z k ó w ,  u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: orgeeize<|a i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
doży wybór trumiee, uray, krzyże, łabliczbi, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc
Aleksandra Brzozowska Wiktor Grzelak
córka Mileny i Artura syn Moniki i Krzysztofa
ur. 3 października, godz. 9.50 ur. 6 października, godz. 11.25
waga 4000, długość 54 cm waga 3800, długość 56 cm

Kacper Wojdak
syn Anety i Piotra
ur. 8 października, godz. 20.55 
waga 3100, długość 55 cm£ S T O L T U R *

JAN i MARIAN MILLER
zał. laOSn

laklfld Usług FbfrMlMwych 
Turtfc, «L KjlsfcN Ssgm )• A 

U L  f0 6 jJ  2M  26 30 
kom . 0601 400 344

w W ED | ■ transport zwłok w krafa I zagranicąTnf IM NV ■ n4 w^ kszv wyłtor w Pobca I Î Urin J . eony prodacanta
P o g rz e b  z tr u m n ę  ju ż  o d  0 5 0 , 0 0  z ł (b ru tto )

Służy my Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momende caMeŁow*

Tel. 63 278 81 57

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  PACHOLCZYK
U N IE J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S IE N K IE W I C Z A

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod  nr. tel.: 63  2 8 8  85  54, 6 0 9  731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEW ÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE Z N IŻK A  W  CENIE

— 1

Lena Danielewska 
córka Nicoli i Przemysława 
ur. 12 października, godz. 5.35 
waga 3100, długość 54 cm

V
Hania Mikołajczyk
córka Magdaleny i Błażeja 
ur. 13 października, godz. 11.15 
waga 3570, długość 55 cm

Wiktoria Kaczmarek 
córka Małgorzaty i Damiana 
ur. 12 października, godz. 8.20 
waga 4060, długość 58 cm
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